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Počeo ovogodišnji program 
obilježavanja Dana općine 
Š. Bukovice

SPORT
PITOMAČA FURIOZNIM ULASKOM 
U FINALE DRUGI PUT OSVOJILA 
PEHAR ŽUPANIJSKOG KUPA

Reščić, Jakupec i 
Paradinović za veliku feštu 
na Školskom vrtu
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a on prvi pomaže 
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Mala općina koja za svoje 
mještane radi velike stvari 
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ponedjeljak, 14. lipnja, 
počelo je cijepljenje u 
COVID-autobusu kojim 
će se obići 49 naselja na 

području Virovitičko-podravske 
županije. U COVID-autobusu, na 
kojemu je jasno označen slogan 
“Misli na druge, cijepi se”, cijepit 
će se samo s Pfizer cjepivom i u 
svakom naselju bit će sat vre-
mena. Za cijepljenje se ne treba 
naručivati, a provodit će se svaki 
dan od 9 do 17 sati, do 25. lipnja. 
Cijepljenje je počelo u Starom 
Gradcu, gdje su cjepivo primile 
54 osobe.
Početak cijepljenja ovim ino-
vativnim i zasad jedinst-
venim načinom u Hrvatskoj  
uz domaćine, župana Igora 
Androvića, načelnika Općine 
Pitomača Željka Grgačića, sabor-
skog zastupnika Josipa Đakića, 
Stožer civilne zaštite VPŽ na 
čelu s načelnikom Marijem 
Klementom, označili su i mini-
star zdravstva dr. Vili Beroš i 
ravnatelj Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo dr. Krunoslav 
Capak.

POHVALA ZA INOVA-
TIVNOST U PRISTUPU 

GRAĐANIMA
Pohvalili su iskorak u načinu mo-
tiviranja građana za cijepljenje s 
obzirom da će COVID-bus obići 
ruralna mjesta na području 
Virovitičko-podravske županije i 
građanima omogućiti cijepljenje 
„na kućnom pragu”, odnosno u 
blizini mjesnih i vatrogasnih do-
mova. Ministar Beroš istaknuo 
je zadovoljstvo što je ponovno u 
„županiji koja promovira inova-
tivne načine cijepljenja”, nakon 

uspješnog „drive-in cijepljenja“ 
na virovitičkom Viroexpu koje je 
također bilo prvo u Hrvatskoj.
On i ravnatelj K. Capak cijepili 
su građane u autobusu na prvoj 
stanici – u Starom Gradcu.
- Ovim se odašilje važna poruka 
da je cijepljenje najmoćniji alat u 
borbi protiv pandemije i da je vrlo 
važno uz javne pozive i nadalje 
ići prema zajednici i stanovniku. 
Svaki cijepljeni sugrađanin je do-
bitak za hrvatski zdravstveni sus-
tav u borbi protiv koronavirusa. 
Moramo znati da nas cijepljenje 
štiti od teških elemenata bolesti, 
od intenzivnog liječenja i drugih 

loših izgleda. Učinimo ono što je 
najbolje – cijepimo se! Tu poru-
ku želimo odaslati svi, i ravnatelj 
Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo, lokalne, političke i 
zdravstvene vlasti.
U izazovnoj smo situaciji, dolazi 
nam turistička sezona. U svijetu 
ima i novih sojeva, želimo stoga 
biti sigurni i odaslati poruku 
sigurnosti svima, pa tako i gos-
tima: cijepljenje je najbolje što 
možemo učiniti u ovom trenutku. 
Promocija cijepljenja je promo-
cija zdravlja i sigurne hrvatske 
budućnosti, i one zdravstvene 
i one gospodarske - istaknuo je 

ministar Beroš.
Zahvalio je svima koji na svojim 
leđima nose teret borbe protiv 
koronavirusa i pozvao sve da i 
dalje poštuju sve epidemiološke 
mjere kako bi na taj način zaštitili 
i sebe i druge oko sebe.

CIJEPLJENO 42 
POSTO ODRASLOG 

STANOVNIŠTVA
Hrvatska je trenutno na oko 42 
posto procijepljenosti odraslog 
stanovništva, a cijepljenje se nas-
tavlja i tijekom ljeta. Krunoslav 
Capak, ravnatelj HZJZ-a, istakn-
uo je da je interes građana za ci-
jepljenje nešto pao te da pozdrav-
lja ovakve inovativne načine koji 
građanima omogućuju dostup-
nije cjepivo, s obzirom da će se 
sada imati priliku cijepiti u bliz-

ini doma.
- S jedne strane pojačavamo 
medijsku kampanju, a s druge 
organiziramo javne pozive da se 
u županijskim zavodima i do-
movima zdravlja može cijepiti 
tko god želi i u bilo koje vrijeme. 
Idemo prema zajednici. Dokaz 
tomu je i ovaj autobus koji će 
obići ruralna područja županije 
i učiniti cijepljenje dostupnijim 
onima koji su se dvoumili puto-
vati ili ne u neko veće središte, jer 
će sada imati priliku cijepiti se u 
blizini doma - rekao je K. Capak, 
ocijenivši kako je epidemiološki 
trenutak u Hrvatskoj sada do-
bar. 
No, i dalje se u Hrvatskoj detek-
tiraju nove varijante (indijskog) 
delta soja, rekao je, koji se brže 
širi i koji je nešto opasniji, pa 
i dalje svi trebaju biti na opr-
ezu. Nije vrijeme za opuštanje u 
kojem bi se zaboravile klasične 
mjere zaštite od koronavirusa, 
upozorio je. 
Izlaz iz pandemije vidi se jedino 
u cijepljenju, poručuje, a iako 
je plan bio da se do kraja lip-
nja procijepi 55 posto odraslog 
stanovništva, danas je prosjek 

oko 42 posto. 
- Nešto više od 400.000 ljudi 
trebalo bi se za dva tjedna još ci-
jepiti prvom dozom. Cjepiva ima-
mo dovoljno i pokušavamo ovim 
inovativnom pristupima i kam-
panjom privući građane.  U kon-
taktu smo s ravnateljima zavoda 
za javno zdravstvo, pozivamo 
sve županijske zavode i stožere 
civilne zaštite da pronađu ovakve 
načine kojima će doći što bliže 
ljudima, posebice do onih kojima 
je teško doći na cijepljenje u veće 
sredine – rekao je K. Capak.

OBIĆI ĆE 49 NASELJA
Istaknuo je kako se cijepljenje 
stimulira i putem digitalnih 
COVID potvrda, o kojima je Na-
cionalni stožer prošlog tjedna 

AKTUALNO2 I

Marija Lovrenc
Foto: K. Toplak i M. Lovrenc 

PRVI U HRVATSKOJ 

Krenuo COVID-autobus na području VPŽ, 
građane cijepe bliže vlastitom domu

• U COVID busu na kojemu je jasno označen slogan “Misli na druge, 
cijepi se”, cijepit će se samo s Pfizer cjepivom i u svakom naselju bit će sat 
vremena. Za cijepljenje se ne treba naručivati, a provodit će se svaki dan 

od 9 do 17 sati, do 25. lipnja
U
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• Nakon 2018. godine i svjetskog srebra nogomet je ponovno spojio cijelu 
Hrvatsku, a navijačko ludilo zavladalo je i na području Virovitičko-podravske 
županije. Vatreni će utakmicu osmine finala Eura igrati u ponedjeljak, 28. lipnja, u 
Kopenhagenu.

PRVI U HRVATSKOJ 

Krenuo COVID-autobus na području VPŽ, 
građane cijepe bliže vlastitom domu

donio odluku te ponovio kako je 
jedini izlaz iz ove situacije cije-
pljenje.
A kako ono izgleda u COVID-au-
tobusu objasnio je dr. Miroslav 
Venus, ravnatelj Zavoda za javno 
zdravstvo „Sv. Rok“ VPŽ. Zahva-
lio je ministru Berošu i ravnatelju 
Capaku te svima na podršci pri 
ovom načinu cijepljenja, kao i na 
potpori pri svakom drugačijem 
iskoraku prema građanima u 
motiviranosti za cijepljenje te 
rekao kako će autobus obići 49 
naselja na području Virovitičko-
podravske županije.
Prvog dana cijepit će sve zain-
teresirane na šest lokacija, do 17 
sati, a u svakom od planiranih 
mjesta – Starom Gradcu, Otro-
vancu, Velikoj Črešnjevici, 
Turnašici, Špišić Bukovici i 
Bušetini, autobus će se zadržati 
sat vremena. U pratnji autobusa 
uvijek će biti spremna i ekipa hit-
ne medicinske pomoći koja brine 
o građanima nakon cijepljenja u 
slučaju eventualnih nuspojava.
- Zamišljeno je da građani ulaze 
na prednja vrata autobusa, gdje 
će im se prije toga izmjeriti tem-
peratura. Osoba će potom biti 
cijepljena i upisana u program 
kako bi sve to bilo zabilježeno. 
Tada prolazi prema kraju au-
tobusa i popunjava mjesto, od 
stražnjih redova prema naprijed, 
te čeka propisanih 15 minuta ko-
liko je potrebno zbog promatran-
ja u slučaju nuspojava. Ako je sve 
u redu, osoba izlazi na stražnja 
vrata. Ekipa hitne medicinske 
pomoći bit će također ovdje, a u 
slučaju potrebe radit ćemo ana-
mnezu i trijažu u slučaju sumnje 
na alergijsku reakciju - rekao je 
dr. Venus.
Smisao autobusa koji staje kraj 
mjesnih, društvenih ili vatrogas-
nih domova u manjim mjestima 
je omogućiti svim zainteresir-
anima brže i jednostavnije doći 
do svoje doze cjepiva, kaže župan 

Igor Andrović, koji je tom prigo-
dom u COVID-autobusu primio 
svoju drugu dozu Pfizer cjepiva.
- Krenuli smo danas, a auto-
bus će iduće tjedne ići po našoj 
županiji prema određenom pro-
tokolu. Danas sam u busu i ja pri-
mio cjepivo, svoju drugu dozu, pa 
sam svojim primjerom popravio 
prosjek vezan uz procijepljenost 
ljudi na području naše županije 
- rekao je Andrović te pozvao 
građane da iskoriste priliku i ci-
jepe se u blizini svoga doma. 

BRZO I BEZBOLNO
Umirovljenica Katarina T. (67) 
cijepila se danas među prvima. 
Ovo joj je druga doza, kaže, na-
kon prve koju je primila u Viro-
vitici. 
- Nije ništa boljelo, sve je u redu - 
kratko je rekla.
Marija F. (75) također je primila 
drugu dozu, danas u busu i rekla 
kako se osjeća dobro. Ni nakon 
prve nije imala nuspojava, a sada 
se osjeća zaštićenije od bolesti.
I drugi građani koje smo zatekli 
ispred mjesnog doma u Starom 
Gradcu ili vatrogasnog doma 
u Otrovancu pozdravili su ovaj 
način cijepljenja – jednostavnije, 
brže i lakše do svoje doze, bez 
prijevoza u grad ili čekanja na 
termin kod svog liječnika. Među 
njima bilo je i mladih, koji su 
istaknuli kako dolaze po cjepi-
vo kako bi na taj način pomo-
gli i sebi, ali i starijim članovima 
obitelji u zaštiti od bolesti, ali i uz 
pomoć COVID potvrda lakše ost-
varili željena privatna i poslovna 
putovanja.
Po drugu dozu cjepiva u COVID-
autobusu građani koji će je ovih 
dana primiti prvi put moći će 
doći krajem srpnja, odnosno 
početkom kolovoza, kada će vozač 
Đuro Klauz s ekipom liječnika i 
medicinskih sestara i tehničara 
proći istu dionicu po Virovitičko-
podravskoj županiji. 

POVIJESNA BITKA - NOGOMETNO LUDILO U VPŽ

Hrvatska na Hampden Parku 
golovima Vlašića, Modrića i 
Perišića srušila Škotsku za osminu 
finala Europskog prvenstva

Hrvatska je u trećem kolu sk-
upine D na Europskom prven-
stvu u nedjelju, 22. lipnja, po-
bijedila Škotsku 3:1 i ostvarila 
plasman u osminu finala Eura. 
Vlašić, Modrić i Perišić golovima 
su slomili tvrde Škote, za koje je 
jedini strijelac bio McGregor. En-
gleska je slavila protiv Češke s 1:0 
pa je Hrvatska s ovim rezultatom 
osvojila drugo mjesto u skupini. 
Emocije su ponovno preplavile 
Hrvatsku, a fešta je u svim gra-
dovima diljem Lijepe Naše tra-
jala do dugo u noć. Bila je to sja-
jna večer Dalićevih izabranika u 
Glasgowu.
Škotska je bolje otvorila prvo 
poluvrijeme. Već nakon deset 
sekundi igre Škoti su uspjeli 
izboriti korner, a nakon njega 
odmah i drugi. Oba ubačaja 
Andrewa Robertsona odbila je 
hrvatska obrana. Nakon toga je 
već u šestoj minuti Škotska po 
oduzetoj lopti krenula prema golu 
Hrvatske i nadbrojala igrače Zlat-
ka Dalića. McGinn je s ruba ka-
znenog prostora ubacio na Chea 
Adamsa, a loptu je ispred njega 
boksao Livaković i 
u zadnji tren spasio 
svoja vrata.
U 10. minuti opet 
je prijetila Škotska. 
Ovog puta je s oko 25 
metara udaljenosti od 
gola Hrvatske pucao 
Che Adams, ali lopta 
je otišla pored gola. 
Činilo se da je Hrvats-
ka nadigrana u pr-
vom dijelu, a onda je u 17. minuti 
Nikola Vlašić promijenio odnos 
snaga na terenu. Loptu je do 
njega u kazneni prostor dostavio 
Josip Juranović, a hrvatski vezn-
jak mirno je s desetak metara 
udaljenosti od gola matirao vra-
tara Škotske. Ponovno je Hrvats-
ka opasno živjela u 24. minuti 
susreta. Prava drama odvijala se 
u kaznenom prostoru Hrvatske. 
Prvo je Dykes tukao glavom malo 
pored gola, ali su Škoti vratili lop-
tu u igru. Nakon toga je McGinn 
pucao s 15-ak metara od gola, ali 
Livaković je bio siguran.
Sljedeća zanimljivost na susretu 
dogodila se u 33. minuti kada 
je Škotska morala promijeniti 

igrača. Stoper Grant 
Hanley zbog ozljede je 
napustio teren, a zami-
jenio ga je Scott McK-
enna. Činilo se da će 
Hrvatska na poluvrijeme 
otići s vodstvom, ali onda 
je došlo do kaosa u kaznenom 
prostoru Hrvatske nakon jednog 
ubačaja Robertsona u 42. minuti. 
Domagoj Vida nije uspio izbiti tu 
loptu nego ju je prebacio samo do 
ruba kaznenog prostora. Tamo 
ju je dočekao McGregor, koji je 
odmjerenim udarcem matirao 
Livakovića.
Hrvatska je dobro ušla u drugo 
poluvrijeme. Prvu veliku priliku 
stvorila je već u 50. minuti. Joško 
Gvardiol našao se u izvrsnoj pri-

lici. Uspio je pokupiti loptu koja 
je došla iza leđa obrane Škotske 
i sam istrčati pred Marshalla, ali 
golman Škotske prvi je došao do 
lopte i spriječio braniča Hrvatske 
da zaprijeti golu. Nakon ove pri-
like Gvardiola Hrvatska nije 
baš izgledala sjajno, ali onda je 
u 62. minuti pao pogodak vrlo 
sličan onom škotskom. Nakon 
centaršuta došlo je do gužve u 
kaznenom prostoru, a lopta je od-
bijena pred kazneni prostor. Baš 
kao ranije McGregor kod Škotske, 
tako je ovoga puta kod Hrvatske 
heroj bio Luka Modrić. Kapetan 

Hrvatske dočekao je lop-
tu i prekrasno „desnom 
vanjskom“ pogodio 
za 2:1. Nakon tog gola 
Hrvatske ponovno smo 
gledali utakmicu u kojoj 
je Škotska imala više lop-
tu i stvarala prilike, ali ni-

jedna od njih nije bila 
osobito izgledna. 

Ipak, Hrvatska 
je ponovno us-
pjela namet-
nuti svoju igru 
i biti opasna za 

gol Škotske, a u 
77. minuti je to i 

nagrađeno. Modrić je 
izveo korner i ubacio u ka-

zneni prostor, a tamo je najviši bio 
Ivan Perišić i zabio za 3:1. To je bio 
i konačni rezultat susreta. 
Nakon 2018. godine i svjetskog 
srebra nogomet je ponovno spojio 
cijelu Hrvatsku, a navijačko lu-
dilo zavladalo je i na području 
Virovitičko-podravske županije. 
Vatreni će utakmicu osmine finala 
Eura igrati u ponedjeljak, 28. lip-
nja, u Kopenhagenu.

Foto: Index. hr, privatni arhiv

Tin Szabo 
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Novi saziv Skupštine VPŽ

KONSTITUIRAN OSMI SAZIV SKUPŠTINE VPŽ 

Da će raditi na 
napretku županije, prisegnuo 
31 vijećnik u novom sazivu 

U utorak, 15. lipnja, formiran je 
8. saziv Skupštine Virovitičko-
podravske županije. O pitanjima od 
javnog interesa za dobrobit svakog 
žitelja na području županije odlučuje 
31 vijećnik iz tri politička bloka.
Konstituirajućoj sjednici nazočili su 
župan Igor Andrović sa zamjenici-
ma Marijem Klementom i Igorom 
Pavkovićem, saborski zastupnici 
Vesna Bedeković i Josip Đakić, 
županijski pročelnici i predstavnici 
javnih ustanova i agencija.
U novoj Županijskoj skupštini 
vijećnici koalicije HDZ – HSLS 
imaju 19 članova, a po 6 članova 
imaju koalicija Domovinski pokret 
– MOST – HSU – SU – ZELENA 
LISTA i koalicija SDP – HSPD.
Za predsjednika Županijske 
skupštine jednoglasno je izabran 
Dinko Begović, a za potpredsjednike 
Ivanka Pospihalj i Mate Vukušić.
Nakon izbora predsjednika i pot-
predsjednika Skupštine izabrani 
su članovi odbora za: Statut i 
Poslovnik; financije i proračun; 
društvene djelatnosti; prostorno 
uređenje, komunalne djelatnosti 
i zaštitu okoliša; međužupanijsku 
suradnju i  nacionalne manjine.

ODLUKE ZA DOBROBIT 
GRAĐANA 

Dinko Begović (koalicija HDZ – 
HSLS) istaknuo je da mu je kao 
predsjedniku Skupštine ukazana ve-
lika čast, ali i odgovornost u naredne 
četiri godine.
- To je jedan novi izazov u životu 
s obzirom da je u Skupštini 31 
vijećnik. Nadam se da će u ovom, 
osmom sazivu sjednice Skupštine 
biti konstruktivne i da će donijete 
odluke učiniti i našu županiju i 
općine i svako naselje boljim. Na-
dam se da će i oporbeni vijećnici da-
vati konstruktivne prijedloge koji se 
mogu ugraditi u projekte i planove 
za razvoj županije - konstatirao je D. 
Begović.
Skupština će u novom mandatu 
nastaviti raditi na projektima koji 
su važni za razvoj svih segmenata 
društva – od gospodarstva, pol-
joprivrede, obrazovanja, kulture, 
sporta… Među najvećima, uz brzu 
cestu kojoj su dosad potporu dali svi 
vijećnici u starom sazivu, a koja je 
ipak nacionalni projekt, ostaju Cen-
tar za istraživanje i razvoj u mljeka-
rstvu, Centar za kulturu zdravlja, 
Centar za posjetitelje, ali i nastavak 
stipendiranja učenika, studenata, 
sufinanciranje Zavoda za hitnu 

medicinu…  
Komentirajući znatnu većinu 
vijećnika vladajuće koalicije HDZ 
– HSLS (omjer 19:12) župan Igor 
Andrović ocjenjuje kako će HDZ sa 
svojim partnerom HSLS-om u novoj 
Skupštini imati političku stabilnost i 
nastaviti raditi na svim projektima. 
- Očekujem da će svim vijećnicima 
dobrobit županije biti na prvom 
mjestu i da ćemo konstruktivnim 
raspravama raditi zajedno da naši 
sugrađani imaju što bolji život. 
Očekuje nas zanimljivo razdoblje, 
nova financijska perspektiva. Sig-
urno će biti mnoštvo projekata 

koje ćemo moći financirati, a među 
najvećima je projekt brze ceste. 
Očekujem podršku svih vijećnica 
i vijećnika, očekujem i konstruk-
tivne rasprave, neke njihove ideje 
i prijedloge koje ćemo, ako bude 
mogućnosti, uvrstiti u planove i 
proračune u budućim godinama - 
rekao je župan Andrović.  

AKTIVNI I KONSTRUKTIVNI
Novi blok u Skupštini predstavlja 
koalicija predvođena Domovinskim 
pokretom (DP – MOST – HSU – SU 
– Zelena lista), a koja je na izborima 
ostvarila pravo na šest vijećničkih 

mjesta.
Hrvoje Svoboda zahvalio je biračima 
koji su kod njih, kaže, prepoznali 
entuzijazam i dali im povjerenje za 
ovaj mandat.
- Bit ćemo konstruktivna oporba, a 
podržat ćemo sve što je dobro i za 
boljitak županije - istaknuo je.  
Koalicija SDP – HSPD u novom 
sazivu Skupštine ima ukupno šest 
vijećnika. Mate Vukušić ističe kako 
u novi mandat prenosi želje iz pre-
thodna dva, u kojima je također bio 
županijski vijećnik.
- Kao i dosad očekujem da se 
Županijska skupština potrudi 
napraviti nešto bolje za ovu županiju, 
a kako bi se odmaknula s dna ljest-
vice po svim pozitivnim kretanjima 
u Hrvatskoj. Mislim da je vrijeme 
da VPŽ napravi iskorak i da ne os-
tanemo samo na obećanjima kakvih 
je bilo unazad 4 ili 8 godina. U sva-
kom slučaju kao oporba ćemo dati 
svoj doprinos. Oporba sada ima 12 
vijećnika, uz kolege iz koalicije DP 
-MOST – HSU – SU – Zelena lista. 
Mislim da na lokalnoj razini nema 
mjesta za ideološke podijeljenos-
ti, stoga ćemo se potruditi dati 
obol uspješnom radu Županijske 
skupštine - rekao je Mate Vukušić.

• Očekujem da će svim vijećnicima dobrobit županije biti na prvom mjestu i da ćemo konstruktivnim raspravama raditi 
zajedno da naši sugrađani imaju što bolji život. Očekuje nas zanimljivo razdoblje, nova financijska perspektiva. Sigurno 
će biti mnoštvo projekata koje ćemo moći financirati, a među najvećima je projekt brze ceste. Očekujem podršku svih 
vijećnica i vijećnika, očekujem i konstruktivne rasprave, neke njihove ideje i prijedloge koje ćemo, ako bude mogućnosti, 
uvrstiti u planove i proračune u budućim godinama, rekao je župan Andrović.  

• To je jedan novi izazov u životu s obzirom da je u 
Skupštini 31 vijećnik. Nadam se da će u ovom, osmom 
sazivu sjednice Skupštine biti konstruktivne i da će 
odluke koje budu donijete učiniti našu županiju, općine i 
svako naselje boljim. Nadam se da će i oporbeni vijećnici 
davati konstruktivne prijedloge koji se mogu ugraditi u 
projekte i planove za razvoj županije, konstatirao je D. 
Begović, novi predsjednik Županijske skupštine.

Marija Lovrenc
Foto: K. Toplak 

TKO ČINI OSMI 
SAZIV SKUPŠTINE 
VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANIJE? 

O projektima, 
odlukama i 
potporama 
odlučuju tri 
politička 
bloka
Osmi saziv Županijske 
skupštine, na kojemu su 
vijećnici svečano prisegnuli 
da će raditi za opće dobro i 
napredak Republike Hrvatske 
i Virovitičko-podravske 
županije, čine tri politička 
bloka. 
U novoj Županijskoj skupštini 
vijećnici koalicije HDZ – 
HSLS imaju 19 članova, dok 
po 6 članova imaju koalicija 
Domovinski pokret – MOST – 
HSU – SU – ZELENA LISTA i 
koalicija SDP – HSPD.

Predsjednik Skupštine:
• Dinko Begović (HDZ-
HSLS)

Potpredsjednici:
• Ivanka Pospihalj (HDZ-
HSLS)
• Mate Vukušić (SDP-HSPD)

Vijećnici: 
HDZ-HSLS 
• Sanja Kirin
• Damir Marenić
• Milan Krmpotić
• Dražen Kokorić
• Dinko Begović
• Ivanka Pospihalj
• Marina Holec
• Dario Vranek
• Tihana Harmund
• Smilja Vujić
• Matea Malenjak
• Maja Žugaj
• Vedrana Feketija
• Maja Jurlina
• Zdravko Kovačević
• Josip Mareković
• Ivan Gojević
• Darko Božičković
• Ivona Pankaz
 
DP-MOST-HSU-
SU-
ZELENA LISTA 
• Hrvoje Svoboda
• Boris Ćaleta – Car
• Nikolina Tomić
• Mirko Bušljeta
• Željka Ilijaš Baričević
• Luka Podnar
 
SDP-HSPD 
• Mate Vukušić
• Maja Vujnović
• Danijel Bijuk
• Marijan Čop
• Mile Bićanić
• Perica Medvedović. 
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Željka Đaković Leš 

MJERE POPUŠTAJU, KULTURA OŽIVLJAVA DRUŠTVENI ŽIVOT I VRAĆA GRAĐANE NA ULICE 

Počeli Virkas 2021. i Virovitičko kazališno ljeto  
Virovitičko ljeto ove će godine, baš kao 
i u vrijeme prije pandemije koronavi-
rusa, obilježiti brojni kulturni sadržaji 
i manifestacije kojih su se građani već 
poprilično zaželjeli. U petak, 11. lip-
nja, u Kazalištu Virovitica predstav-
ljen je program ovogodišnjeg Virkasa 
i Virovitičkog kazališnog ljeta, a iste 
večeri svečano je otvoren Virkas 2021. 
predstavom „Višnjik“ u izvedbi Gav-
elle, HNK-a Osijek i 20. Osječkog ljeta 
kulture. Uz “Višnjik” gledatelji će imati 
prilike vidjeti još osam predstava u 
izvedbi kazališta iz Zagreba, Karlovca, 
Dubrovnika, Koprivnice i Požege. 
- Ovogodišnji Virkas zatvorit će 
Kazalište Virovitica s premijerom pred-
stave „Gospođina majka je preminula“ 
koja će se održati 9. i 10. srpnja. 
Od 13. lipnja kazališna pozornica je post-
avljena i u dvorištu Palače Pejačević, 
gdje se u sklopu 18. Virovitičkog 
kazališnog ljeta održavaju četiri pred-
stave (Osijek cabaret, Vla Vla Vlajland 
cabaret, Don Quijote od Hrvatske i 
Mistero Buffo) koje će biti besplatne 
za građanstvo. U slučaju kiše pred-
stave Kazališnog ljeta bit će održane u 
kazalištu - rekao je ravnatelj Kazališta 
Virovitica Tomislav Pintarić.
Zadovoljstvo što će se virovitički 
kazališni festivali i ove godine održati 

unatoč pandemiji koronavirusa izrazio 
je virovitički gradonačelnik Ivica Kirin.
- Pozivam sve naše sugrađane da prate 
predstave Virkasa i Kazališnog ljeta, 
te tako daju potporu kulturi i našim 
glumcima kojima nije lako u ovo vri-
jeme pandemije. Mislim da je najg-
ore što se glumcu može dogoditi u 
karijeri da mora glumiti pred praznim 
kazalištem, stoga sam ponosan na naše 
glumce, kao i publiku koja je izvrsna i 
daje veliku potporu našem kazalištu - 
rekao je gradonačelnik Kirin te čestitao 

virovitičkom kazalištu na ovogodišnjem 
programu Virkasa i Kazališnog ljeta.
Rad Kazališta Virovitica u vrijeme 
pandemije pohvalio je i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović.

KONCERTI, 
SUSRETI 

- Unatoč koronavirusu u našem 
Kazalištu Virovitica gotovo neprekidno 
su se održavale predstave tako da su 
naši građani mogli uživati u njima, a 
posebno mi je drago što će se i ove go-
dine održati Virkas i Kazališno ljeto. 
Čestitam ravnatelju i glumcima što su 
uspjeli organizirati još jedan Virkas 
koji je kulturno blago grada Virovitice 
i Virovitičko-podravske županije, a 
samim time i brend naše županije, 
manifestacija koja je prepoznata u ci-
jeloj Hrvatskoj i šire - rekao je župan 
Andrović te zahvalio publici koja je uvi-
jek vjerna Kazalištu Virovitica.
Predstavljanju programa nazočili su i 
zamjenica virovitičkog gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac i gradski 
pročelnik za društvene djelatnosti Alen 
Bjelica.
Pokrovitelji Virkasa i Virovitičkog 

• Pozivam sve naše sugrađane da prate predstave Virkasa i Kazališnog ljeta, te tako daju potporu kulturi i našim 
glumcima kojima nije lako u ovo vrijeme pandemije, rekao je gradonačelnik Ivica Kirin. 

ZA ROKOVO 2021. SLUŠAT ĆEMO KLAPU RIŠPET, MEJAŠE, ZABRANJENO PUŠENJE, SILENTE, VATRU…

Građani će uživati i u VUF-u, koncertima, sajmovima
U organizaciji Grada Virovitice i Turističke zajednice grada u planu je i proslava Dana grada Virovitice – Rokovo 2021. U 
petak, 13. kolovoza, nakon defilea Gradske glazbe i mažoretkinja te promenadnog koncerta, u organizaciji Kluba mladih i 
Savjeta mladih Virovitica održat će se VT Rock fest s nastupima bendova Ouagadougou, Epitaf i Bluzy Threesome, a od 22 
sata slijedi dugoočekivani koncert grupe SILENTE. U subotu, 14. kolovoza, počinje trodnevni 10. VIROVITIČKI ULIČNI 
FESTIVAL – popularni VUF, uz brojne predstave, mađioničare, akrobate, žonglere, bubnjare i fire show. Gradski muzej i 
Gradska knjižnica i čitaonica pripremaju bogat kulturni program s otvorenjima izložbi, predstavljanjima knjiga, tribinama 
i brojnim radionicama. Tijekom dana u samom centru Virovitice veliku izložbu uz brojne goste priprema virovitički Old-
timer klub, a u večernjim satima posjetitelji mogu uživati uz romantični koncert KLAPE RIŠPET, te se kasnije i rasplesati 
uz uvijek vesele tamburaše u starkama – MEJAŠE.
Uz brojne programe i nastupe virovitičkih udruga održat će se i sportski turniri u tenisu, šahu, rukometu, ribolovu, uličnoj 
košarci i karateu. U nedjelju, 15. kolovoza, održat će se tradicionalna ViroKREATIVA, sajam tradicijskih proizvoda i ru-
kotvorina, a u večernjem terminu nastupit će sarajevska grupa ZABRANJENO PUŠENJE. Samo Rokovo, 16. kolovoza, 
počinje tradicionalnom budnicom Gradske glazbe ulicama grada. Svečanom svetom misom i procesijom obilježit će se 
blagdan zaštitnika naše župe, sv. Roka. Program Rokova završit će koncertima COTE G4, virovitičkog benda VATRA i 
spektakularnim vatrometom.
- Mjere polako popuštaju, budi se optimizam i želje građana za događanjima. Sve naše institucije, udruge i klubovi su se 
uključili i pripremili bogat sadržaj „Ljeta u gradu“. Nadamo se da ćemo ove godine uspjeti održati sve planirane programe. 
Sve najavljene manifestacije će se prilagođavati sukladno eventualnim promjenama epidemiološke situacije i uputama 
Nacionalnog stožera – poručuju iz Turističke zajednice grada Virovitice.

K. Toplak  

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ O INVESTICIJAMA U NOVOM MANDATU 
Presudno povlačenje EU sredstava, za natječaje već danas imamo spremne projekte   

Virovitičko-podravska županije zbog 
inovativnog cijepljenja u COVID-au-
tobusu od prošlog je tjedna u središtu 
zanimanja javnosti. Autobus koji dolazi 
na „kućni prag stanovnika“ kako bi ih 
cijepio protiv COVIDA-19 naišao je na 
opće odobravanje.
- Nakon što smo „patentirali“ cijepljenje 
kroz drive-in, ovo je naša druga inova-
tivna „patentirana metoda“. Na njoj su 
nam čestitali i predsjednik Vlade RH 
Andrej Plenković i ministar zdravstva 
Vili Beroš - naglasio je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović. 
U Virovitičko-podravskoj županiji 
„uvijek su išli do kućnog praga 
svojih stanovnika“ zadovoljavajući i 
osluškujući potrebe svojih žitelja. Zato 
i ne čudi lakoćom izboreni drugi man-
dat župana Igora Androvića u prvom 
krugu. 
• Vaš rezultat jedan je od tri na-
jbolja u Hrvatskoj. Možete li ga 
komentirati? 
Mi smo ovdje zbog naših stanovnika. To 
je i odgovornost i obveza. Svaki projekt 
radi se kako bi svima njima život bio i 
ugodniji i lakši, kako bismo osigurali 
sigurniju budućnost našoj djeci. Život 
ide dalje, pišu se novi projekti, stvaraju 
se nove ideje.
• U novom mandatu dodatan na-
glasak bit će na razvoju gospo-

darstva.
Da, već prvog dana mandata obišao sam 
pogone tvrtke TVIN, time jasno dajući 
poruku kako ćemo u iduće četiri godine 
dati snažnu podršku gospodarstvu, 
poduzetništvu, novom zapošljavanju i 
rastu svih ekonomskih pokazatelja na 
području naše županije.
• Pred vama je nastavak i 
dovršetak započetih projekata. 
Što možete reći o novima?
Krećemo u projektiranje Sušionice 
povrća kako bismo imali spremnu 
građevinsku dozvolu te potom iznašli 
mogućnosti financiranja. To je velik i 
značajan projekt kojim ćemo otvoriti 
nova radna mjesta, ponuditi svijetlu 
perspektivu kooperantima. Nastav-
ljamo sa sustavima navodnjavanja, 
istraživanjem geotermalnih potencijala 
na području Virovitice, Slatine, Orahov-
ice i Nove Bukovice. Projektirat ćemo 
Centar za pametnu poljoprivredu i ICT 
djelatnost. Sredstva su nam odobrena 

i već smo startali s projektom obnove 
našeg četvrtog dvorca, u Cabuni, koji 
će u budućnosti biti Centar za kult-
uru zdravlja. Kada on bude završen, 
zaokružit ćemo priču s plemićkim ru-
tama, objedinjujući kulturnu, prirodnu 
i turističku ponudu baziranu na ob-
novljenim dvorcima, te dva prirodna 
pod UNESCO zaštićenim područjima, 
Papuku i Dravi. Uskoro nam kreće i 
obnova „sigurne kuće“, a tu je i projekt 
širokopojasnog interneta vrijedan više 
od 50 milijuna kuna kojim će žitelji 
naših osam općina dobiti brzi internet, 
tzv. autocestu budućnosti. Kroz ove 
projekte stvaramo bolje mogućnosti i 
u gradovima i u malim sredinama, jer 
nama su svi naši žitelji isti, bez obzira 
gdje živjeli, a na nama je omogućiti im 
uvjete života kao u velikim sredinama.
• Koji značajni projekti slijede u 
sustavu zdravstva?
Građevinsku dozvolu imamo za zgradu 
Zavoda za hitnu medicinu VPŽ, a tu je 

i adaptacija našeg rodilišta. U prva tri 
mjeseca ove godine bilježimo povećanje 
broja rođenih u odnosu na isto razdoblje 
lani. To je podatak koji ohrabruje, a za 
sve buduće majke koje ne dolaze samo s 
područja naše, već i susjednih županija 
obnova rodilišta je iznimno važan pro-
jekt. Osim toga, tu je i gradnja nove am-
bulante u Gornjem Bazju te energetska 
obnova Opće bolnice Virovitica.
• Koje investicije su najavljene u 
okviru školstva? 
Uvijek znamo isticati kako „razvoj 
školstva ne nudi samo razvoj društva 
već i razvoj gospodarstva“. Stoga imamo 
nekoliko važnih „obrazovnih projekata“ 
kao što je, primjerice, izgradnja nove os-
novne škole sa sportskom dvoranom u 
Pitomači, nova OŠ u Orahovici, te nove 
područne škole u Vukosavljevici i Kla-
darama koja se već gradi. Ovime želimo 
dostizanje europskog standarda da sva 
djeca idu u jednu smjenu, čime ćemo 
omogućiti bolje uvjete obrazovanja i dje-

• I do sada je Virovitičko-podravska 
županija bila među hrvatskim liderima 
u povlačenju europskih sredstava. U 
predstojećem mandatu će biti presudno 
povlačenje EU sredstava, a to možemo samo 
s gotovim i pripremljenim projektima, a mi 
smo spremni za njih već danas. 

ci i njihovim roditeljima i učiteljima. Tu 
je i izgradnja novih sportskih dvorana u 
Ćeralijama, Suhopolju i Novoj Bukovi-
ci, ali i novi Učenički dom u Virovitici, 
nove zgrade industrijsko-obrtničkih 
škola u Virovitici i Slatini. Ovo su jasni 
projekti s vizijom, a uz podršku Vlade 
RH i resornih ministarstava, koja je i do 
sada bila odlična i neupitna, očekujemo 
i suradnju i potporu svih gradova i 
općina na našem području jer sve ovo 
što radimo, radimo za bolje uvjete našoj 
djeci, bez obzira od kuda ona dolazila.
• Uz sve ove projekte, uvijek se 
ističe onaj najvažniji – brza cesta 
prema Zagrebu.
Da, ovo su projekti „teški“ 800 mili-
juna kuna, ali naša „kraljica projekata“ 
je brza cesta prema Zagrebu, koja će 
se financirati iz europskih fondova te 
očekujemo da će ona biti gotovo za četiri 
do pet godina. Ona je ključna za naš 
daljnji gospodarski razvoj, povećanje 
broja poduzetnika i poslovnih subjeka-
ta.
• Vaša orijentacija je i nadalje jas-
na prema EU fondovima. Ostajete 
pri tom stavu?
I do sada je Virovitičko-podravska 
županija bila među hrvatskim liderima 
u povlačenju europskih sredstava. U 
predstojećem mandatu će biti presudno 
povlačenje EU sredstava, a to možemo 
samo s gotovim i pripremljenim pro-
jektima, a mi smo za njih spremni već 
danas. 

kazališnog ljeta su Ministarstvo kulture 
RH, Virovitičko-podravska županija 
i Grad Virovitica, a supokrovitelj 
Turistička zajednica Grada Virovitice.
Uz kazališne predstave i drugi dio 
društvenog života u Virovitici polako se 
vraća. U subotu, 12. lipnja, održani su 
Moto susreti koji su okupili velik broj 
motociklista iz cijele Hrvatske, a u pov-
odu susreta održan je i rock koncert na 
prostoru Šištata. 
Turistička zajednica grada Virovitice, 
Klub mladih Virovitica, Savjet mladih 
Virovitice i Virovitička kulturna alter-
nativa – VIKA i ove godine organiziraju 
Svirku u Palači. U subotu, 17. i 24. sr-
pnja, posjetitelji mogu uživati na rock 
večerima uz nastupe bendova M.O.R.T. 
iz Sinja, COTA G4 iz Daruvara, MEL 
CAMINO iz Velike Gorice te poznati 
riječki sastav JONATHAN.
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avnost je ostala zgrožena 
nesavjesnošću vozača osob-
nog vozila marke Volkswagen 
đakovačkih registarskih ozna-

ka koji je prema iskazu očevidaca u 
petak, 18. lipnja, skrivio prometnu 
nesreću u Jugovom Polju koja se do-
godila nešto poslije 8.30 sati.
Naime, prema iskazu heroja ovog 
događaja, vozača autobusa Slavka 
Spahije iz Suhopolja, automobil se 
kretao iz smjera Virovitice i vrludao 
cestom, a odmah iza njega vozio je 
policijski kombi. Bila je to jedinica 
interventne policije koja je bila na 
zadatku.
- U jednom trenutku, a radilo se o 
sekundi, vozilo se našlo pred auto-
busom. U istom trenu procijenio sam 
da mogu izbjeći direktan sudar ako 
skrenem na livadu s desne strane 
ceste u naselju i to sam i učinio. 
No, sudar ipak nisam uspio izbjeći. 
Vozilo nas je udarilo sa strane, ali na 
svu sreću taj kontakt nije uzrokovao 
tragičan ishod - rekao nam je ovaj 
priseban profesionalni vozač kojeg 
svi od milja zovu Mića. 

SLALOM KROZ STUPOVE 
JAVNE RASVJETE

Zanimljiva je činjenica da je ovom 
vozaču Čazmatransovog autobusa 
petak bio ne samo posljednji radni 
dan u kojem prevozi učenike na nas-
tavu prije praznika, već i – posljednji 
radni dan općenito. Od subote je u 
mirovini.
- Kao da se nešto poslagalo. Cijeli 
svoj radni vijek vozim, ali nikada 
nisam doživio ni približno ništa 
ovome. U autobusu je bilo oko 15 
djece, osnovnoškolaca iz Cabune i 
Žubrice koja su išla u Osnovnu školu  

Suhopolje „odraditi“ svoj posljednji 
dan u nastavnoj godini. Kad se dogo-
dio udarac, svi smo ostali zatečeni - 
priča nam vozač Slavko, za kojeg svje-
doci kažu kako je samo prisebnošću 
uspio izbjeći veću tragediju.
Osobni automobil prešao je na nji-
hovu stranu, a nakon bočnog udarca 
u autobus, autobus se zanio. Slavko 

je ostao hladne glave, izbjegavajući 
stupove javne rasvjete i zaustavio au-
tobus u mali kanal u polju kukuruza. 
U međuvremenu je prošao pravi „sla-
lom“ da smiri autobus i da ne dođe do 
novog sudara sa stupovima na putu i 
obiteljskim ogradama pored kojih je 
vozio. 
- Nakon nesreće odmah sam pogledao 

što je s djecom i kad sam utvrdio da 
je sve u redu, rekao sam im da iziđu 
iz autobusa na livadu. S druge strane 
vidio sam vozača automobila koji je 
skrivio nesreću da bježi preko polja 
kukuruza. No, ubrzo ga je uhvatila 
interventna policija. Ne znam što mu 
je bilo da sve to učini, ne mogu i ne 
želim ga mrziti zbog toga što je ugro-

zio i svoj i naše živote, no nadam se 
da će ovakvih situacija na našim pro-
metnicama biti što manje - poželio je 
Slavko, koji nastavlja biti vozač samo 
svojoj obitelji.
Ogorčeni očevici kažu kako je vozač 
osobnog automobila pobjegao kroz 
suvozačka vrata i potrčao prema 
kukuruzištu. Policija je već bila na 
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Čazmatransov heroj Slavko Spahija prisebnošću 
spasio autobus s učenicima posljednjeg dana na poslu 

• Kao da se nešto poslagalo. Cijeli svoj radni vijek vozim, ali nikada nisam doživio ni približno ništa ovome. U 
autobusu je bilo oko 15 djece, osnovnoškolaca iz Cabune i Žubrice koja su išla u Osnovnu školu Suhopolje „odraditi“ 
svoj posljednji dan u ovoj nastavnoj godini. Kad se dogodio udarac, svi smo ostali zatečeni, priča nam vozač Slavko, 

za kojeg svjedoci kažu kako je samo prisebnošću uspio izbjeći veću tragediju.

Bruno Sokele, Marija Lovrenc
Foto: M. Šolc 

Kada se četveročlana formacija grupe 
pripadnika Jedinice interventne polici-
je PU virovitičko-podravske, zapovjed-
nik interventnog tima Renato Biro s 
kolegama Sinišom Milkovićem, Perom 
Kukoljem i Marijem Karnikom u petak, 
18. lipnja, uputila na redovan zadatak, 
nije ni slutila da će svjedočiti nesreći u 
kojoj je vozač osobnog automobila u 
Jugovom Polju naletio na školski auto-
bus i potom pokušao pobjeći. Oni su se 
vozili točno iza 30-godišnjeg muškarca 
s područja Đakova koji je iz zasad nep-
oznatih razloga punom brzinom, s oko 
80 kilometara na sat, skrenuo u su-
protnu traku. U tom trenutku je iz su-
protne strane nailazio Čazmatransov 
školski autobus s oko 15 učenika PŠ 
Cabuna koji su putovali na posljednji 
dan nastave u OŠ Suhopolje. 

IZBJEGAO IZRAVAN SUDAR 
- Vozač autobusa je shvatio da će doći 
do sudara i odmah je počeo skretati i 
hvatati bankinu. Vozilo ga je bočno 
udarilo, a zvuk udarca je bio silan. 
Vozaču se na licu mogao vidjeti šok. 
Bus je prošao 30 metara od nas i vi-
djelo se da vozač daje sve od sebe da 
ne izgubi kontrolu nad vozilom. Još 
dobrih stotinu metara vozio je po no-
gostupu. Doslovno je vozio pored kuća, 
pazio da ne udari u ograde kuća i u ras-
vjetne stupove.  Kasnije nam je vozač 

Slavko Spahija ispričao da nije smio 
odmah kočiti jer je bio na neravnom 
terenu i da je samo gledao da negdje 
sigurno stane i vidi što je s djecom – o 
sekundama koje su trajale kao minute 
ispričao nam je zapovjednik tima Re-
nato Biro. 
Autobus se konačno, pričaju, zaustavio 
na polju kukuruza, a u to vrijeme oni 
su već upalili „rotirke“.
Njih četvorica u nekoliko sekundi 
morali su se dogovoriti tko će pomoći 
đacima, tko zaustaviti promet, a tko 
će pomoći vozaču u automobilu, u 

kojemu je bio sam – jer sve se trebalo 
odraditi. I to odmah. Renato Biro poz-
vao je hitnu pomoć i kolege iz postaje 
te pružao pomoć vozaču autobusa i 
djeci. I sam je roditelj i zna što mu 
prolazi kroz glavu, i njemu i njegovim 
kolegama, bez obzira na obuku. Pero 
Kukolj zaustavio je promet te sve au-
tomobile, kamione, autobuse i motore 
koji su nailazili iz oba smjera upućivao 
na druge prometne pravce. 

BIJEG TRAJAO KRATKO
Siniša Milković i Mario Karnik već su 
otrčali prema osobnom automobilu da 

pomognu vozaču za kojeg su bili uvje-
reni da je teško ozlijeđen. No, auto-
mobil je bio – prazan. Vozač je bježao 
preko polja, ali na svu sreću nije stigao 
daleko. S. Milković, M. Karnik i P. Ku-
kolj sustigli su ga za nekoliko sekundi i 
on se, shvativši da je okružen, predao 
policiji. 
Sreća u nesreći tog petka bila je što 
se ekipa interventne našla na pravom 
mjestu u pravo vrijeme – neslužbeno 
doznajemo da je navodno riječ o re-
cidivistu koji je prije dvije godine 
udario pješaka i također pobjegao s 

mjesta nesreće. Čin je pokušao i danas, 
ali su ga spremni policajci, koji su ig-
rom slučaja vozili iza njega, vrlo brzo 
zaustavili.
Siniša Milković i Pero Kukolj, govoreći 
o reakcijama ljudi na nesreću, poh-
valjuju muškarca koji je u cijeloj situ-
aciji ponudio pomoć – predstavio se 
kao liječnik i dao se na raspolaganje. 
Onuda je prolazilo i vozilo sanitetskog 
prijevoza, koje je prevezlo vozača 
automobila uz policijsku pratnju.  
Kako doznajemo, vozač je zadržan na 
liječenju u OB Virovitica. Zaključujući 
cijelu situaciju, interventni policajci 
su zaključili kako se tragedija izbjegla 
samo zahvaljujući vozaču Slavku Spa-
hiji.

POHVALA ZA REAKCIJU 
- Njegova reakcija bila je izvrsna. Da 
je došlo do izravnog sudara, imali 
bismo tragediju na cesti. Kod ovakvih 
sudara život gube i vozač automobila i 
vozač autobusa, a samo Bog zna kako 
bi djeca prošla. Svi smo mu rekli kako 
je napravio izvrstan manevar i spasio 
živote - kažu nam djelatnici intervent-
ne jedinice PU virovitičko-podravske. 
Vozača Čazmatransovog autobusa i 
svoje djelatnike pohvalio je načelnik 
Siniša Knežević, koji je rekao kako 
su četvorica policajaca interventne 
policije promptnom reakcijom osig-

J
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Većina nas rijetko će doživjeti da 
nam se u ogradu obiteljske kuće za-
leti skuter, da nam voćku ispred kuće 
„pokosi“ džip, da nam se osobni auto-
mobil „parkira” u zid, tik ispod prozora 
i da, dok betoniramo temelje za novu 
ogradu, stiže kamion šleper i koči samo 
metar od miješalice i nabija je na nas.
Sve to i puno više u samo četiri go-
dine prošao je Josip F. On je jedan od 
stanara Ulice Vatroslava Lisinskog u 
Virovitici, prve uz kobno raskrižje s 
Ulicom Ivana Zajca, na kojemu se često 
događaju prometne nesreće. Za svake 
nove stanari samo komentiraju: „Zar 
opet?!“ 

ČETVRTI PUT RADE OGRADU 
Josip i supruga Maja žive u obiteljskoj 
kući. Ovo je četvrti put u svega nekoliko 
godina da moraju popravljati ogradu 
koju su uništila vozila u prometnim 
nesrećama. Tragovi nepažnje drugih 
koja rezultira sudarima vidljivi su im po 
cijelom imanju – udubljenje u bočnom 
zidu kuće u koji se zaletio automobil, 
blato koje ostaje na fasadi i travnjaku, 
tragovi cigle, plastike, goriva…
- Iako na ovom raskrižju postoje čak 
četiri znaka STOP, vjerujte, svakog 
dana čuje se desetak puta kako kočnice 
škripe jer ljudi staju u posljednji tren. 
Neki niti ne stanu, samo prođu. To su 
vam dobre brzine. A da vam ne govorim 
kako je to kad pijete kavu u dva poslije-
podne, čujete udarac, lom i vidite kako 
vam na travu pored ograde dolijeće au-
tomobil iz kojeg se dimi - o posljednjoj 
nesreći u nizu govori nam Josip.

STREPI ŠTO ĆE VIDJETI 
Tužno, ali već je spreman za akciju – on 
je taj koji poziva policiju i hitnu pomoć 
i prvi dolazi do unesrećenih, uvijek 
u strahu što će zateći i može li uopće 
pomoći. 
- Ja sam takav čovjek, odgojen sam 
da pomognem i svakome ću i uvijek 
pomoći. Nikoga ne osuđujem, molim 
vas to napišite, no moram reći da nam 
svima ovdje jako teško pada svaka 
nesreća. Evo, prije neki dan kada je 
automobil doletio na moj nogostup, 
svi smo se pitali što bi bilo da je na 
njemu bilo djece koja se igraju, pješaka 
ili životinja? Kum živi preko puta. Ima 
četvero male djece. Ta djeca se ne mogu 
kao ostali u gradu igrati mirno ispred 
kuće. Mi nikada ne znamo tko će nam 
doletjeti na stazu ili pred dvorište - ka-
zao je Josip F. 
On i njegovi susjedi prvi priskaču 
u pomoć nakon sudara. Iako i sami 
potreseni, pomažu ljudima izaći iz au-

tomobila, podižu ih s ceste ili jarka, 
donose vodu, smiruju. Josip nam je ot-
krio kako ni pri posljednjoj nije dvojio 
ni trena – izletio je iz kuće pomoći 
vozačicama.  
- Gledam kome ću prvome pomoći. 
Gospođa čiji se automobil zaustavio 
uz trafostanicu viče da je dobro, maše 
mi da odem do druge vozačice koja je 
ostala visjeti u automobilu preokre-
nutom na bok, a ona pak pita kako je 
gospođa u koju je udarila i viče: do-
bro sam, pomozi mi samo da izađem. 
Uspjela se nekako osloboditi i osoviti 
na suvozačko sjedalo. Ja sam jednom 
rukom držao vrata automobila, popeo 

sam se gore, a drugom njoj pomagao da 
se izvuče van.
Vani je bilo vruće, a plavi dim izlazio 
je iz automobila, gorivo je curilo… 
Razmišljao sam samo da stignemo, da 
ništa ne eksplodira, da je ne ozlijedim. 
Ne znam je li sada pod adrenalinom i 
ništa ne osjeća, što ako je nešto slom-
ljeno, a ja napravim nešto krivo? - 
svjedoči Josip, koji kaže kako se često 
prisjeća lekcija iz autoškole i pružanja 
prve pomoći.  

UNATOČ ČETIRI ZNAKA STOP 
NEKI SE NI NE ZAUSTAVE 

Pokazuje nam tragove – gorivo koje se 
izlilo na travu, uništen beton. Komadići 

kamenja, plastike i stakla svaki put 
dolijeću Josipu i Maji u dvorište. Kad 
unesrećeni odu kućama ili ih odveze 
hitna, kada završi policijski očevid i 
procedure, za Josipa i Maju to znači još 
nekoliko sati čišćenja. I novog posla, 
ako je nešto uništeno, kao sada ograda. 
- Ma nije nama teško raditi, da ne sh-
vatite krivo. Nama je teško slušati 
zvuk nesreće i strepiti od toga tko je 
ozlijeđen. Sve ovo: ograda, nogostup, 
znak, zid, cesta, sve vam se to popra-
vi. Sve se to riješi. Ali ljudski život, to 
ne - kaže Josip odmahujući glavom i 
gledajući trafostanicu. 
- Vidite tamo? Jednom se vozač auto-
mobilom zabio u nju, direkt. Cijela uli-
ca ostala je bez struje. Mogao je čovjek 
poginuti na licu mjesta. Zar treba juriti, 
zar se ne može stati, pogledati? - pita 
Josip. 
Apelirao je i na policiju i odgovorne 

da osmisle neko bolje rješenje za 
raskrižje, no svjestan je, kaže, da 
policija i patrolira ovdje, vozači bi 
nastavili po starom čim bi policija 

otišla. Unatoč četiri znaka koja upo-
zoravaju sve vozače. 

Nema druge nego apelirati na njih. 
- Molim vas, samo stanite kada vidite 
znak STOP! Ništa više - poručuje u ime 
svih onih koji žive u blizini raskrižja Jo-
sip F. da ne mora strašne prizore gle-
dati svako malo. I strepiti.
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JOSIP F. SA SUPRUGOM MAJOM U VIROVITICI ŽIVI NA 
RASKRIŽJU NA KOJEMU SU NESREĆE ČESTE 

Automobili, kamioni i motocikli 
zalijeću mu se u ogradu, a on prvi 
pomaže ozlijeđenima

• Ja sam takav čovjek, odgojen sam da pomognem i svakome ću i uvijek pomoći. Nikoga ne 
osuđujem, molim vas to napišite, no moram reći da nam svima ovdje jako teško pada svaka 
nesreća. Evo, prije neki dan kada je automobil doletio na moj nogostup, svi smo se pitali što bi 
bilo da je na njemu bilo djece koja se igraju, pješaka, životinja, pita se Josip F. 

Marija Lovrenc

OSOBNI AUTOMOBIL POSLJEDNJEG DANA NASTAVE SUDARIO SE SA ŠKOLSKIM AUTOBUSOM, VOZAČ POKUŠAO POBJEĆI 

Čazmatransov heroj Slavko Spahija prisebnošću 
spasio autobus s učenicima posljednjeg dana na poslu 

Molim vas, samo stanite kad vidite znak STOP! 
Ništa više – poručuje u ime svih onih koji žive u 
blizini raskrižja Josip F. da ne mora strašne prizore 

gledati svako malo. I strepiti.

Osobni automobil prešao je na 
njihovu stranu, a nakon bočnog 

udarca u autobus, autobus se 
zanio. Slavko je ostao hladne 

glave, izbjegavajući stupove javne 
rasvjete i zaustavio autobus u 

mali kanal u polju kukuruza. U 
međuvremenu je prošao pravi sla-
lom da smiri autobus i da ne dođe 
do novog sudara sa stupovima na 

putu i obiteljskim ogradama pored 
kojih je vozio. 

nogama, pa nije daleko umakao. 
Uhitili su ga, pružena mu je liječnička 
pomoć i odmah su ga odveli na ispi-
tivanje. 

BEZ VEĆIH OZLJEDA  
Vozač Slavko zvani Mića ponavlja 
kako mu je najvažnije što nitko nije 
zadobio teže ozljede. Dvoje djece 
bilo je lakše ozlijeđeno i pružena im 
je hitna pomoć. Po ostale je došao 
drugi autobus koji je djecu odvezao 
kućama, kaže, a i roditelji su u panici 
i strahu počeli pristizati na mjesto 
nesreće po njih.
- Mogu samo zamisliti kako je toj 
dječici i njihovim roditeljima, no na-
dam se da će zajedno prebroditi ovaj 
šok. Važno je da smo ostali svi živi i 
zdravi - rekao je Slavko zvani Mića, 
koji je svojim herojskim nastupom, 
profesionalnošću i prisebnošću i u 
trenutku nesreće i poslije nje doka-
zao što u pravom smislu riječi treba 
značiti profesija vozača autobusa. U 
njegovoj kući nakon nesreće bilo je 
živo – uz suprugu stigla su i djeca i zet 
čuti što se dogodilo i odahnuti jer je 
sve na kraju dobro prošlo.
Vozač Slavko Spahija Mića ostat će 
heroj, a kad se svi oporave od šoka, 
o događaju će se zasigurno još dugo 
pričati.

• Njegova reakcija bila 
je izvrsna, da je došlo do 
izravnog sudara, imali 

bismo tragediju na cesti. Kod 
ovakvih sudara život gube 
i vozač automobila i vozač 
autobusa, a samo Bog zna 

kako bi djeca prošla. Svi smo 
mu rekli kako je napravio 
izvrstan manevar i spasio 
živote, kažu nam djelatnici 

interventne jedinice PU 
virovitičko-podravske koji 
su igrom slučaja svjedočili 

nesreći te organizirali pomoć 
i uhvatili vozača automobila 

koji je pokušao pobjeći.  

urala i mjesto nesreće, pomogli 
unesrećenima, ali i uhvatili bjegunca.
- U zahtjevnoj situaciji pokazali su 
organiziranost i spremnost za brzu 
reakciju na terenu, čime su poka-
zali kvalitetu na ponos cijele Up-
rave. Iz prve ruke posvjedočili su 
svima o tome koliko je bila dobra 
reakcija vozača autobusa, koji je 
zaista spasio živote na prometnici 
u Jugovom Polju. Drago mi je što je 
izbjegnuta tragedija koja je za sve su-
dionike u nesreći mogla ostaviti teške 
i doživotne posljedice - poručio je 
načelnik Siniša Knežević.

GRADSKA UPRAVA NAJAVILA NOVO RJEŠENJE ZA KOBNO RASKRIŽJE  

U skoroj budućnosti ondje će biti semafori ili kružni tok  
Gradonačelnik Ivica Kirin komentirao je situaciju na raskrižju ulica Vatroslava Lisinskog i Ivana 
Zajca, naglasivši kako prvenstveno apelira na sve vozače na oprez i odgovornost te poštivanje 
postavljenih prometnih znakova dok se za to raskrižje ne postavi novo rješenje, a što će biti 
uskoro.  Prvo će se izmjestiti trafostanica, kaže I. Kirin, koja će u suradnji s HEP-om biti 
postavljena na prostor Zone III. 
- Planiramo i proširenje spomenute ulice, te projektiramo spoj zone III s Bilogorskom ulicom 
te ujedno i spoj na obilaznicu kako bismo izmjestili tranzitni promet iz Bilogorske ulice. 
Dakle, kamioni će imati izlaz iz Zone Antunovac te će se tu nastaviti cesta koja će voditi prema 
Zoni III. Trenutno za navedeno imamo idejno rješenje, a budući da se ovdje radi o državnom 
vlasništvu, Grad Virovitica će tražiti suglasnost za tu cestu, ali i zonu Bilogora. Pravi spoj Zone III 
i obilaznice bit će upravo preko te ceste. Kada budemo rješavali tu cestu, automatski ćemo riješiti i križanje ulica 
Vatroslava Lisinskog i Zbora narodne garde te Vatroslava Lisinskog i Ivana Zajca, bilo putem kružnog toka ili 
semaforiziranog raskrižja. Do tada pozivam sve vozače na oprez i odgovornost te poštivanje postavljenih prometnih 
znakova - rekao je I. Kirin. 
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virovitičkoj Gradskoj 
knjižnici i čitaonici u 
četvrtak, 17. lipnja, 
održana je  konferencija za 

medije na kojoj je javnosti predstav-
ljen hvalevrijedan projekt „Potrubi 
za knjigu“ (nabava bibliokombija). 
Nositelj mu je Knjižnica, part-
neri Grad Virovitica i Virovitičko-
podravska županija, a izradila ga 
je županijska Razvojna agencija 
Vidra. Sam projekt će se provoditi 
putem programa Ministarstva kul-
ture i medija, a iznos od oko 2,5 
milijuna kuna u potpunosti će biti 
financiran bespovratnim sredstvi-
ma iz Europskog socijalnog fonda, 
objasnio je u uvodnoj riječi Robert 
Fritz, ravnatelj Gradske knjižnice i 
čitaonice u Virovitici. Projekt traje 
dvije godine, no nastavit će se i u 
narednih pet.  
Konferenciji su nazočili 
gradonačelnik Ivica Kirin, 
pročelnik Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti grada Vi-
rovitice Alen Bjelica, pročelnica 
Upravnog odjela za obrazovanje i 
demografiju Virovitičko-podravske 
županije Martina Bunić, zamjen-
ica ravnateljice RA Vidra Željka 
Vuković, te predstavnice projek-
tnog tima – kreativke iza cijelog 
projekta, knjižničarke Mirjana 
Kotromanović i Silvija Perić.

„PUTUJUĆA KNJIŽNICA” 
PRED VAŠIM VRATIMA

Zahvaljujući ovom projektu 
žiteljima cijele županije omogućit 

će se da dođu do omiljene knjige, 
nosača glazbe, odnosno sve one 
građe i usluga (radionice pro-
gramiranja, robotike, digitalnih 
vještina; informacijskih, kulturnih 
i obrazovnih sadržaja) koju danas 
ima knjižnica i koja još uvijek nije 
dovoljno dostupna stanovnicima 
ruralnih naselja i to putem bib-
liokombija koji će dolaziti „do 
kućnog praga“, odnosno u sve naše 
općine. Time doprinosimo sman-
jenju digitalnog i socijalnog jaza na 
županiji. 
Virovitica je ovim projektom ušla u 
šest županijskih gradova kojima je 
projekt odobren. 
- Cilj projekta je senzibilizirati 
stanovništvo naše županije za sve 
naše knjižnične usluge te im osim 

knjiga i druge građe donijeti prven-
stveno znanje, informacije, kulturne 
i obrazovne programe - naglasio je 
R. Fritz te dodao da će se to ostvari-
ti zahvaljujući bibliokombiju koji će 
prema manjim mjestima krenuti 
već u proljeće sljedeće godine. U 
konačnici, na ukupno 40 punktova 
mještani malih sredina, od djece 
vrtićke dobi pa sve do umirovljeni-
ka, dobit će u svom selu sadržaje po 
koje su trebali ići u veće gradove – 
radionice, knjige, glazbu, stjecanje 
novih vještina - objasnio je.
Knjižica se ovim projektom s part-
nerima svrstava u red najboljih, 
podiže standard i kvalitetu života 
pojedinca. Pojedinac koji čita je 
pojedinac koji misli, a onda i stvara, 
naglasio je ravnatelj i pritom zahva-

lio svima na potpori i sudjelovanju 
u kreiranju projekta.  
Priprema projekta trajat će nešto 
više od šest mjeseci, tijekom kojih 
će se graditi kvalitetna baza, stvara-
ti bibliobusna služba i krenuti u 
višegodišnji san knjižnice – širenje 
knjižnične mreže na županiji.

OD VRTIĆARACA DO 
UMIROVLJENIKA

Silvija Perić, knjižničarka iz projek-
tnog tima, ističe kako trenutno sve-
ga 37 posto stanovništva ima direk-
tnu vezu s knjižničnom mrežom. 
Novom uslugom Virovitica staje uz 
bok drugih 15 postojećih pokretnih 
službi u Hrvatskoj.
Ovaj projekt će obuhvatiti sve – i 
djecu iz vrtića, školarce, odrasle, 
umirovljenike, ali i ranjive skupine, 

U KNJIŽNICI PREDSTAVLJEN HVALEVRIJEDAN PROJEKT “POTRUBI ZA KNJIGU” 

Zahvaljujući bibliokombiju knjige, stripovi, glazba 
i radionice stižu u svaku našu općinu 
Marija Lovrenc 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Bogmeš se fest upal’jo zvizdan 
oviju dana i to uprav s povećanim 
dolaskom turista i početka lita 
da se mogu lipo kupat, provodt i 
relaksirat’ u moru, rikama, pivu i 
gemištu dok sam ja jadan odusto 
od svaki’ taki aktivnosti, prema 
lječničkoj preporuki, pa evo već 
desetak dana njikud nejdem a njiko 
mi ni ne svraća osim mačaka šta 
traže ‘lada med cvjetnim lejama 
moje Rezike i čvorki šta mi čvokaju 
trešnje i ostale bobice koji’ unatoč 
suši, fala dragom bogi, još uvik 
imade… Baš u doba ove nesnosne 
vrućine loša vist nas sustigne 
brzinom munje kad u drvo zvekne 
pa se čovk suspregne zbog sudbe 
klete koja nam našeg Željka 
Arnolda nenadano oduze. Svima 
znani Roli bješe prvo konobar a 
ondak i ugostitelj koji se odlučjo 
za te ljucki duboke i poslovno 
neizvjesne vode koje ga zbog sitni’ 
i kukavni’ duša odvedoše iz našega 
kraja put Đurđevca di se skrasjo 
prije korone. Uvik promišljen, 
vlastita stava, zanimljiv i blago  
prpošan u lipoj memorji njegvi 
prijatelja fircigera i svih ostalih 
građana ostaće upisan… Kazališna 
predstava čudnovata naziva “Vla-
Vla-Vlajland cabaret” Moruzgva 
teatra u izvedbi maestralne 
Ojdanić Ecije u monodramskoj 
ulogi tipične, prostodušne seljanke i 
čistačice lipoj’ razvesel’la posjetitelje 
svojim brojnim avanturama 
i zavrzlamama, posebnim, 
vlajskim humorom, vragolastom 
dovitljivošću i u današnje vrime vrlo 
prozračnom i potrebnom poukom 
kojom se ko pojedinci i društvo 
uzdižemo iznad mnoštva životni’ 
predrasuda. Zafaljujuć’ redatelju 
i tekstu Ivana Lea Lema lipoj’ bilo 
slušat’ uvik zanimljiv i zabavan 
stari govor Dalmatinske zagore 
koji se ovak’ čuva od zaborava 
a usput nas prisjeti i lica ozari 
svojom slikovitošću i humorom… 
Baš na ‘’Dan antifašističke borbe’’, 
dok su u spomen-parku i šumi 
Brezovici ‘rvacki premijer Plenković 
i precjednik države Milanović te 
ostali uzvanici držali pomirbene 
i optimistične govore o jedinstvu, 
zajedničkom putu i pogledu na 
europsku budućnost naši ‘’Vatreni’’ 
s’ pobidonosno sa 3:1 završli 
tuljko iščekivanu i sudbonosnu 
utaknicu kontra nabrušeni’ 
domaćina Škota koji’ osim čvrstine 
u duelima, upornosti i ‘rabrog srca 
baš i neimadu njekakog veljkog i 
nepremostivog nogometnog znanja 
dab’ nam naudli kads’ Dalićevi 
legijonari i mladi lavovi dovoljno 
našpanani, rastrčani i konkretni. 
Baš mi drago das’ na vrime 
proigrali pa da zašute svi oni vječiti 
nezadovoljniki i obijesni i neumjesni 
kritičari kojis’ maštali naš završetak 
natjecanja u grupama…   

Vaš Bera

Jedinstveno 
kontra 
nezadovoljnikima i  
kritičarima

MOTO SUSRETI NA ŠIŠTATU 
Virovitica okupila brojne ljubitelje “ljubimaca“ na dva i tri kotača

Ovogodišnji Moto susreti koji su 
održavani u subotu, 12. lipnja, u Viroviti-
ci zabilježili su rekordan broj sudionika 
kako iz Hrvatske, tako i iz susjednih ze-
malja. 
- Ovaj put doživjeli smo pravi uspjeh - 
s neskrivenim je zadovoljstvom rekao 
predsjednik glavnog organizatora sus-
reta Moto kluba „Kumovi” iz Virovitice 
Mario Kopfer.
- Priznajem da nismo očekivali ovako 
veliki broj sudionika. Razlog bi moglo 
biti prošlogodišnje zatišje zbog COVID-
19, ali nadamo se i popularnost i dobra 
organizacija naših susreta za koju nam 
nesebičnu podršku daju Grad Virovit-
ica i Turistička zajednica grada, ali isto 
tako i Virovitičko-podravska županija 
jer je ovaj događaj od svojih početaka 
međunarodnog karaktera. Žao mi je 
samo što zbog neizvjesnosti uslijed situ-
acije COVID-19 do zadnjeg lasa nismo 
znali hoćemo li ovo moći organizirati 
pa nismo uspjeli prirediti razne moto 
igre koje inače priređujemo. Na Šištatu 
su već od jutra podignuti mnogobrojni 
šatori, ljudi se druže, razmjenjuju ko-

U
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U KNJIŽNICI PREDSTAVLJEN HVALEVRIJEDAN PROJEKT “POTRUBI ZA KNJIGU” 

Zahvaljujući bibliokombiju knjige, stripovi, glazba 
i radionice stižu u svaku našu općinu 

• Cilj projekta je senzibilizirati stanovništvo naše županije za sve naše knjižnične 
usluge te im osim knjiga i druge građe donijeti prvenstveno znanje, informacije, 
kulturne i obrazovne programe, naglasio je R. Fritz te dodao da će se to ostvariti 
zahvaljujući bibliokombiju koji će prema manjim mjestima krenuti već u proljeće 

sljedeće godine. U konačnici, na ukupno 40 punktova mještani malih sredina, od djece 
vrtićke dobi pa sve do umirovljenika, dobit će u svom selu sadržaje po koje su trebali ići u 

veće gradove – radionice, knjige, glazbu, stjecanje novih vještina, objasnio je.

kao što su štićenici doma za starije.
- Krećemo s 14 stajališta po županiji, 
a plan je da se u konačnici proširimo 
na 40, u razdoblju od svaka dva tjed-
na. U bibliokombiju će se nalaziti i 
računala te druga oprema koja će 

biti dostupna svim zainteresiranima 
- ističe S. Perić.
Njena kolegica Mirjana 
Kotromanović detaljnije objašnjava 
kako će projekt obuhvatiti čak 31 
radionicu i više od 140 sudionika, 

među kojima su ciljane skupine, one 
namijenjene djeci i mladima do 25 
godina, osobama s invaliditetom i 
osobama starijima od 54 godine. 
Čitalačka pismenost područje je za 
koje postoji velika prilika u novom, 

prijelomnom razdoblju, gdje se 
sljubljuju stara financijska perspek-
tiva i planiranje nove, 2021.- 2027., 
istaknula je Željka Vuković iz Raz-
vojne agencije Vidra.

PODIZANJE LJESTVICE
Projekti poput ovog donedavno su 
bili nezamislivi, a danas s njima 
podižemo ljestvicu kulturnih vrijed-
nosti kao jedan od gradova primjera, 
istaknuo je gradonačelnik Ivica 
Kirin. Grad Virovitica partner je na 
projektu i obvezao se, između osta-
log, osigurati parkiralište za novi bib-
liokombi, dok će Županija osigurati 
nastavak financiranja nakon isteka 
dvije godine od početka projekta.
- Možemo biti ponosni na našu 
županiju, jer kada zbrojimo sve što 
smo prijavili, danas smo daleko is-
pred ostalih u Hrvatskoj. Mi to radimo 
zbog sebe, zbog naših građana i drago 
mi je što sam danas gradonačelnik 
grada koji ima projekt poput ovog - 
rekao je I. Kirin. 
Knjiga čovjeku otvara vidike, vraća 
ga u djetinjstvo i s dobrom knjigom 
svatko ulaže u nadu u bolje, u vlas-
tite sposobnosti i svijet gleda drugim 
očima, poručio je gradonačelnik koji 
je svima čestitao na ideji, entuzijazmu 
i kreativnosti prilikom stvaranja pro-
jekta.
Pročelnica Upravnog odjela za obra-
zovanje i demografiju Virovitičko-
podravske županije Martina Bunić 
objasnila je kako će nakon isteka od 
dvije godine, koliko je projekt finan-
ciran bespovratnim sredstvima Eu-
ropskog socijalnog fonda, u narednih 
pet troškove za plaće zaposlenika su-
financirati VPŽ i to s 250.000 kuna, 
kao i troškove za održavanje vozila, 
s Gradom Viroviticom. Interes da 
se uključe u projekt iskazali su i svi 
načelnici i gradonačelnici s područja 
županije, naglasila je. 

OBILJEŽEN DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE

Na Gradskom groblju u Virovitici položili 
vijenac u čast žrtvama 

Prije osamdeset godina 21. lipnja u okolici Siska osnovan je prvi antifašistički odred u 
tadašnjoj Europi. Već idući dan taj odred izveo je prvu oružanu akciju, pa se 22. lipnja u 
Hrvatskoj obilježava kao Dan antifašističke borbe.
Na Gradskom groblju u Virovitici toga dana okupili su se članovi Udruge antifašističkih 
boraca i antifašista Virovitica.                                     - Ponovno smo se sastali da se pris-
jetimo poginulih antifašista u posljednjem svjetskom ratu - u uvodu je naglasila Vesna 
Hercigonja, predsjednica Udruge antifašističkih boraca i antifašista Virovitica. 
Nakon toga su predstavnici Grada Virovitice koje su predvodili Vlasta Honjek-Golinac, 
zamjenica gradonačelnika i Alen Bjelica, pročelnik Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti grada Virovitice te predstavnici Udruge antifašističkih boraca i antifašista 
Virovitica položili vijenac i zapalila lampione uz spomen-obilježje.  

M. Š. 

MOTO SUSRETI NA ŠIŠTATU 
Virovitica okupila brojne ljubitelje “ljubimaca“ na dva i tri kotača

risna iskustva i uživaju - rekao nam je predsjednik Moto kluba „Kumovi“ Mario Kopfer. 
Osim dobrog jela i pića bikeri su priredili i rock koncert na kojemu je nastupila grupa „Rockeri“ iz 
Nove Gradiške. Sam događaj je počeo tradicionalnim defileom motocikala od Šištata do središta 
grada Virovitice, gdje su motociklisti svoje atraktivne motocikle parkirali i mogli su razgledati 
brojni građani.

B. Sokele

Bibliokombi poput ovog stiže u Viroviticu, Foto: mojarijeka.hr
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Na temelju odredbe članka 9. stavka 2. i članka 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne 
novine“ broj 41/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 19. Statuta Virovitičko-podravske županije („ Službeni 
glasnik“ Virovitičko-podravske županije br. 2/21.) i članka 4 Odluke o osnivanju Savjeta mladih 
Virovitičko-podravske  županije („Službeni glasnik“ virovitičko-podravske županije br. 4/14.) Odbor 
za izbor i imenovanja Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije upućuje 

JAVNI POZIV
za isticanje kandidatura za izbor članova i zamjenika članova

Savjeta mladih Virovitičko-podravske  županije 

I. Predmet Javnog poziva je isticanje kandidatura za izbor članova i zamjenika članova Savjeta 
mladih Virovitičko-podravske županije.

II. Savjet mladih Virovitičko-podravske županije (u daljnjem tekstu: Savjet mladih) savjetodavno 
je tijelo Županije kojemu je cilj sudjelovanje mladih u razvoju javne politike za mlade na području 
županije. 
Savjet mladih ima 11 (jedanaest) članova uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika.
Člana Savjeta mladih, kada je spriječen ili odsutan, zamjenjuje njegov zamjenik, pri čemu ima sva 
prava i obveze člana Savjeta mladih.
Članove Savjeta mladih i njihove zamjenike bira Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije na razdoblje od 3 (tri) godine.

III. Kandidat za člana i zamjenika člana Savjeta mladih mora zadovoljiti sljedeće kriterije:

• da je osoba s prebivalištem ili boravištem na području Virovitičko-podravske  županije koja u 
trenutku podnošenja kandidatura za članstvo ima od navršenih 15 do navršenih 30 godina života
• mora biti državljanin Republike Hrvatske
• da se protiv istog ne vodi kazneni postupak.

Član Savjeta mladih može istovremeno biti član samo jednog savjeta mladih jedinice područne 
(regionalne) samouprave.	

IV. Pozivaju se: udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s 
mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih 
ili strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalne skupine mladih od najmanje 50 
mladih, a koji imaju sjedište odnosno prebivalište/boravište na području Virovitičko-podravske 
županije da podnesu kandidature za članove i zamjenike članova Savjeta mladih.
Prilikom isticanja kandidature za člana, predlagatelji su dužni predložiti i kandidata za zamjenika 
člana Savjeta mladih. 
Jedan predlagatelj može predložiti samo jednog kandidata za člana i jednog kandidata za njegovog 
zamjenika. 
Kandidature za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike moraju biti u pisanom obliku, 
obrazložene i dostavljene na propisanoj prijavnici objavljenoj na mrežnoj stranici Virovitičko-
podravske  županije: http://www.vpz.hr.   
Potpisana prijavnica mora biti ovjerena potpisom ovlaštene osobe predlagatelja. 

V. Obvezni dokumenti uz prijavnicu su: ispis elektronske stranice sa svim podacima udruge u regis-
tru udruga, ne stariji od 6 mjeseci od dana predaje prijave (ako je predlagatelj udruga), preslika 
osobne iskaznice predloženog kandidata za člana i preslika osobne iskaznice njegovog predloženog 
zamjenika, potvrda Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, nadležne policijske 
uprave o boravištu predloženog kandidata i/ili predloženog njegovog zamjenika (samo ukoliko 
predloženi kandidat i/ili njegov predloženi zamjenik imaju prijavljeno boravište na području 
Virovitičko-podravske županije), uvjerenje o nekažnjavanju (ne starije od 6  mjeseci od dana 
prijave) ili ispis elektronske stranice sa podacima za predloženog kandidata za člana i za njegovog 
predloženog zamjenika, motivacijsko pismo predloženog kandidata za člana i njegovog predloženog 
zamjenika (zašto želi biti član, odnosno zamjenik člana Savjeta mladih ). 
Uz kandidaturu neformalne skupine mladih mora se priložiti popis najmanje 50 mladih, koji ističu 
kandidaturu. Popis mladih osoba koje ističu kandidaturu mora sadržavati sljedeće podatke:  ime 
i prezime, datum i godinu rođenja, potpis i osobni identifikacijski broj (OIB). Obvezni obrazac za 
popis predlagatelja ispred neformalne skupine mladih objavljen je  na mrežnoj stranici Županije: 
http://www.vpz.hr.
Rok za isticanje kandidatura, odnosno dostavu prijedloga je 20 (dvadeset) dana od dana objave 
poziva na mrežnoj stranici Virovitičko-podravske županije http://www.vpz.hr
Kandidature s pripadajućom dokumentacijom dostavljaju se na adresu: Virovitičko-podravska  
županija, Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine, trg Ljudevita Patačića 1,33000 
Virovitica s naznakom „ Prijedlog kandidature za izbor člana i zamjenika člana Savjeta mladih 
Virovitičko-podravske  županije“.
				  
 VII. Postupak izbora provest će se na sljedeći način:
Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije obavlja provjeru 
formalnih uvjeta iz prispjelih prijedloga te u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava 
sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta, te utvrđuje popis važećih kandidatura.
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura Odbor za izbor i imenovanja 
Županijske skupštine  upućuje Županijskoj skupštini i objavljuje ih na mrežnoj stranici i u sredst-
vima javnog priopćavanja.
Predsjednik Županijske skupštine Virovitičko-podravske  županije uvrstiti će u prijedlog dnevnog 
reda postupak izbora članova Savjeta mladih i zamjenika članova Savjeta mladih na prvu sjednicu 
Županijske skupštine od dana objave izvješća i popisa važećih kandidatura. Županijska skupština 
Virovitičko-podravske  županije tajnim glasovanjem provesti će izbor članova i zamjenika članova 
Savjeta mladih.
Glasovanje se obavlja na glasačkim listićima zaokruživanjem broja ispred imena i prezimena 13 
kandidata. 
U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih zbog dva ili više kandidata s jednakim brojem gla-
sova, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja članova Savjeta mladih između onih 
kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani jer su imali jednak broj glasova. Glasovanje se ponavlja 
dok se ne izaberu svi članovi Savjeta mladih.
Rezultati izbora za članove i zamjenike članova objaviti će se na mrežnoj stranici Županije.

VIII. Izrazi koji se koriste u ovom Javnom pozivu, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 
muški i ženski rod.

IX. Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi neće se razmatrati.
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Virovitica, 15.lipnja 2021. 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE

Odbor za izbor i imenovanja
PREDSJEDNICA Sanja Kirin,spec.ing.sec..v.r.

Orahovica je bila domaćin 
završne školske manifestacije 
“Zbogom školo do jeseni” koja 
se ove godine održavala uz moto 
“Pod svjetlima reflektora”, a uz 
Virovitičko-podravsku županiju 
organizaciju je potpisala Osnov-
na škola Ivana Brlić Mažuranić 
Orahovica.
Na manifestaciji održanoj 11. 
lipnja proglašeni su najbolji 
učenici osnovnih i srednjih 
škola s područja Virovitičko-
podravske županije. Nagrade 
najboljima uručili su virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, 
gradonačelnik Orahovice Saša 
Rister i pročelnica za obrazo-
vanje i demografiju VPŽ Mar-
tina Bunić.
Tako je Ivan Jadek koji dolazi 
iz OŠ Josipa Kozarca Slatina 
najbolji učenik osnovnih škola. 
Zanimljivo, ova škola, već šestu 
godinu zaredom daje najboljeg 
učenika osnovnoškolskog obra-
zovanja. U kategoriji umjetničkih 
glazbenih škola slavio je Kristi-
jan Matković, učenik Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica 
u “osnovnoškolskom obrazovan-
ju” te Dinko Magenhajm, učenik 
Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ 
u “srednjoškolskom obrazo-
vanju”. Kristijan Vuk, slastičar 
Strukovne škole Virovitica, na-
jbolji je učenik srednjih škola s 

trogodišnjim programom. Ist-
odobno, Filip Smrček, maturant 
Gimnazije Petra Preradovića 
Virovitica smjer prirodoslovno-
matematička, najbolji je učenik 
Virovitičko-podravske županije 
srednjih škola četverogodišnjeg 
programa.
- Čestitam našim najboljim 
i nagrađenim učenicima 
osnovnih i srednjih škola 
Virovitičko-podravske županije. 
Vi ste doista najbolji od na-
jboljih i ponosni smo što vas 
imamo u našoj županiji. Nas-
tavite i dalje biti tako vrijedni i 
ulagati u svoje znanje. Prekras-
no nam je bilo u Orahovici, os-
taje žal za ljepotama središnjeg 
parka, ali i ovako je sve prelijepo 
i svečano. I što reći za kraj nego: 
Zbogom školo do jeseni, do 
novih velikih školskih uspjeha - 
rekao je, između ostalog, župan 
Andrović.
Gradonačelnik Orahovice Saša 
Rister posebno je bio ponosan 
što se ovaj veliki školski događaj 
održao u Orahovici.
- Ovo je prvi put da se manifes-
tacija “Zbogom školo do jeseni” 
održava izvan Virovitice i eto, 

odmah kod nas u Orahovici. To 
je za nas velika čast i zahvalju-
jem županu Igoru Androviću i 
Virovitičko-podravskoj županiji 
na ovoj prilici koju smo, vje-
rujem, iskoristili na najbolji 
mogući način. Žao mi je jedino 
što sve nismo organizirali onako 
kako je zamišljeno u našem 
prekrasnom, središnjem grad-
skom parku, ali sve je odlično 
pripremljeno i u sportskoj dvora-
ni našeg školskog centra. Od 
srca čestitam svim nagrađenim 
učenicima i želim puno sreće u 
nastavku školovanja, neka što 
bolje iskoriste ogromno znanje 
koje imaju - zaključio je Rister.
Manifestaciju su tijekom pro-
grama uljepšali mali glazbenici 
Osnovne glazbene škole Milka 
Kelemena Slatina – područnog 
odjela Orahovica s nekoliko 
točaka, Plesna skupina moder-
nog plesa Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić Orahovica, a 
na kraju su koncertom oduševili 
i glazbenici Osnovne glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ Viro-
vitica.

MANIFESTACIJA „ZBOGOM ŠKOLO DO 
JESENI“ U ORAHOVICI 
Najbolji učenici su Ivan Jadek, Kristijan 
Matković, Dinko Magenhajm, Kristijan 
Vuk i Filip Smrček 

• Čestitam našim najboljim i nagrađenim 
učenicima osnovnih i srednjih škola Virovitičko-
podravske županije. Vi ste doista najbolji od 
najboljih i ponosni smo što vas imamo u našoj 
županiji. Nastavite i dalje biti tako vrijedni i ulagati 
u svoje znanje, rekao je župan Andrović. 

Vladimir Grgurić 
foto: V. Grgurić i K. Toplak

PONOS SVOJOJ 
OBITELJI I ŠKOLI – 
NAJBOLJI UČENICI 

OVE ŠKOLSKE GODINE  
Osnovne škole

1. OŠ Davorin Trstenjak 
Čađavica – Robert Kovač
2. OŠ Antun Gustav Matoš 
Čačinci – Miko Matešić
3. OŠ Eugena Kumičića Slatina 
– Noa Jaković
4. OŠ Vladimir Nazor Nova 
Bukovica – Matej Bračun i 
David Terek
5. OŠ Vladimir Nazor Virovitica 
– David TerekOŠ Mikleuš – 
Ivan Cingel
6. OŠ Josipa Kozarca Slatina – 
Ivan Jadek
7. OŠ Ivana Brlić Mažuranić 
Orahovica – Matej Jurlina
8. OŠ Voćin – Gabriel 
Simonović
9. OŠ Augusta Cesarca Špišić 
Bukovica – Lana Kostadinović

10. OŠ Gradina – Klara 
Nenadović
11. OŠ Ivan Goran Kovačić 
Zdenci – Veronika Pastrećka
12. OŠ Suhopolje – Luka 
Momčilović
13. OŠ Petar Preradović 
Pitomača – Jakov Čajkulić
14. OŠ Ivan Goran Kovačić 
Gornje Bazje – Ivica Marković
15. OŠ Ivana Brlić Mažuranić 
Virovitica – Leo Crnčić
16. Oš Vladimir Nazor Viro-
vitica – Ana Nater
17. Glazbena škola Jan 
Vlašimsky Virovitica – Kristijan 
Matković
18. Glazbena Škola Milka 
Kelemena Slatina – Magdalena 
Krmpotić

Srednje škole
1. Srednja škola Stjepana 
Sulimanca Pitomača – Luka 
Bedeković (trogodišnji 
program) i Lorena Klikić 
(četverogodišnji program)

2. Gimnazija Petra Preradovića 
Virovitica – Filip Smrček
3. Katolička klasična gimnazija 
Virovitica – Mislav Korotaj
4. Strukovna škola Virovitica – 
Kristijan Vuk (trogodišnji pro-
gram) i Matej Krnjak Mađerić 
(četverogodišnji program)
5. Tehnička škola Virovitica – 
Tomislav Maurović
6. Industrijsko-obrtnička škola 
Virovitica – Renata Dorić
7. Industrijsko-obrtnička škola 
Slatina – Kristijan Gegić
8. Srednja škola Marka 
Marulića Slatina – Sonja Prebeg
9. Srednja škola Stjepan Ivšić 
Orahovica – Josipa Čolaković 
(trogodišnji program) i Jelena 
Zubak (četverogodišnji pro-
gram)
10.Učenički dom Virovitica (Tea 
Pleško)
11. Glazbena škola Jan 
Vlašimsky Virovitica – Dinko 
Magenhajm.
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13.6. - NEDJELJA
17:00 h 
Sveta misa u naselju Novi 
Antunovac povodom Antunova

18.6. - PETAK
09:00 h 
Šahovski turnir povodom Dana 
općine Šp. Bukovica, organizator 
Dnevni boravak GDCK-a Virovitice 
u prostorijama umirovljenika u 
Hrvatskom domu, Šp. Bukovica 

19.6. - SUBOTA
07:00 - 15:00 h 
10. Šaranski kup - retencija 
„Zidine“ (do 22.06.2021.) - 
organizator ŠRK “Lendava”

23.6. - SRIJEDA
09:00 h 
Izložba rukotvorina i slika Ivane 
Poslek - organizator Udruga 
žena Bukovčanke u prostorijama 
umirovljenika u Hrvatskom domu 
u Špišić Bukovici
09:00 h 
Izložba slika Ivana Selcija u 
velikoj sali Hrvatskog doma u 
Špišić Bukovici
17:00 h 
Svečana sjednica Općinskog 
vijeća Općine Špišić Bukovica
18:30 h 
Pokazna vježba Karate kluba 
“Bilogora” Špišić Bukovica

OBILJEŽAVANJE 
“IVANJA 2021”

17:00 h 
Prigodni program povodom 
obilježavanja „IVANJA 2021“ u 
organizaciji M.K. Alka i Općine 
Špišić Bukovica

OBILJEŽAVANJE 
„IVANJSKOG NAVEČERJA“ 

PARK ĆIMEN
19:00 h 

Cjelodnevno druženje uz 
prigodno jelo - Pečeni vol za sve 
mještane Općine Špišić Bukovica

19:00 h 
Udruga vinara i voćara „Sveti 
Ivan“, degustacija vina, Park 
Ćimen

20:00 h 

Koncert tamburaškog sastava 
„SLAVONSKE LOLE“, Park Ćimen
22:00 h 
Paljenje krijesa za „IVANJE“ 
i tradicionalni ples mještana 
povodom dana mjesta, Park 
Ćimen

24.6. - ČETVRTAK
09:00 h 
Izložba rukotvorina i slika Ivane 
Poslek u organizaciji Udruge 
žena Bukovčanke u prostorijama 
umirovljenika u Hrvatskom domu 
u Špišić Bukovici
09:00 h 

Izložba slika Ivana Selcija u 
velikoj sali Hrvatskog doma u 
Špišić Bukovici
11:00 h 
Sveta misa u crkvi sv. Ivana 
Krstitelja u Špišić Bukovici 
povodom zaštitnika mjesta i 
Općine - sv. Ivana Krstitelja
15:00 h 
Sveta misa u Kapelici Presvetog 
Srca Isusova, Vukosavljevica

26.6. - SUBOTA
17:00 h 
Tradicionalna 35. Moto alka 
povodom „Ivanja“ u organizaciji 
M.K. „Alka“ Špišić Bukovica  
- Moto alka za osobe s 
invaliditetom, 14:00 h 
- Moto alka, 17:00 h 
- Defile motora, 19:00 h
- Stunt Show, Dejan Špoljar, 20:00 h
- Rock koncert, 21:00 h

27.6. - NEDJELJA
07:00 - 13:00 h 
Natjecanje u ribolovu udicom 
na plovak povodom „Ivanja“ - 
retencija „Zidine“, Šp. Bukovica
08:00 - OKRUGLJAČA 
Natjecanje članova ŠRK Linjak u 
ribolovu udicom na plovak
14:00 h - VUKOSAVLJEVICA 
Nogometni memorijalni turnir 
Milić - Raptavi, N.K. Mladost 
Vukosavljevica
16:00 h - BUŠETINA 
Veteranski turnir 4 ekipe, - N.K. 
Graničar Bušetina
17:30 h - ŠPIŠIĆ BUKOVICA 
Nogometna utakmica N.K. 
Bilogora 1947 seniori - Špišić 
Bukovica

SRPNICA U BUŠETINI

2.7. - PETAK
10:45 h 

Sveta misa i procesija kroz 
naselje Bušetina povodom Srpnice
16:00 h 

Igre starih sportova u organizaciji 
N.K. Graničar, Bušetina
18:30 h 

Koncert „Suhopoljski tamburaši“

3.7. - SUBOTA
15:00 h 

N.K. Bušetina, Malonogometni 
turnir - Bušetina

4.7. - NEDJELJA

07:00 h - BUŠETINA 

Natjecanje u ribolovu udicom 
na plovak ŠRK „Linjak“ iz 
Okrugljače - Ribnjak L.U. Fazan 
Bušetina
09:00 h - BUŠETINA 

Takmičenje u gađanju meta 
disciplina Trap i Parkur u 
organizaciji L.U. Fazan, Bušetina
14:00 h - VUKOSAVLJEVICA 

Turnir „4 ulice“ u organizaciji 
N.K. Mladost Vukosavljevica

Progra� obilježavanj� Dan�
Općin� Špišić Bukovic�

Iv
a
n
je

20
21

Pokrovitelji i organizatori ovih događanja su Općina Špišić Bukovica 
i sve druge vrijedne udruge koje daju svoj nesebičan doprinos u ostvarenju ovih programa, pozivamo cijenjene 

mještane Općine Špišić Bukovica i sve druge drage goste da svojom nazočnošću uveličaju ove naše manifestacije.

DAN OPĆINE ŠPIŠIĆ BUKOVICA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

IVANJE 2021. - Počeo ovogodišnji program 
obilježavanja Dana općine Š. Bukovice

Ovogodišnji program obilježavanja Dana općine Špišić Bukovice – Ivanje 2021. počeo je 
u nedjelju, 13. lipnja, a trajat će do 4. srpnja. Mještani i njihovi gosti tako će i ove godine 
moći uživati u brojnim kulturnim, zabavnim i sportskim događanjima. Donosimo vam 
cijeli program.

IVANJE 2021. 

Ivan Lijović pobjednik šahovskog 
turnira u Špišić Bukovici
U okviru proslave Dana općine Špišić Bukovice 
– Ivanja 2021. Dnevni boravak GDCK Virovitica 
u prostorijama Udruge umirovljenika u Špišić 
Bukovici u petak, 18. lipnja, organizirao je 
šahovski turnir. Nakon uzbudljivih mečeva prvo 
mjesto s 11 bodova osvojio je Ivan Lijović, drugi 
je bio Vlado Pucan, a treći Denis Pavoković. 
Pucan i Pavoković imali su po deset bodova, ali 
je Pucan bio bolji u međusobnim mečevima. 
Medalje trojici najboljih podijelio je načelnik 
općine Hrvoje Miler.
- Nadam se da će ovaj turnir zaživjeti i postati 
tradicija - rezimirala je voditeljica Dnevnog bo-
ravak GDCK Virovitica Sanja Kolar.             M. Š. 

ŠARANSKI KUP 

Najbolji tim “Ferko” upecao i 
pustio 409 kg ribe 
U povodu Dana općine Špišić Bukovica na jezeru 
Zidine od 19. do 22. lipnja održan je 10. Šaranski 
kup koji organiziraju ŠRD “Lendava” i Općina 
Špišić Bukovica. Na tom ribolovnom natjecanju 
u lovu šarana i amura postavom i po sistemu 
“ulovi i pusti” sudjelovalo je 11 carp timova iz 
Zagrebačke i Virovitičko-podravske županije, 
a tijekom tih četiri dana ulovljeno je i pušteno 
skoro tonu i pol šarana i amura. Uvjerljivo prvo 
mjesto i prijelazni pehar osvojio je tim “Ferko” 
iz Virovitice, Golog Brda i Špišić Bukovice 
koji čine Denis Morović, Matija Đurđević i 
Renato Bošnjak, a upecali su 409 kilograma 
ribe. Na drugom mjestu je tim “Imperial Baits” 
iz Podgorja i Korije, a na trećem “Epo Art” iz 
Virovitice. Najveću ribu, amura od 16 kg ulovio 
je tim “Ferko”, dok je najmanju ribu, šarana od 
kilograma i 385 grama ulovio tim “Respect”. 
Medalje i priznanja kao i prijelazni pehar ribo-
lovcima su uručili načelnik općine Špišić Buk-
ovica Hrvoje Miler i predsjednik ŠRD “Lendava” 
Darko Korač.                                                    B. S. 
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Žitelji Pitomače već više od tristo 
godina Vidovo slave kao svoje 
proštenje, crkvenu proslavu na 
koju dolaze hodočasnici iz šire 
okolice. Iako je program ove 
godine bio nešto skromniji, nije 
nedostajalo onog „pitomačkog 
elana“. 
Tjedan proslave Dana općine – 
Vidova započeo je „Šašavim da-
nom“ koji je bio organiziran za 
sve najmlađe mještane općine 
Pitomača. Tako su u organizaci-
ji Centra za kulturu “Drago 
Britvić” i Dječjeg vrtića Potočnica 
vrtićarci mogli uživati u tri pred-
stave “Šašava avantura”. 

DAN KRUHA, VINA I 
PJESME

Kao glavni dan obilježavanja 
Vidova bila je subota, 12. lipnja. 
Program je započeo pokaznom 
vježbom Vatrogasne zajednice 
općine Pitomača u kojoj su 
sudjelovali operativni članovi 
svih dobrovoljnih vatrogasnih 
društava iz općine Pitomača, 
a predvečer je organizirano 
već tradicionalno natjecanje u 
pripremi goričkog paprikaša, ali i 
kotlovine. U velikoj konkurenciji 
pobjedu je odnijela ekipa Plavci, 
drugi najbolji paprikaš pripremi-
la je ekipa Valero d.o.o., a treće 
mjesto osvojila je ekipa Slatkiši. 
Među najboljima u pripremi 
kotlovine bili su Cvjećarstvo 
Nemet, drugo mjesto zauzela 
je ekipa Osnovne škole Petra 
Preradovića Pitomača, a treće 
Udruga žena Guščarice iz Gra-
brovnice.
Dok su ekipe pripremale svoja 
jela, u organizaciji Udruge vi-
nogradara, podrumara i voćara 
„Aršanj“ održana je tradiciona-
lna 39. izložba vina s degust-
acijom. Tako su mještani i pos-
jetitelji mogli kušati podravska 
vina, ali i iz okolnih mjesta. Na 
ovogodišnjoj izložbi prezenti-
rano je 113 uzoraka, a zlatnu 
diplomu dobio je 51 uzorak, 
srebrnu 42, brončanu 6, a 14 
uzorka ostala su neocijenjena. 
Šampion ovogodišnje izložbe je 
vino Graševina Josipa Nemeta 
iz Turnašice. Kruna proslave Vi-
dova bio je koncert legendarnog 
Jurice Pađena i grupe Aero-
drom. Na Trgu kralja Tomislava 
okupilo se mnoštvo mještana 
i posjetitelja koji su zajedno s 
njima zapjevali njihove najveće 
hitove poput „Što si u kavu 
stavila“, „Otkazani let“, „Obična 
ljubavna pjesma“. 
U nedjelju je održano hodočašće 
biciklista i pješaka u Križnicu, a 
kod kapelice Sv. Antuna svečana 
sveta misa. Navečer je u Cen-
tru za kulturu „Drago Britvić“ 
održan koncert na kojemu je 
predstavljen nosač zvuka “Gdi 
zvira kaj”. Manifestacija pod 
nazivom “Spod brajde” i ove je 
godine na Trgu kralja Tomislava 
okupila mnoštvo Udruga i OPG-
ova s područja općine Pitomača 
gdje su predstavljali svoje proiz-
vode, radove i aktivnosti. Osim 
udruga i OPG-ova s područja 
općine među njima je bila i 
Udruga udomitelja za djecu 

“Osmijeh” iz Đurđevca. Na Trgu 
kralja Tomislava uz koncert 
Kvarteta Gubec posjetitelji su 
tako mogli vidjeti i isprobati 
domaće proizvode poput likera, 
sira, meda, voća i povrća, vina te 
raznih slastica.
U ponedjeljak, 14. lipnja, po-
laganjem vijenca i paljenjem 
svijeća kod spomen-obilježja 
u centru naselja svečano je 
obilježen Dan općine Pitomača. 
U spomen na poginule hrvatske 
branitelje i prvog hrvatskog pred-
sjednika dr. Franju Tuđmana 
nekoliko prigodnih riječi uputio 
je predsjednik Općinskog vijeća 
Rikard Bakan.  Uz načelnika 
općine Željka Grgačića i njegov-
og zamjenika Marina Aragovića 
odavanju počasti prisustvovali 
su i saborski zastupnici Josip 
Đakić i Vesna Bedeković, župan 
Igor Andrović i njegov zamjenik 
Marijo Klement, ravnatelj SA-
FU-a Tomislav Petric, načelnik 
PU virovitičko-podravske Siniša 
Knežević, članovi Općinskog 
vijeća Pitomače, predsjednik 
Općinskog vijeća Bilje Zden-
ko Jumić, djelatnici Općine 
Pitomača te obitelji poginulih 
branitelja.

ULAGANJA U TURIZAM I 
ŽIVOTNI STANDARD

Istog dana u dvorani Doma kul-
ture održana je i svečana sjed-
nica Općinskog vijeća Pitomače, 
koju je otvorio predsjednik 
Općinskog vijeća Rikard Ba-
kan. Sjednici su nazočili sab-
orski zastupnici dr. sci. Vesna 
Bedeković i Josip Đakić, župan 

Igor Andrović sa zamjenikom 
Marijem Klementom, ravnatelj 
SAFU-a Tomislav Petric, pred-
sjednik Općinskog vijeća Bilje 
Zdenko Jumić, zamjenica 
gradonačelnika grada Virovitice 
Vlasta Honjek-Golinac, načelnici 
općina s područja županije, 
gospodarstvenici, predstavnici 
udruga i drugi gosti. 
Načelnik općine Željko Grgačić 
tom je prigodom predstavio 
brojne općinske projekte. 
- Poveznica između Draf-
ta, općinske tvrtke i općine 
Pitomača neprekidno jača u 
pripremi i realizaciji općinskih 
projekata. Jedan od onih koji 
se nalaze u fazi realizacije je i 
projekt Centra za posjetitelje 
Križnica, Interpretacijski centar 
rezervata biosfera Mura-Drava-
Dunav financiran bespovratnim 
sredstvima Europskog fonda za 
regionalni razvoj iz Operativnog 
programa konkurentnost i ko-
hezija. U području turističkog i 
rekreativnog karaktera dovršili 
smo izgradnju edukativno-
poučne staze „Banov brod“ ko-
jom su uređena tri kilometra 
šumske staze s edukativnim 
sadržajem i pripadajućom in-
frastrukturom. U okviru projek-
ta EAGLE planirana je izgradnja 
turističko-informativnog centra 
Klopotec u Kladarskom bregu. 
Projekt je to koji će se tijekom 
iduće dvije godine provoditi u 
suradnji s našim mađarskim 
partnerom te općinskom 
Turističkom zajednicom. Na 
sličnoj razini provedbe nalazi se 
i projekt SPEKTAR, kojim ćemo 

stari objekt pitomačke pučke 
škole preurediti i opremiti 
ondje prostor za pružanje soci-
jalnih usluga, kao što su pomoć 
u kući, rana intervencija i psi-
hosocijalna podrška. A također 
je financiran iz europskih fon-
dova - naveo je načelnik Željko 
Grgačić, a kao najveći projekt 
Općine izdvojio je sustav Aglom-
eracija Pitomača.
Sve prisutne pozdravio je i pred-
sjednik Općinskog vijeća općine 
Bilje Zdenko Jumić, prenoseći 
pozdrave iz Bilja i Polača. 

VRIJEDNI LJUDI I 
KVALITETNI PROJEKTI 

- Općina Pitomača biser je 
Virovitičko-podravske županije, 
poznata po marljivim i vrijednim 
ljudima. U proteklom razdoblju 
ostvarila je izuzetne rezultate 
u društvenom i javnom životu. 
Pitomača je općina koja se brine 
i za najmlađe, ali i za one u trećoj 
životnoj dobi, za umirovljenike, 
za poljoprivredu i gospodarstvo i 
to je pravi put kako jedna općina 
treba funkcionirati. Tako može 
biti uzor i primjer uspješnog 
rada ostalim općinama - nagla-
sio je i izrazio zadovoljstvo što 
im je u mnogočemu Županija 
partner virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, te najavio 
daljnju potporu i podršku te 
čestitao mještanima Dan općine 
i blagdan sv. Vida.
Nazočnima se obratio i ravnatelj 
SAFU-a (Središnje agencije za fi-
nanciranje i ugovaranje progra-
ma i projekata Europske unije) 
Tomislav Petric, rekavši kako je 

Pitomača kroz ostvarene projek-
te primjer sinergijskog rada. Sa-
borska zastupnica dr. sci. Vesna 
Bedeković istaknula je kao pri-
oritet prelazak na jednosmjenski 
rad u svim osnovnim školama.
- Raduje me što sam mogla 
dati skroman doprinos upravo 
ovom projektu koji je vezan za 
naš SPEKTAR i rekonstrukciju 
naše bivše stare škole, najstarije 
zgrade u centru i drago mi je 
da se projekt razvija i u ovo vri-
jeme pandemije - rekla je Vesna 
Bedeković čestitavši “svojim” 
Pitomačanima i Pitomačankama 
blagdan sv. Vida. Saborski zas-
tupnik Josip Đakić istaknuo 
je kako je zadovoljstvo podi-
jeliti iskustvo uspjeha općine 
Pitomača. 
- Moram reći kako su ljudi i 
prije ovog Vidova vrednovali 
rad, zalaganje i doprinos u ovoj 
najzapadnijoj i najvećoj općini 
na području naše županije. Žao 
mi je što su nam mjere ove go-
dine osporile ono najvažnije u 
Pitomači, a to je naš pitomački 
festival - rekao je J. Đakić i na-
glasio kako se nada da umjet-
nici koji stvaraju festival svojom 
glazbom i riječju neće stati, već 
nastaviti raditi na tome da se 

sljedeći, zbog obima sadržaja, 
„protegne“ na više dana. Zahva-
lio je i čestitao svim laureatima 
koji su svojim radom, trudom 
i zalaganjem gradili općinu i 
koji su prepoznati kao dobit-
nici ovogodišnjih priznanja. 
Pitomača se ima čime hvaliti, 
poručio je.

JAVNA PRIZNANJA 
ZASLUŽNIMA 

Nakon svečane sjednice dodi-
jeljena su javna priznanja 
zaslužnima za promicanje i raz-
voj općine Pitomača.

Zlatna plaketa “Grb općine 
Pitomača” dodijeljena 
je Nogometnom klubu 
Pitomača za trajni dopri-
nos, promidžbu i iznimna 
postignuća u sportu ti-
jekom 100 godina orga-

niziranog rada i postojanja 
nogometnog kluba.  Povelja 

općine Pitomača s likom Pe-
tra Preradovića dodijeljena je 
Čuvaricama kulturne baštine 
Kladare za osobit doprinos na 
očuvanju i promicanju kul-
turne baštine pitomačkog kraja 
i promidžbu općine Pitomača, 
Centru za socijalnu skrb Virovit-
ica za osobit doprinos i suradnju 
u djelokrugu socijalne skrbi na 
području općine Pitomača,
Mirjani Gomerčić iz Otrovanca 
za osobit doprinos na očuvanju 
i promicanju kulturne baštine 
pitomačkog kraja, Marijanu 
Kovačiću iz Pitomače za oso-
bit doprinos razvoju gospo-
darstva i suradnju u provođenju 
turističkih, kulturnih, sportskih 
i humanitarnih događanja na 
području općine Pitomača, 
Siniši Špirancu iz Pitomače za 
osobit doprinos razvoju sporta 
na području općine Pitomače, 
Marijanu Tržiću iz Grabrovnice 
za osobit doprinos razvoju spor-
ta na području općine Pitomače. 
Priznanje lika Petra Preradovića 
dodijeljeno je učenici završnog 
razreda Osnovne škole Petra 
Preradovića i učenici završnog 
razreda Srednje škole Stjepana 
Sulimanca, za izvrsne učeničke 
uspjehe. 
U ime laureata zahvalio je 
Denis Nemčević, predsjednik 
Nogometnog kluba Pitomača.

Iva Barčan , Foto: Foto Begović

VIDOVO 2021. U ZNAKU MANIFESTACIJA ZA SVE GENERACIJE

Pitomačani proslavili blagdan svog 
zaštitnika i Dan općine

• Na sličnoj razini provedbe nalazi se i projekt SPEKTAR, kojim ćemo stari objekt pitomačke pučke škole preurediti i opremiti ondje 
prostor za pružanje socijalnih usluga, kao što su pomoć u kući, rana intervencija i psihosocijalna podrška, a također je financiran iz 
europskih fondova, naglasio je načelnik Željko Grgačić, izdvojivši kao najveći projekt Općine sustav Aglomeracija Pitomača.
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Polaznici suhopoljskog vrtića na jedan dan postali 
pravi mali vatrogasci
Polaznici Dječjeg vrtića 
Suhopolje u petak, 11. lipnja, 
posjetili su stožerno vatrogasno 
društvo u svojoj općini – DVD 
Suhopolje. Suhopoljski vatro-
gasci pokazali su mališanima 
svoju opremu, a nakon toga su 
vrtićarci, uz pomoć vatrogasaca, 
pravili pjenu, prskali vatrogasnu 
maskotu dabra Virka, snimali 
termo kamerom i u vatrogasnim 
vozilima provezli se središtem 
Suhopolja. 
Svi polaznici vrtića s pažnjom 
i interesom pratili su vatrogasce u njihovim prezentacijama rada, a na kraju posjeta 
dabar Virko mališanima je podijelio sokove i lizalice koje im je osigurala Vatrogasna 
zajednica Virovitičko-podravske županije.

M. Š., foto: DVD Suhopolje

SUHOPOLJE 

Pjesma, ples i razmjena iskustava na 2. susretu 
Mađara središnje Hrvatske
Demokratska zajednica Mađara Hrvatske, Udruga Novi Gradac u subotu, 19. lipnja, 
održala je 2. susret Mađara središnje Hrvatske ispred mjesnog doma u Novom Gradcu. 
Događaju su prisustvovali, između ostalih, konzul Republike Mađarske iz Osijeka Béla 
Gárdos, tajnica zemaljske udruge DZMH Sanela Prosszer Horvatin, načelnik općine 
Gradina Josip Vučemilović Jurić, zajednice Mađara iz Dežanovca, Daruvara, Pisanice i 
Virovitičko-podravske županije, te društva Mađara iz Pakraca i Lipika.
Nakon okruglog stola na kojemu su prisustvovali voditelji, predsjednici društava, za-
jednica i udruga te počasni gosti i na kojemu su podijeljena korisna iskustva i pokušali 
jedni drugima pomoći u rješavanju tekućih problema, uslijedio je kratki program. 
U njemu su sudjelovale tamburaška i plesna skupina DZMH Novi Gradac, pjevačka 
skupina Zajednice Mađara Virovitičko-podravske županije, manja i veća plesna skupina 
Zajednice Mađara Pisanica, a  voditelji ostalih zajednica i društava ukratko su upoznali 
prisutne s njihovim radom.
Članovi Društva Mađara Pakrac pripremali su langošice i grah u ćupu, a članovi Zajed-
nice Mađara Dežanovac mađarski gulaš u kotliću.

V. L. 

GRADINA 

U ČAROBNOJ ATMOSFERI ODRŽAN 6. 
KONCERT “NA LIVADI NA JANKOVCU”

Vrhunski našički 
glazbenici ostavili 
publiku bez daha

ČAČINCI 

U organizaciji Turističke zajednice općine 
Čačinci, Parka prirode Papuk i Planinar-
skog doma Jankovac u park-šumi Janko-
vac ponovno je bilo jedinstveno, preli-
jepo i čarobno. Spoj prirode i glazbe je 
nešto što se jednostavno mora osjetiti i 
doživjeti. Održan je, naime, 6. koncert “Na 
livadi na Jankovcu”. Tradicionalni je to 
koncert u park-šumi Jankovac koji svake 
godine posjetitelje uvodi u ljeto. Ove go-
dine svojim notama, glazbom, glasovima 
i nevjerojatnim glazbenim umijećem ve-
liki broj nazočnih oduševila je našička 
Glazbena škola Kontesa Dora predvođena 
Tamburaškim orkestrom “Dora Pejačević” i 
vrhunskim maestrom dirigentom Deanom 
Koprijem.
Poznate skladbe nekoliko vrsta žanrova iz-
vedene na klaviru, klarinetu, tamburicama 
ili jednostavno otpjevane na jedan pose-

ban način izmamile su ogroman pljesak, 
a Dean Kopri, dirigent i voditelj našičkih 
glazbenika, bio je oduševljen emocijama 
koje pruža sviranje na Jankovcu. Svoje 
oduševljenje nije mogla sakriti ni direktor-
ica Turističkog ureda Čačinci Ana Maru-
nica  nakon još jednog odličnog koncerta. 
- Uvijek pri pozivu na ovaj koncert na Jank-
ovcu pokušavamo riječima dočarati ovu 
atmosferu, ali to je nemoguće, to jednos-
tavno moraš osjetiti u sebi. Hvala odličnim 
glazbenicima iz Našica i velika hvala našoj 
Andreji Gribl koja je dala ideju da se ovak-
vi koncerti održavaju na Jankovcu i doni-
jela u našu općinu i na ovaj biser prirode 
nešto posebno i jedinstveno - zaključila je 
Marunica.

V.G. 

Počeli radovi na parkiralištu ispred društvenog 
doma u Turanovcu
Nakon provedenog 
postupka jednostavne 
javne nabave za uređenje 
i asfaltiranje parkirališta 
ispred društvenog doma 
u Turanovcu, kao na-
jpovoljniji ponuditelj 
izabrane su CESTE d.d. 
Bjelovar, koje su započele 
s pripremnim radovima. 
Ukupna vrijednost radova 
je 186.804,93 kuna, za na-
dzor nad radovima zadužen je VTC projekt iz Virovitice, a završetak radova očekuje 
se do kraja lipnja.
Sredstva za ovaj projekt u stopostotnom iznosu osigurana su iz proračuna Općine 
Lukač.

V.L. 

LUKAČ 

Nastavlja se uređenje mjesnih domova  
Općina Zdenci nastavila je s uređenjem mjesnih domova. Trenutno su u završnim fazama radovi na 
uređenju domova u Obradovcima i Zokovom Gaju. Uređenje doma u Obradovcima sufinanciralo je 
Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. 
- Radovi obuhvaćaju vanjsko uređenje krovišta, fasade i stolarije, a završetak radova, kako smo i na-
javili, očekujemo do kraja lipnja. Hvala Ministarstvu na velikoj pomoći jer će ljudi iz ovoga naselja sada 
imati svoje mjesto okupljanja - kaže načelnik Durmić te dodaje i informacije o domu u Zokovom Gaju.  
- Ovu investiciju sufinancirali su Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU te Savez Slovaka 
Hrvatske jer tamo ponajviše boravi i radi Matica slovačka. Veći dio doma je već uređen, a trenutno 
se rade završni zahvati. Preostaje nam još uređenje doma u Zdencima, projektna dokumentacija je 
spremna i samo se čeka natječaj na koji taj projekt možemo prijaviti - zaključio je Durmić.   

V. G. 

ZDENCI
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DAN OPĆINE ČAĐAVICA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica Mirko Rončević

DAN OPĆINE CRNAC
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

U Velikom Rastovcu u poned-
jeljak, 21. lipnja, otvoren je novi 
dječji vrtić. Svečanosti su nazočili 
saborski zastupnici Josip Đakić 
i Vesna Bedeković, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović 
i njegov zamjenik Marijo Kle-
ment, načelnik općine Crnac 
Mato Damjan te načelnici općina 
Čačinci i Čađavica, Alen Jurenac i 
Mirko Rončević, kao i ravnateljica 
Razvojne agencije VIDRA Emina 
Kovač.
Ravnateljica zajedničkog vrtića 
„Lipa“ Ana Krmpotić naglasila je 
kao je ovo veliki dan za obitelji i 
djecu ovoga područja. Vrtić ima 
kapacitet za 20 djece, a trenutno 
je 19 upisanih. Zaposlene su dvije 
odgajateljice, kuharica i čistačica 
koje brinu o svemu u vrtiću. 
Načelnik Mato Damjan naglasio 
je kako je vrijednost ovoga pro-
jekta 3,1 milijuna kuna i da je, uz 
određene probleme, ipak uspješno 
priveden kraju.
- Ovo je povijesni dan za našu 
općinu, dan kada našoj djeci 
omogućujemo normalan odgoj 
i obrazovanje u uvjetima kakve 
imaju i veće sredine. Projekt je 
odrađen u suradnji s Razvojnom 
agencijom VIDRA i uz pomoć 
Virovitičko-podravske županije 
te Republike Hrvatske. Zahvalju-
jem i ovom prigodom županu 
Igoru Androviću, saborskim zas-
tupnicima Josipu Đakiću i Vesni 
Bedeković, Razvojnoj agenciji 
VIDRA te posebno Ministarstvu 
poljoprivrede koje je financiralo 
ovaj projekt u stopostotnom 
iznosu. Projekt je započeo za Dan 
općine 2019. i evo završio za naš 
dan 2021. - rekao je Damjan.

OLAKŠANJE ZA 
RODITELJE 

Župan Igor Andrović istaknuo 
je kako je ovo sedmi od 11 novih 
dječjih vrtića koji se gradi na 
području županije.

- Ovim otvaranjem ispisu-
jemo povijest tako da gradimo 
budućnost našoj djeci. Ovakvi pro-
jekti znače poboljšanje kvalitete 
života u ovim ruralnim sredinama 
i znače poticaj roditeljima da im-
aju još više djece i na kraju kra-
jeva da ostaju na ovim područjima 
naših općina i županije. Ovaj vrtić 
ima veliki značaj za odgoj i obra-
zovanje djece, ali puno znači i 
roditeljima koji ćemo to sada biti 
veliko olakšanje. Vjerujem kako će 
ovaj vrtić biti konstantno popun-
jen, kao što je i sada, te ako Bog 
da, da se javi potreba i za njegovim 
proširenjem i nadogradnjom - re-
kao je župan Andrović.
Saborski zastupnik Josip Đakić 
podcrtao je kako je došao podijeli-
ti radost u pisanju povijesti jedne 
male općine.
- Za sve ove vrtiće u županiji trebalo 

je imati vizionare u liku tadašnjeg 
ministra poljoprivrede Tomis-
lava Tolušića koji je osmislio veliki 
projekt vrijednosti 250 milijuna 
u kuna u sklopu kojeg se u cijeloj 
Hrvatskoj u ruralnim područjima 
grade i obnavljaju vrtići. Jedan 
od tih vrtića je i ovaj u Velikom 
Rastovcu u koji je načelnik Mato 
Damjan uložio ogroman trud, a 
najveća su nagrada osmjesi ove 
djece. Mjerilo vrijednosti čovjeka 
i politike su upravo ti uspješni 
realizirani projekti od dana do 
dana proslave općine - zaključio 
je Đakić.
Otvorenje su svojim nastupom 
uveličala djeca Područne škole 
Veliki Rastovac, a na kraju ob-
jekt i sve nazočne, a posebno 
djecu, blagoslovio je župnik Župe 
svetog Ivana Krstitelja vlč. Josip 
Vračarić.

Vladimir Grgurić 

OTVOREN DJEČJI VRTIĆ U VELIKOM RASTOVCU

Načelnik Damjan: Ovo je 
povijesni dan za općinu Crnac
• Ovo je povijesni dan za našu općinu, dan kada našoj djeci omogućujemo normalan 
odgoj i obrazovanje u uvjetima kakve imaju i veće sredine, rekao je Damjan. 

CRNAC

U ponedjeljak, 21. lipnja, 
održana je svečana sjed-
nica Općinskog vijeća 
općine Crnac u povodu 
Dana općine i blagdana sv. 
Ivana Krstitelja. Sjednica 
je održana u nazočnosti sa-
borskih zastupnika Josipa 
Đakića i Vesne Bedeković, 
župana Igora Androvića i 
njegovog zamjenika Marija 
Klementa, načelnika općine 
Crnac Mate Damjana, 
zamjenice gradonačelnika 
Virovitice Vlaste Honjek-
Golinac, predstavnika 
grada Orahovice Tomis-
lava Katalinića te  načelnika 
općina s područja županije i 
predstavnika udruga. Uoči 
svečane sjednice nazočni su 
položili vijenac i lampione 
za sve poginule hrvatske 
branitelje ispred njihovog 
spomen-obilježja u središtu 
Crnca. 
Na svečanoj sjednici 
nazočne je na početku 
pozdravio predsjednik 
Općinskog vijeća Crnac 
Tomislav Bošnjak te na-
glasio kako općina ima cilj 
ostanak mladih na ovom 
području koji će se ponositi 
svojim mjestom i svojim 
roditeljima koji su odrasli 
u ovoj općini i prijateljima 
s kojima dijele sudbinu. 
Te želju da svi ovdje st-
varaju obitelj, da generacije 
odrastaju u kršćanskoj vjeri 
i domoljublju.
Načelnik Mato Damjan izd-
vojio je sve one projekte koji 
su obilježili općinu u pro-
teklom razdoblju. 
- Naša najvažnija investicija 
je upravo izgradnja dječjeg 
vrtića u Velikom Rastovcu, 
izgrađene su pješačke 
staze i dva mosta u Crncu, 
izgrađen je mjesni dom u 
Suhoj Mlaci, energetski je 
obnovljen dom ovdje u Crn-
cu, nabavljeno je reciklažno 

dvorište, izgrađeno dječje 
igralište u Velikom Ras-
tovcu, a završili smo i s pr-
vom fazom i započeli drugu 
fazu projekta „Zaželi“. Isto 
tako odrađeno je niz pro-
jektnih dokumentacija, 
pa tako već u rujnu bismo 
trebali dobiti građevinsku 
dozvolu za prvu fazu izgrad-
nje kanalizacije za mjesto 
Crnac, a ubrzo ide i za Ve-
liki Rastovac. Posjedujemo 
dokumentaciju za izgradnju 
kuća oproštaja u Milanovcu 
i Suhoj Mlaci te za izgradnju 
pješačkih staza u Velikom 
Rastovcu te Starom i Novom 
Petrovom Polju, a ušli smo i 
u projekt širokopojasnog 
interneta. Naravno nismo 
zaboravili naše žitelje, 
pomažemo studentima, 
učenicima, novorođenčadi, 
udrugama, vatrogascima i 
svima koliko god možemo. 
Iako smo mala općina, 
radimo velike stvari za naše 
mještane - rekao je, između 
ostalog, Damjan te čestitao 
mještanima Dan općine.
Župan virovitičko-
podravski Igor Andrović 
biranim je riječima govorio  
o općini Crnac i njenom 
radu.
- Slušajući načelnika Dam-
jana siguran sam kako je 
skratio svoj govor i nije 
spomenuo mnoge projekte 
koji su odrađeni, a upravo to 

govori koliko se ovdje s ovim 
proračunom puno radi. 
Općina je unazad nekoliko 
godina napravila ogroman 
iskorak u razvoju javnog i 
društvenog života, komu-
nalne infrastrukture i doista 
može biti primjer dobrog 
rada ne samo općinama 
s područja naše županije, 
nego i cijele Hrvatske. Sigu-
ran sam kako će i Općina 
i njen načelnik nastaviti i 
dalje ovako vrijedno raditi, a 
Županija će im i nadalje biti 
čvrst oslonac u svakom pro-
jektu - rekao je Andrović.
Na kraju se nazočnima 
obratio saborski zastupnik 
Josip Đakić.
- Najljepši dar za Dan 
općine je otvoreni vrtić u 
ovoj općini, to je ono što os-
taje kao trajna vrijednost i 
napredak u ruralnom pros-
toru ove općine. Naš moto 
je da se najbolje može raz-
vijati jedna općina ako se 
o njoj ljudi brinu na ovako 
visokoj razini. Zato čestitam 
načelniku i njegovom timu 
za sve ono vrijedno što su 
napravili u zajedništvu sa 
Županijom i Državom, a 
svi oni daljnji projekti bit 
će novi korak da se ovaj 
prostor oplemeni i postane 
dostojan za život ljudi na 
ovim prostorima - rekao je 
Đakić.

OPĆINA CRNAC PROSLAVILA SVOJ DAN N 

Mala općina koja za svoje 
mještane radi velike stvari  
• Pomažemo studentima, učenicima, novorođenčadi, udrugama, 
vatrogascima i svima koliko god možemo. Iako smo mala općina, radimo 
velike stvari za naše mještane, rekao je, između ostalog, Damjan te 
čestitao mještanima Dan općine.

Vladimir Grgurić 
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Općina Sopje u suradnji s 
partnerom Općinom Starin 
iz Mađarske u sklopu pro-
jekta „Drava events II” u ned-
jelju, 13. lipnja, organizirala 
je Bošporijadu, natjecanje u 
kuhanju bošpora, jela jedinst-
venog za Sopje i okolicu.
Sve okupljene uz vanjsku, 
novoizgrađenu pozornicu kroz 
projekt Interreg iza zgrade 
Općine, pozdravio je načelnik 
općine Sopje Berislav Androš, 
koji je i otvorio 6. Svjetsko 
prvenstvo u kuhanju bošpora, 
sada već tradicionalnu sop-
jansku Bošporijadu. Neko-
liko riječi nazočnima uputio 
je i načelnik općine Starin iz 
Mađarske Sandor Matoricsz, 
izrazivši zadovoljstvo i radost 
što i Hrvati iz Mađarske sudje-
luju na Bošporijadi.
- Ova Bošporijada prvi put se 
održava kroz projekt Interreg u 
sklopu projekta „Drava events 
II” koji se sufinancira iz Europ-
skog fonda za regionalni razvoj u 
okviru Programa prekogranične 
suradnje Mađarska-Hrvatska 
2014.-2020. dok je do sada 
organizator bila Općina Sopje. 
Zbog situacije vezane uz koro-
navirus, održavanje ovogodišnje 
Bošporijade smo umjesto u 
veljači odlučili organizirati u 
lipnju, što se pokazalo punim 
pogotkom jer se okupio do sada 
najveći broj ekipa natjecatelja: 
jedanaest iz Hrvatske i dvije iz 
Mađarske - rekao je načelnik 
Androš te najavio nove mani-
festacije, Lilanje na Ivanje za 

23. lipnja, Dravsko proljeće 
sredinom srpnja, te Ribarske 
večeri i Zagorske jeseni u Josi-
povu.

Ovogodišnja Bošporijada ok-
upila je do sada rekordan 
broj ekipa, njih 13, tako da 
sedmeročlani stručni žiri nije 

imao nimalo lak posao pro-
glasiti pobjednika. Po njihovoj 
ocjeni najbolji bošpor skuhala je 
ekipa „Sopjanske bošporaške”, 
druga je bila ekipa Starina iz 
Mađarske, a treća ekipa Udruge 
sportske rekreacije „Sport za 
sve” Podravac Sopje.
Nagrade, pehare i medalje na-
jboljim “bošporašima” uručili 
su: za treće mjesto ravnateljica 
Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije Tatjana 
Arnold Sabo, za drugo mjesto 
gradonačelnik Slatine Denis 
Ostrošić, a čast uručiti nagrade 
pobjedniku pripala je načelniku 
općine Starin iz Mađarske San-

doru Matoricszu.
Nakon podjele nagrada sudi-
onici i gosti Bošporijade ili kako 
Spojani vole reći, Svjetskog 
prvenstva u kuhanju bošpora, 
mogli su uživati u ovom jedin-
stvenom jelu, ali i prigodnom 
domjenku, a bilo je tu i glazbe 
kako bi ugođaj bio potpun.
Uz goste iz Mađarske, Slatine, 
te mjesta s područja općine 
Sopje i šire, događaj su došli 
uveličati zamjenik virovitičko-
podravskog župana Marijo 
Klement i pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i poljo-
privredu VPŽ Bojan Mijok.

KAKO SE PRIPREMA 
BOŠPOR?

Bošpor je jednostavno, 
neobično i vrlo ukusno jelo, 
karakteristično za Sopje i okoli-
cu. U tom poljoprivrednom 
kraju nekada je to bio doručak 
prije odlaska na njivu. Bošpor 
se sastoji od mješavine brašna, 
vode, mljevene slatke paprike, 
u koju se stavlja kuhana rajčica 
iz domaće zimnice, i to je crveni 
bošpor. Posebnu aromu jelu 
daju domaće suhe kobasice koje 
se kuhaju u njemu, a može to biti 
i drugo dimljeno meso, kao što 
su suha rebra i slanina. Gustoću 
određuju kuharice, a pravi je 
bošpor gušći od krem juhe i rjeđi 
od umaka od rajčice.

A.D. Fišli

KROZ PROJEKT „DRAVA EVENTS II“ SOPJE NASTAVLJA NJEGOVATI GASTRO TRADICIJU  

“Sopjanske bošporaške“ pobjednice 6. 
Svjetskog prvenstva u kuhanju bošpora

• Zbog situacije vezane uz koronavirus ovogodišnju Bošporijadu umjesto u veljači odlučili smo organizirati u lipnju, što se 
pokazalo punim pogotkom jer se okupio do sada najveći broj ekipa natjecatelja: jedanaest iz Hrvatske i dvije iz Mađarske, 
rekao je načelnik Androš te najavio nove manifestacije, Lilanje na Ivanje za 23. lipnja, Dravsko proljeće sredinom srpnja, te 
Ribarske večeri i Zagorske jeseni u Josipovu.

SOPJE

Načelnik Grabar nagradio najbolje osnovce 
U četvrtak, 17. lipnja, načelnik općine Mikleuš Robert Grabar 
pozvao je najbolje učenike OŠ Mikleuš u općinsku vijećnicu i na-
gradio njihov rad, trud i zalaganje tijekom školske 2020./2021. 
godine.
U pratnji ravnatelja i pedagoginje po svoju nagradu došli su: 
Matko Bulava iz 1. razreda, Karlo Sabo iz 2. razreda, Paola 
Dunković iz 3. razreda, Matea Funtek iz 4. razreda, Eva 
Dunković iz 5. razreda, Gabrijel Dubaić iz 6. razreda, Ivona Tro-
ha iz 7. razreda i Ivan Cingel iz 8. razreda. Nagradu za učenicu 
Niku Dorinka iz 2. razreda Područne škole Četekovac preuzela je 
učiteljica Nikolina Kelava. 
Učenici su se obradovali darovima, a načelnik Grabar im 
je poručio da se i dalje trude, uče i budu uspješni u svom 
osnovnoškolskom obrazovanju. Učeniku Ivanu Cingelu 
poželio je sreću u srednjoj školi, a Ivan je načelniku u ime svih 
nagrađenih učenika zahvalio na podršci i nagradama.
Učenici 3. razreda napravili su plan što bi oni da su načelnici 
napravili u općini Mikleuš pa je Paola plan prezentirala 
načelniku. Načelnik je rekao da su planovi jako dobri i slični 
njegovima te im ispričao što sve planira ostvariti u budućem 
razdoblju.

OŠ Mikleuš

MIKLEUŠ 
Zdravstveni djelatnici hodočastili 
Gospi Voćinskoj
Članovi podružnica Hrvatskoga katoličkog liječničkog 
društva (HKLD) s područja Požeške biskupije i 
Hrvatske katoličke udruge medicinskih sestara i 
tehničara (HKUMSiT) u Požeškoj biskupiji te djelat-
nici Specijalne bolnice za psihijatriju i palijativnu 
skrb Sv. Rafael na Strmcu kao i drugi zdravstveni 
djelatnici i zaposlenici u zdravstvu sudjelovali su 
u utorak, 22. lipnja, na biskupijskom hodočašću 
zdravstvenih djelatnika Gospi Voćinskoj.
Program je započeo ulaznom procesijom od 
hodočasničkog križa prema crkvi, gdje su hodočasnici 
pjesmom i molitvom pozdravili Gospu Voćinsku. A 
doktorica Maristela Šakić, ravnateljica Bolnice na 
Strmcu, u dvorani Hrvatskog doma održala je pre-
davanje „Zdravstveni djelatnici i njihovi bolesnici u 
pandemiji COVID-a – frustracije i gratifikacije“.
Središte hodočašća bilo je euharistijsko slavlje koje 
je predvodio požeški biskup Antun Škvorčević u 
zajedništvu sa svećenicima duhovnicima navedenih 
udruga i dušobrižnicima u bolnicama s područja 
Požeške biskupije, te drugim svećenicima.
Biskup je na euharistijskom slavlju zdravstvenim 
djelatnicima zahvalio za dragocjeno služenje čovjeku, 
govoreći o izvanrednim okolnostima u zdravstvu i 
nastojanju da se spriječi širenje smrtonosnog virusa i 
da se što većem broju oboljelih pomogne da ozdrave.
Na kraju biskup je predvodio Čin povjere Isusovoj 
Majci okupljenih hodočasnika, njihovih obitelji i svih 
zdravstvenih djelatnika u Požeškoj biskupiji, a pro-
gram hodočašća završen je druženjem uz domjenak u 
Hrvatskom domu za koji se pobrinula Općina Voćin.

V. L. 

VOĆINČAĐAVICA
KUD „Podravina“ aktivan i u vrijeme pandemije 
Nakon potpisivanja ugovora o dodjeli 
financijske potpore od strane Općine 
Čađavica i Virovitičko-podravske 
županije, KUD „Podravina” Čađavica 
potpisao je ugovor o financijskoj pot-
pori i s Ministarstvom kulture te ovih 
dana kreće u realizaciju prijavljenih 
projekata. Sredstvima Županije na-
bavit će futrole kako bi zaštitili svoje 
vrijedne tambure, a sredstvima Mini-
starstva krenut će u izradu novih 
ženskih čađavičkih oplećaka.
- Nakon dugog razdoblja mirovanja 
popuštanje mjera te odobrenje pon-
ovnog održavanja proba dočekali smo 
s puno oduševljenja i spremni za nove 
izazove - ističe predsjednica KUD-a 
Valentina Predrevac, te dodaje kako 
su se aktivirali u radnim akcijama u 
kojima su uredili okolicu Doma koji 
koristi Udruga. Osim toga, pohvalila 
je i kako je pisanice koju je oslikala 
Bernarda Erdec, njihova podupiruća 
članica, pronašla svoje mjesto u 
brošuri nakon sudjelovanja na online 
izložbi.
- Naše najmlađe članice KUD-a 
Klara Bučanac i Magdalena Obšivač 
u narodnim nošnjama upriličile su 
i svečanost otvorenja Dječjeg vrtića 
“Lipa” Čađavica, a sudjelovali smo 
i na obilježavanju projektnog dana 
Eko škole, odnosno u uređenju parka 
u Čađavici koji je obilježen u orga-
nizaciji naše Osnovne škole Davorin 
Trstenjak, Volonterskog centra Osijek 
i Zaklade Slagalica. Posljednja ak-

tivnost bila je kulturna manifestacija 
pod nazivom Terezijana 2021. koja 
je održana prošli vikend u Bjelovaru. 
Tamo su, na njihovoj smotri zaprega 
pod nazivom “Nak’ krenu konji giz-
davi” i “Svečanoj carskoj povorci – 
dolazak carice Marije Terezije”, sud-
jelovale naše aktivne članice Nikola 
Molnar i Vanesa Grabar, zajedno 
s predstavnicima Udruge slavon-
skih uzgajivača hladnokrvnih konja 
Čađavica Josipom Dugajom i Rober-
om Šomođijem, te smo svi zajedno 
još jednom uspješno prezentirali 
čađavičku narodnu nošnju - ispričala 
nam je Valentina Predrevac.
Najveće žaljenje kudovci izražavaju 
što se zbog pandemije koronavirusom 
nisu uspjeli ni ove godine pripremiti 
i održati svoju tradicionalnu smotru 
folklora pod nazivom “Petrovo je i žito 
se zlati, skupa ćemo zapjevati”, ali se 
nadaju boljim nadolazećim danima i 
vjeruju da će uspjeti nadoknaditi sve  
propušteno.                                A. D. F.
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akon dugo vremena (zbog 
epidemioloških mjera ve-
zanih uz pandemiju ko-
ronavirusa) Virovitičani i 

gosti mogli su uživati u prekras-
nom i bogatom koncertu na ot-
vorenom. I to na šetnici ispred 
Gimnazije Petra Preradovića, 
gdje je u ponedjeljak, 14. lipnja, 
održan tradicionalan koncert 
Glazbene škole „Jan Vlašimsky“.
Pravu glazbenu poslasticu u ko-
joj su učenici i profesori doka-
zali znanje, talent i titulu na-
jbolje glazbene škole u Hrvatskoj 
pripremili su u povodu Dana 
škole i završetka školske godine. 
Publiku su počastili raznovrsnim 
repertoarom – od klasike do jaz-
za, od poznatih glazbenih film-
skih hitova do skladbi i izvedbi s 
vlastitim potpisom.
Bio je to događaj koji je obuhva-
tio sve – glazbenu igraonicu, zbor 
osnovne glazbene škole, komorne 
sastave, gitare, tamburaški orke-
star osnovne glazbene škole, 
tamburaški orkestar HPD-a Ro-
doljub, jazz radionicu te puhački 
i simfonijski orkestar škole. U 
završnom dijelu programa pozor-
nica je bila ispunjena do posljed-
njeg mjesta zahvaljujući koncertu 

harmonikaša u sklopu realizacije 
projekta VI-VU tri škole (Viro-
vitica – Vukovar – Vinkovci) u 
kojem su u isto vrijeme nastupila 
čak tri orkestra.

SURADNJA FORMULA 
USPJEHA

Rođendan škole i završetak još 
jedne godine ispunjene izazovima 
u nastavi, vježbama i probama 

čestitali su učenicima i profeso-
rima gradonačelnik Ivica Kirin sa 
suradnicima i brojni gosti, među 
kojima i gradski i županijski 
pročelnici za društvene djelat-
nosti, predstavnici turističkih za-
jednica i drugi.
Ravnatelj Damir Mihaljević nije 
mogao skriti ponos kada je najav-
io početak programa, istaknuvši 

kako se, unatoč pandemiji koro-
navirusa, škola ove godine može 
pohvaliti izvrsnim rezultatima na 
brojnim natjecanjima. Osvojili 
su 26 nagrada na međunarodnim 
natjecanjima, od čega 10 prvih i 
15 nagrada na županijskim natje-
canjima, od kojih 6 prvih. Na 
državnom natjecanju Hrvatskog 
društva glazbenih i plesnih peda-
goga učenici su osvojili 5 nagra-
da, od kojih su 2 prve nagrade i 
prva mjesta.
- Večeras vam svima od srca 
zahvaljujem što nas podupirete 
u našem radu, ali i što ste došli 
na naš koncert. Hvala na potpori 
Gradu Virovitici, Virovitičko-
podravskoj županiji i svima koji 
su uz nas. Formula je jasna – 
učenici, profesori i roditelji za-
jedno, jedni bez drugih ne mogu i 
jedino tako ostvarivi su ovakvi re-
zultati. Večeras ćemo vam poka-
zati ljude koji kroje kulturu grada 
Virovitice. Ponosni smo na svakog 
našeg učenika i profesora - rekao 
je ravnatelj D. Mihaljević.
Kao posljednji u nizu uspjeha 
škole ravnatelj je naveo videspot 
Glazbene igraonice, koja je os-
mislila vlastitu verziju poznatog 
hita „Sweet child o’ mine“, leg-
endarnih Guns n Rosesa. Spot u 
kojem oko 80 malih rokera pjeva 

i svira šuškalicama pod mentorst-
vom učiteljica Dijane Sulimanac i 
Ane Filipović prošlog tjedna ob-
javljen je na stranicama škole 
i postao je hit na društvenim 
mrežama, koje je u samo nekoliko 
dana pregledalo više od 600.000 

ljudi. Spot potpisuje Foto As.
Čestitke za sve te uspjehe stigle su 
i od virovitičkog gradonačelnika 
Ivice Kirina.
- Prije svega svima uključenima u 
rad Glazbene škole – učenicima, 
profesorima, ravnatelju i 
roditeljima čestitam Dan škole. 
To da je riječ o najboljoj glaz-
benoj školi u Hrvatskoj, nikada 
ne smijemo zaboraviti, pogotovo 
jer smo na tu činjenicu ne samo 
ponosni, nego i zato što iza te tit-
ule stoji silan rad i trud brojnih 
ljudi koji će i danas na koncertu 
pokazati svoje znanje, talent i 
vještinu. Čestitke svim učenicima 
i mentorima koji su osvojili na-
grade ove godine, čestitke i svim 
jubilarcima, kao i Igraonici koja 
okuplja naše najmlađe - naglasio 
je I. Kirin.

RASKOŠ TALENATA
Koncert je obuhvatio više od tride-
set nastupa u kojima je publika 
glazbom provedena kroz brojne 
stilove i mogućnosti instrume-
nata i tako imala prilike virtu-
alno prošetati cijelim glazbenim 
svijetom. U nastupu su uživale 
sve generacije, od djece do um-
irovljenika, među kojima je bilo 
i onih koji su zaplesali poneseni 
ritmom živih tonova.

• Hvala na potpori Gradu Virovitici, Virovitičko-podravskoj 
županiji i svima koji su uz nas. Formula je jasna – učenici, 

profesori i roditelji zajedno, jedni bez drugih ne mogu, jedino tako 
ostvarivi su ovakvi rezultati, rekao je ravnatelj D. Mihaljević.

Marija Lovrenc

TRADICIONALNIM KONCERTOM GLAZBENA ŠKOLA “JAN VLAŠIMSKY” POČASTILA VIROVITIČKU PUBLIKU ZA SVOJ DAN    

Najljepši poklon publici bili su 
raskošan program i brojni talenti  
N

• To da je riječ o najboljoj 
glazbenoj školi u Hrvatskoj, 

nikada ne smijemo zaboraviti, 
pogotovo jer smo na tu 

činjenicu ne samo ponosni, 
nego i što iza te titule stoji 

silan rad i trud brojnih ljudi 
koji će i danas na koncertu 

pokazati svoje znanje, vještine 
i talent. Čestitke svim učenicima 

i mentorima koji su osvojili nagrade ove godine, čestitke i 
svim jubilarcima, kao i Glazbenoj igraonici koja okuplja naše 

najmlađe, naglasio je I. Kirin.

ODLIČAN NASTUP I U OKVIRU PROJEKTA VI-VU-VI TRI ŠKOLE  

Kada tri orkestra zasviraju kao jedan, publika 
ostaje bez daha  
Energičnim nastupom triju škola iz Virovitice, Vukovara i Vinkovaca trosatni koncert je priveden kraju. Riječ je o 
školama koje su sudjelovale u projektu VI-VU tri škole (Virovitica – Vukovar – Vinkovci), a na inicijativu virovitičke 
profesorice harmonike Beatrice Šušak i njenih kolega iz tih dvaju gradova.
Na virovitičkom koncertu tako su u isto vrijeme nastupila čak tri orkestra glazbenih škola – iz Vinkovaca, Virovitice 
i Vukovara, koji su vrijedno pripremali zajednički program tijekom cijele školske godine i u kojemu je vrijedno 
sudjelovalo 50 učenika i njihovih profesora.
Na izvrsnoj suradnji i u vrijeme pandemije koronavirusa i na svim izazovima u okviru projekta ravnatelj D. 
Mihaljević je zahvalio ravnateljicama glazbenih škola Lidiji Miletić iz Vukovara (Glazbena škola Vukovar pri OŠ D. 
Tadijanovića) i Dinki Peti (Glazbena škola J. Runjanina Vinkovci). Ravnateljice su izrazile zadovoljstvo sudjelo-
vanjem u projektu koji im je omogućio da dobru suradnju i rad s mladim, talentiranim učenicima podignu na višu 
razinu, na zadovoljstvo svih sudionika.
Bila je to ujedno prilika i da svoje jubilarne nagrade prime voditelji, nastavnici i profesori te učenici koji su na natje-
canjima osvojili nagrade.

Ravnatelj D. Mihaljević nije krio ponos
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akon dugo vremena (zbog 
epidemioloških mjera ve-
zanih uz pandemiju ko-
ronavirusa) Virovitičani i 

gosti mogli su uživati u prekras-
nom i bogatom koncertu na ot-
vorenom. I to na šetnici ispred 
Gimnazije Petra Preradovića, 
gdje je u ponedjeljak, 14. lipnja, 
održan tradicionalan koncert 
Glazbene škole „Jan Vlašimsky“.
Pravu glazbenu poslasticu u ko-
joj su učenici i profesori doka-
zali znanje, talent i titulu na-
jbolje glazbene škole u Hrvatskoj 
pripremili su u povodu Dana 
škole i završetka školske godine. 
Publiku su počastili raznovrsnim 
repertoarom – od klasike do jaz-
za, od poznatih glazbenih film-
skih hitova do skladbi i izvedbi s 
vlastitim potpisom.
Bio je to događaj koji je obuhva-
tio sve – glazbenu igraonicu, zbor 
osnovne glazbene škole, komorne 
sastave, gitare, tamburaški orke-
star osnovne glazbene škole, 
tamburaški orkestar HPD-a Ro-
doljub, jazz radionicu te puhački 
i simfonijski orkestar škole. U 
završnom dijelu programa pozor-
nica je bila ispunjena do posljed-
njeg mjesta zahvaljujući koncertu 

harmonikaša u sklopu realizacije 
projekta VI-VU tri škole (Viro-
vitica – Vukovar – Vinkovci) u 
kojem su u isto vrijeme nastupila 
čak tri orkestra.

SURADNJA FORMULA 
USPJEHA

Rođendan škole i završetak još 
jedne godine ispunjene izazovima 
u nastavi, vježbama i probama 

čestitali su učenicima i profeso-
rima gradonačelnik Ivica Kirin sa 
suradnicima i brojni gosti, među 
kojima i gradski i županijski 
pročelnici za društvene djelat-
nosti, predstavnici turističkih za-
jednica i drugi.
Ravnatelj Damir Mihaljević nije 
mogao skriti ponos kada je najav-
io početak programa, istaknuvši 

kako se, unatoč pandemiji koro-
navirusa, škola ove godine može 
pohvaliti izvrsnim rezultatima na 
brojnim natjecanjima. Osvojili 
su 26 nagrada na međunarodnim 
natjecanjima, od čega 10 prvih i 
15 nagrada na županijskim natje-
canjima, od kojih 6 prvih. Na 
državnom natjecanju Hrvatskog 
društva glazbenih i plesnih peda-
goga učenici su osvojili 5 nagra-
da, od kojih su 2 prve nagrade i 
prva mjesta.
- Večeras vam svima od srca 
zahvaljujem što nas podupirete 
u našem radu, ali i što ste došli 
na naš koncert. Hvala na potpori 
Gradu Virovitici, Virovitičko-
podravskoj županiji i svima koji 
su uz nas. Formula je jasna – 
učenici, profesori i roditelji za-
jedno, jedni bez drugih ne mogu i 
jedino tako ostvarivi su ovakvi re-
zultati. Večeras ćemo vam poka-
zati ljude koji kroje kulturu grada 
Virovitice. Ponosni smo na svakog 
našeg učenika i profesora - rekao 
je ravnatelj D. Mihaljević.
Kao posljednji u nizu uspjeha 
škole ravnatelj je naveo videspot 
Glazbene igraonice, koja je os-
mislila vlastitu verziju poznatog 
hita „Sweet child o’ mine“, leg-
endarnih Guns n Rosesa. Spot u 
kojem oko 80 malih rokera pjeva 

i svira šuškalicama pod mentorst-
vom učiteljica Dijane Sulimanac i 
Ane Filipović prošlog tjedna ob-
javljen je na stranicama škole 
i postao je hit na društvenim 
mrežama, koje je u samo nekoliko 
dana pregledalo više od 600.000 

ljudi. Spot potpisuje Foto As.
Čestitke za sve te uspjehe stigle su 
i od virovitičkog gradonačelnika 
Ivice Kirina.
- Prije svega svima uključenima u 
rad Glazbene škole – učenicima, 
profesorima, ravnatelju i 
roditeljima čestitam Dan škole. 
To da je riječ o najboljoj glaz-
benoj školi u Hrvatskoj, nikada 
ne smijemo zaboraviti, pogotovo 
jer smo na tu činjenicu ne samo 
ponosni, nego i zato što iza te tit-
ule stoji silan rad i trud brojnih 
ljudi koji će i danas na koncertu 
pokazati svoje znanje, talent i 
vještinu. Čestitke svim učenicima 
i mentorima koji su osvojili na-
grade ove godine, čestitke i svim 
jubilarcima, kao i Igraonici koja 
okuplja naše najmlađe - naglasio 
je I. Kirin.

RASKOŠ TALENATA
Koncert je obuhvatio više od tride-
set nastupa u kojima je publika 
glazbom provedena kroz brojne 
stilove i mogućnosti instrume-
nata i tako imala prilike virtu-
alno prošetati cijelim glazbenim 
svijetom. U nastupu su uživale 
sve generacije, od djece do um-
irovljenika, među kojima je bilo 
i onih koji su zaplesali poneseni 
ritmom živih tonova.

TRADICIONALNIM KONCERTOM GLAZBENA ŠKOLA “JAN VLAŠIMSKY” POČASTILA VIROVITIČKU PUBLIKU ZA SVOJ DAN    

Najljepši poklon publici bili su 
raskošan program i brojni talenti  

• To da je riječ o najboljoj 
glazbenoj školi u Hrvatskoj, 

nikada ne smijemo zaboraviti, 
pogotovo jer smo na tu 

činjenicu ne samo ponosni, 
nego i što iza te titule stoji 

silan rad i trud brojnih ljudi 
koji će i danas na koncertu 

pokazati svoje znanje, vještine 
i talent. Čestitke svim učenicima 

i mentorima koji su osvojili nagrade ove godine, čestitke i 
svim jubilarcima, kao i Glazbenoj igraonici koja okuplja naše 

najmlađe, naglasio je I. Kirin.

ODLIČAN NASTUP I U OKVIRU PROJEKTA VI-VU-VI TRI ŠKOLE  

Kada tri orkestra zasviraju kao jedan, publika 
ostaje bez daha  
Energičnim nastupom triju škola iz Virovitice, Vukovara i Vinkovaca trosatni koncert je priveden kraju. Riječ je o 
školama koje su sudjelovale u projektu VI-VU tri škole (Virovitica – Vukovar – Vinkovci), a na inicijativu virovitičke 
profesorice harmonike Beatrice Šušak i njenih kolega iz tih dvaju gradova.
Na virovitičkom koncertu tako su u isto vrijeme nastupila čak tri orkestra glazbenih škola – iz Vinkovaca, Virovitice 
i Vukovara, koji su vrijedno pripremali zajednički program tijekom cijele školske godine i u kojemu je vrijedno 
sudjelovalo 50 učenika i njihovih profesora.
Na izvrsnoj suradnji i u vrijeme pandemije koronavirusa i na svim izazovima u okviru projekta ravnatelj D. 
Mihaljević je zahvalio ravnateljicama glazbenih škola Lidiji Miletić iz Vukovara (Glazbena škola Vukovar pri OŠ D. 
Tadijanovića) i Dinki Peti (Glazbena škola J. Runjanina Vinkovci). Ravnateljice su izrazile zadovoljstvo sudjelo-
vanjem u projektu koji im je omogućio da dobru suradnju i rad s mladim, talentiranim učenicima podignu na višu 
razinu, na zadovoljstvo svih sudionika.
Bila je to ujedno prilika i da svoje jubilarne nagrade prime voditelji, nastavnici i profesori te učenici koji su na natje-
canjima osvojili nagrade.

JUBILARCIMA 
I USPJEŠNIM 
UČENICIMA 

PODIJELJENE 
NAGRADE 

Budući da prošle godine zbog 
pandemije nije bilo svečanog 
obilježavanja Dana škole, nagrade 
su dodijeljene i onima koji su u 
2020. ostvarili pravo na jubilarnu 
nagradu. Oni su:
1. IVKA JERBIĆ  – 40 godina
2. LIDIJA ŠUNK-KOZJAK  – 30 
godina
3. BILJANA SPASENOVSKI – 30 
godina
4. MIRNA MIHALKOVIĆ – 15 
godina
5. PERICA MIHALJEVIĆ  – 15 
godina
6. SANJA SPAHIJA – 10 godina.

Ovogodišnji jubilarci su:
1. DAVORIN MUHEK  – 35 
godina
2. KAROLINA PETROVIĆ – 20 
godina
3. DEAN PREMRL – 20 godina
4. ŽELJKA BANČIĆ– 15 godina
5. ZVONIMIR GADANEC  – 15 
godina
6. ANTONIO BARANAŠIĆ– 10 
godina
7. TOMISLAV VRABAC – 10 
godina
8. BARBARA BOGOJEVIĆ – 5 
godina
9. KATARINA KARAKAŠ 
SPIROSKI – 5 godina
10. DIJANA SULIMANAC – 5 
godina
11. ĐURĐICA CENGER – 5 
godina
12. JURICA HRENIĆ – 5 godina
13. JURICA PERHARIĆ – 5 
godina
14. MARIO PETRINJAK – 5 
godina.
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ark prirode Papuk pod-
neblje je za odmoriti 
sve, i oko, i uho, a 
posebno dušu. Priroda 

koja opija čistinom, bogat-
stvo prošlosti, adrenalin i gas-
tronomija, spoj posebnosti, 
poker turističkih asova koji 
pobjeđuje sve. Treba jednos-
tavno doći, vidjeti, prepustiti 
se i uživati na ovom mjestu. I 
stoga – pravac Papuk. 
A taj Papuk ne bi bio Papuk da 
nema svoju gorsku dolinu punu 
svježine i romantike, jednu je-
dinstvenu park-šumu Jankovac 
koja je oduvijek bila privlačna 
svakom ljubitelju prirode, pla-
nine i mira. Svako godišnje 
doba na Jankovcu priča svo-
ju priču bojama, zvukovima, 
šumom 30-metarskog slapa, 
mirisima, tišinom… Životom. 
U čarobnom zelenilu šume pos-
toji biser s dva jezera. U svakom 
kutku bujne vegetacije krije se 
dom mnogobrojnih vrsta ptica, 

leptira i divljači. Prošećite jed-
instvenim prirodnim skladom 
i ljepotom, uživajte u ovom 
neprocjenjivom daru prirode 
tijekom cijele godine. Doživite 
djelić iskonske, netaknute 
prirodne oaze i na kraju kušajte 
jedinstvene specijalitete od au-
tohtonih namirnica.
 

ŠETNJA, VOŽNJA 
KANUIMA, BICIKLIZAM 

Jankovac je svakako središnje 
mjesto Parka prirode Pap-
uk, koje obara sve rekorde 
posjećenosti svake godine. 
Park-šuma Jankovac ne presta-
je intrigirati posjetitelje, a 
onu nužnu dozu ljudske duše i 
ruke daruje mu Turistička za-
jednica općine u kojoj se ovaj 
biser nalazi, Čačinci. Svakim 
potezom vrijedni ljudi Općine 
i Turističke zajednice čine kako 
Jankovac, tako i svaki kutak 
svoje male, pitome, slavonske 
sredine boljom, poželjnijom, 
ljepšom i ugodnijom.  Janko-
vac je posebna priča: gdje se 
okreneš, ostaješ bez daha, a 

trpeza sadržaja prebogata. 
Zavrimo malo u sve ono što 
neodoljivi Jankovac nudi. Sve 
one koji se samo žele odmoriti 
i prepustiti zvukovima prirode 
čekaju prekrasne livade, jezera, 
uređene šetnice, a poseban 

adrenalin daje vožnja kanu-
ima preko donjeg Jankovačkog 
jezera. Istinski je to ugođaj 
vožnje preli- jepim 
jezerom 
u z 

udisanje mirisa čarobne stol-
jetne šume. Park prirode Papuk 
ima na raspolaganju pet kanua 
i u svaki stane tri osobe, a za 
vožnju nije potrebno posebno 

znanje ili vještina jer posje-
titelji mogu samostalno, 

bez vodiča, krenuti u 
opuštajuću vožnju za 
koju je osigurana i 
potrebna oprema – 
prsluci i kacige. Ako 
ste pak za šetnju, 
ono malo „jaču“, s 
velikim usponima, 
okruženje Jankovca i 

Parka nudi raznovrsnu 
mrežu markiranih 

planinarskih staza dugih 
oko 200 kilometara te šest 

planinarskih objekata koji nude 
smještaj za brojne planinare, a 
i ostale koji ne traže luksuz. 
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DOSTUPAN I PRIVLAČAN SMJEŠTAJ 

Od soba za noćenje u srcu mjesta do izolirane 
„lovačke kuće“ s bazenom i pogledom na šume 
A kad se umorite od šetnje, istraživanja, vožnje i ugodnih kušanja gastro delicija, pa poželite odmor-
iti glavu i tijelo, ugodan smještaj na  području općine Čačinci moguće je pronaći na sve strane. Od 
smještajnih kapaciteta Planinarskog doma Jankovac, preko osebujne Kuće za odmor Krajna u srcu 
podpapučkih šuma s lovačkim ugođajem i bazenom za opuštanje, a za one koji žele dah urbanosti, u 
središtu mjesta nalazi se Buga, sobe za odmor te istoimeni kafić uređen u pubskom stilu. Za odmor i noćenje 
namještene su udobne sobe u lovačkom stilu, jer lovstvo je u Čačincima i njihovoj okolici jedno od prepoznatlji-
vosti i razlog mnogih posjeta lovaca iz svih krajeva Europe.  Utonite u san, sanjajte ljepote čačinačkoga kraja, a zatim, 
ako san želite i ostvariti, bacite pogled na kartu, sjednite u automobil i začas ste tu, u vlastitom komadiću raja. 

Vladimir Grgurić
Foto: V. Grgurić, M. Poshipalj i PP Papuk 

PARK PRIRODE PAPUK I OPĆINA ČAČINCI 
SVE PRIVLAČNIJI GOSTIMA ŽELJNIMA 

PRIRODE I OPUŠTANJA  

Jankovac kao 
biser turizma 

danas ima 
jedinstvenu 

priču za 
svoje 

posjetitelje  

Veseli nas veliki interes za kupnju nekretnina u podpapučkim selima 
i bavljenje ruralnim turizmom. Sve je, naime, više onih koji žele mir u 

bogomdanoj prirodi i to je naša velika prednost, kaže načelnik Jurenac. 

Livada na Jankovcu poslužila je kao pozornica na otvorenom brojnim izvođačima

P
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PRAZNIK ZA NEPCE
Biciklisti imaju poseban ugođaj 
vožnjom stazama kroz stoljetne šume, 
ondje se nalazi i veliki broj raznovrsnih 
staza koje nude uspon, spust, običnu 
rekreativnu vožnju. Želite li što bolji 
kontakt s prirodom i posjetiti mjesta do 
kojih je nemoguće doći automobilom, 
moguće je iznajmiti brdski ili električni 
bicikl u Eko točki Jankovac od poned-
jeljka do petka od 7 do 19 sati, a vik-
endom od 9 do 19 sati i to isključivo uz 
prethodnu najavu.  
Kada govorimo o Eko točki Jankovac, 
danas ona nudi puno sadržaja, od su-
venira Parka prirode do fine, mirisne 
kave. Praznik za nepce je u restoranu 
Planinarskog doma. Naime, kuhinja 
odiše bogatstvom domaćih, autohtonih 
proizvoda, od kojih je svaki za prste 
polizati. 
 - Imamo razne specijalitete od divljači 
(divlje svinje, srnetine, meso od jelena) 
i druga mesna jela svih vrsta, s roštilja, 
ražnja i iz kotlića. Juhe su nešto što 
se okusom pamti, a posebna je ona 
od mješavine gljiva dok svakako treba 
kušati i juhe od fazana te sezonsku od 
medvjeđeg luka. Tu je i neizostavan 
grah na šumarski, grah na lovački, 
čobanac, kao i gulaš od divljači koji je 
zaštitni znak restorana. Za svakog pra-
vog gurmana tu je prepoznatljiva sablja 
grofa Jankovića (svinjski file, pureći 
file, juneći biftek), ražnjić Čaruga (pileći 
file punjen tikvicom omotan domaćom 
slaninom) i Jankovački odrezak (svinjs-
ki file punjen svježim sirom i kulenom). 
Uz jela tu su i specifični umaci kao što 
su umak od šumskog voća, finih trava, 
tamni umak, umak od višanja, umak 
na lovački način s češnjakom i drugi - 
s ponosom svoju kuhinju predstavlja 

voditelj Doma Dražen Bogojević.  

SVOJ CHEF U PRIRODI 
No, Turistička zajednica i Planinarski 
dom su mislili i na one ‘’sam svoj majs-
tor’’ kuhare, pa je tako uz Dom postav-
ljeno nekoliko kamina i roštilja. 
- Ovim potezom želimo park-šumi 
Jankovac, koja cijele godine buja u svo-
joj raskoši, dodati i novu društvenu di-

menziju kako bismo našim posjetitelji-
ma omogućili što ugodniji boravak na 
području Parka prirode Papuk - riječi 
su ravnatelja Parka i načelnika općine 
Čačinci Alena Jurenca.  
Ali, nije turizam u Čačincima samo 
Jankovac, iako mu je glavni zamah. 
Ova mala općina iznimno vrijednih lju-
di neumorno radi na nizu manifestacija 
i sadržaja svake godine. 
- Naravno, ove najveće manifestacije 
pokušavamo smjestiti na Jankovac, 
pa bih tako izdvojila koncert ozbiljne 
glazbe pod nazivom ‘’Na livadi na Jank-
ovcu’’ na kojemu gostuju vrhunska im-
ena hrvatske glazbe ovoga tipa, zatim 
viteške turnire, grahijadu i natjecanje 
u kuhanju lovačkog kotlić gulaša. Izn-
imno smo ponosni na naše općinske 
manifestacije, u jesen tu je ‘’Za baki-
nim stolom’’, Dani kruha i prezentacija 
domaćih proizvoda od kruha, zatim 
Tijelovska procesija, Božićni koncert 
u našoj crkvi, a ljeti tu je manifestacija 

‘’Ribička noć“, koja će i ove godine u 
kolovozu biti pripremljena za sve posje-
titelje. Želimo potaknuti naše mještane 
da se što više uključe u stvaranje lje-
pote našega kraja pa tako svake godine 
organiziramo i natjecanje za najljepšu 
okućnicu, a najbolje nagrađujemo - 
kaže direktorica Turističkog ureda 
Čačinci Ana Marunica.

ISKORISTITI POTENCIJAL 
Turistička zajednica općine Čačinci 
održala je za sve zainteresirane sub-
jekte s područja općine edukativnu 
radionicu „Vrednovanje neiskorištenih 
resursa ruralnih područja i njihovo 
uključivanje u turističku ponudu – 
mogućnosti i izazovi“. Radionica je 
održana na turističkom seljačkom 
obiteljskom gospodarstvu Pintarić u vi-
nogorju Aršanj kraj Pitomače, a radion-
icu su vodili predstavnici  Veleučilišta u 
Virovitica uz domaćine. 
- Čačinci su jedna velika obitelj i samo 
zajedno možemo učiniti naš kraj još 
boljim i ljepšim - kaže Ana Marunica. 
Neizostavna karika u uspješnoj 
čačinačkoj turističkoj priči su udruge te 
krajnji pečat: briga i pomoć Općine. 
- Naše udruge su doista veliki oslonac 
rada Općine, svi su tu uvijek na raspo-
laganju, pomažu, rade i trude se, a sve 
zato što vole svoje. I ovim putem im 
svima od srca zahvaljujem i pozivam 
ih da zajedno krupnim koracima idemo 
dalje činiti našu općinu još boljom i 
posjećenijom. Također, veseli nas ve-
liki interes za kupnju nekretnina u 
podpapučkim selima i bavljenja rural-
nim turizmom. Sve je, naime, više onih 
koji žele mir u bogomdanoj prirodi i to 
je naša velika prednost  – kaže načelnik 
Jurenac. 
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• Sve one koji se samo žele odmoriti i prepustiti zvukovima prirode čekaju prekrasne 
livade, jezera, uređene šetnice, a poseban adrenalin daje vožnja kanuima preko donjeg 
Jankovačkog jezera. Istinski je to ugođaj vožnje prelijepim jezerom uz udisanje mirisa 

čarobne stoljetne šume.

Čačinci su jedna velika 
obitelj i samo zajedno 

možemo učiniti naš kraj još 
boljim i ljepšim, kaže Ana 
Marunica iz TZ Čačinci. 

Slap Skakavac atrakcija je za sebe Na Jankovcu biciklisti mogu doći na svoje 

Spoj prirode, tradicije i autohtone gastro ponude izdvaja Jankovac na turističkoj karti Hrvatske

Posjetitelji mogu birati smještaj u mirnom i 
prirodnom okruženju
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Gradskom muzeju Virovitica u petak, 
18. lipnja, otvorena je izložba japanske 
keramike “Yakishime: Metamorfoza 
zemlje”. Nakon Pule i Vukovara ova 

izuzetna izložba u suradnji s Japanskom fon-
dacijom i Veleposlanstvom Japana postavljena 
je i u Virovitici. Riječ je o Yakishime keramici, 
odnosno tehnici pečenja keramike bez glazure 
na izuzetno visokim temperaturama, čime 
predmeti poprimaju vodonepropusna svojstva.
Na otvorenju izložbe uz ravnateljicu Grad-
skog muzeja Virovitica Mihaelu Kulej prisus-
tvovali su i zamjenik župana Marijo Klement, 
gradonačelnik Ivica Kirin te veleposlanica Ja-
pana u Hrvatskoj Nj.E. Misako Kaji.

- Izložba je prekrasna sama po sebi, djela su 
delikatna, profinjena, ali ima ih i koja su dosta 
gruba i masivna. Mogli bismo reći da imamo 
nekakav sudar dviju krajnosti koje jako dobro 
funkcioniraju - rekla je ravnateljica Gradskog 
muzeja Virovitica Mihaela Kulej prilikom ot-

20 I KULTURA

10 ljetnih hitova za 
10 ljetnih tjedana

1. Moriarty, Liane. Devet potpunih neznanaca
Devetero gostiju iscrpljenih gradskim životom odlazi u Tranquil-
lum House luksuzne toplice.  Njihov osobni razvoj nadzire up-
raviteljica toplica, odlučna žena s misijom – koja je drugačija od 

onoga što se na prvi pogled čini. Iza glamuroznog 
lica Tranquillum Housea krije se opasna tajna. 
Devet potpunih neznanaca pojma nema što ih čeka...

2. Kimberly, Belle. Dok nas laž ne rastavi
Iris i Will u braku su sedam godina i žive gotovo savršenim životom. 
Jednoga jutra, kada Will odleti na poslovno putovanje u Floridu, njezin 
svijet naglo se urušava: drugi zrakoplov, na putu u Seattle, srušio se i 
nitko nije preživio nesreću, a prema riječima službenika zračne luke, 
Will je bio među putnicima. Zašto joj je Will lagao kamo ide?  Kada 
se Iris odvaži na očajničku potragu, odgovori će je 
šokirati do srži.

3. Ng, Celeste. Sve što vam nikad nisam  rekla
Duboko dirljiva priča o obitelji, povijesti i značenju doma. Sve što 
vam  nikad  nisam  rekla istodobno je napet i tankoćutan obiteljs-
ki portret koji istražuje podjele između kultura i raskole unutar 
obitelji, otkrivajući načine na koji se majke i kćeri, očevi i sinovi, 

muževi i žene cijeli život muče shvatiti jedni 
druge.

4. Whitehead, Colson. Podzemna 
željeznica
Cora je ropkinja na plantaži pamuka u Georgiji.. Kad joj Caesar, ne-
davni pridošlica iz Virginije, ponudi da zajedno pobjegnu podzem-
nom željeznicom, Cora nakon premišljanja, pristaje na taj  rizik. 
No, njihov će pothvat otpočetka poći po 
zlu…

5. Fiore, Rosie. Druga žena
Što ako robot može biti beskrajno ljubazan 

i strpljiv ? Što ako može reći sve ono čega čovjek možda nije ni 
svjestan? Rachel i Aiden su proslavili godišnjicu braka.  Dvade-
set četiri sata kasnije, ništa više nije bilo isto. Rachel je zauvijek 
otišla iz njihova života, ali ostavila  dar ljubavi da ih vidi kroz 
mračne dane poslije svoje smrti. Dar se zove iRachel. To je jedini 
način da bude uz svoju obitelj i sada kada je više nema.

6. Doughty, Lousie. Crna voda
John Harper uvjeren je da će njegov život uskoro završiti. Svake noći 
leži budan u zabačenoj kolibi na indonezijskom otoku Baliju, slušajući 
bubnjanje kiše po krovu, uvjeren kako su mu sati odbrojani. No, više 
od toga što možda ima doći, strah ga je onoga što je sam učinio. Tada 
upoznaje Ritu, tajanstvenu ženu koja nosi vlastiti teret bolne prošlosti. 
Iako je spreman potpuno se prepustiti, John je svjestan da bi 
njegova prošlost mogla postati nepremostiva 
prepreka za njihovu vezu…

7. Cameron, W. Bruce. Putovanje jed-
noga psa

Ovo nije samo još jedna topla pseća priča. Ovo je šarmantan i 
dirljiv roman o nadi, ljubavi i beskrajnoj odanosti što nadilazi sve 
prepreke, u kojem se postavlja pitanje skrbimo li se mi za naše 

ljubimce ili se zapravo oni skrbe za nas.

8. Colgan, Jenny. Knjižara na obali
Velebni dvorac na obali Loch Nessa, otkačena seo-
ska knjižara i samohrana majka u potrazi za boljim životom 
glavni su aduti ove duhovite i tople priče autorice 
bestselera New York Timesa Jenny Colgan.

9. Jefferies, Dinah. Kći trgovca svilom
Nicole je, kao i njezina starija sestra, dijete iz 
miješanog braka Vijetnamke i Francuza. Kad je 
napunila osamnaest godina, otac joj daje davno 
zatvorenu trgovinu svilom, no njezinoj starijoj 

sestri istodobno prepušta upravljanje uspješnom 
obiteljskom tvrtkom koja se bavi prodajom svile, 
što Nicole drži velikom nepravdom…

10.  Flagg, Fannie. Posljednji susret cura s 
benzinske
Gospođa Sookie Earle upravo je udala i posljednju od svojih kćeri i veseli 
se zasluženom odmoru. No jednog joj dana stigne pismo. Sadržaj pošiljke 
izmakne Sookie tlo pod nogama, vrativši je natrag u četrdesete godine 
dvadesetog stoljeća, četirima neukrotivim sestrama koje su uslijed ratnih 
pustolovina bile primorane promijeniti sliku o sebi i svojim sposobnos-
tima.

LJETNO RADNO VRIJEME:
ponedjeljak i utorak: od 12.00 do 19.30 sati
srijeda, četvrtak, petak: od 7.30 do 15.30 sati
Subotom: 7.30 do 13.00 sati

Gradska knjižnica i 
itaonica Virovitica

U GRADSKOM MUZEJU VIROVITICA 

Pogledajte izložbu japanske keramike 
“Yakishime: Metamorfoza zemlje”

Iva Barčan 
Foto: I. Borbaš

U
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Pogledajte izložbu japanske keramike 
“Yakishime: Metamorfoza zemlje”

• Izložba je prekrasna sama po 
sebi, djela su delikatna, profinjena, 
ali ima ih i dosta grubih i masivnih. 
Mogli bismo reći da imamo nekakav 
sudar dviju krajnosti koje jako dobro 
funkcioniraju, rekla je ravnateljica 
Gradskog muzeja Virovitica Mihaela 
Kulej prilikom otvorenja izložbe.

vorenja izložbe.
Kao što je istaknula 
i sama veleposlanica, 
ovo je vrlo tradicional-
no japansko posuđe te joj 
je drago što je ova izložba 
došla baš ovdje, da se vidi u 
raznim dijelovima Hrvatske. A 
na izložbi se može razgledati posuđe, 
predmeti za ceremoniju čaja i umjetnički 
predmeti, tj. keramoskulpture zahvaljujući 
kojima se posjetitelj može upoznati s ja-
panskom kulturom.

KULTURA I 
GLOBALIZAM 

- Drago mi je što u Virovitici možemo 
ugostiti ovako vrijednu svjetsku izložbu 
koja nam pruža mogućnost da upoznamo 
iznimno bogatu kulturu i tradiciju Zemlje 

Izlazećeg Sunca, dalekog Japana. I mi u 
Virovitičko-podravskoj županiji čuvamo i 
tradiciju i kulturnu baštinu jer držimo da 
nam u ovo doba globalizacije i tehnološkog 
napretka kultura i tradicija daju prednost - 
rekao je zamjenik župana Marijo Klement.
Keramika koja očarava na prvi pogled, 
oduševila je i gradonačelnika Ivicu Kirina, 
koji je izrazio zadovoljstvo što je upravo 
Virovitica među tri grada u Hrvatskoj u 

kojima je ova izložba otvorena.
- Ovo je za grad Viroviticu 

povijesna izložba jer 
prvi put imamo 

japansku kult-
uru predstav-

ljenu u našem 
gradu. Drago 
mi je što je 
izložbu došla 
uveličati i ja-
panska vele-
poslanica, a 

posebno mi 
je drago što će 

Virovitičani ima-
ti prilike vidjeti 

duh Japana, uistinu 
vrijednu izložbu koja 

je obišla samo tri grada u 
Hrvatskoj. Japanci su bili među prvima 
koji su proizvodili keramiku, a ovdje vi-
dimo da osim uporabne ima i umjetničku 
vrijednost - naglasio je gradonačelnik Ivica 
Kirin.
Izložba će biti otvorena od 19. lipnja do 
24. srpnja, a može se pogledati besplatno 
ponedjeljkom od 9 do 14 sati, od utorka do 
petka od 9 do 19 sati i subotom od 12 do 
19 sati.

Na otvorenju izložbe uz ravnateljicu Gradskog muzeja Virovitica Mihaelu Kulej prisustvovali 
su i zamjenik župana Marijo Klement, gradonačelnik Ivica Kirin, veleposlanica Japana u 

Hrvatskoj Nj.E. Misako Kaji te Silvija Pošta nastavnica engleskog i ruskog jezika

U Gradskoj knjižnici i čitaonici u Viro-
vitici u četvrtak, 17. lipnja, multimedi-
jalno putopisno predavanje održao je 
Tomica Kristić te ujedno predstavio i 
svoju knjigu “Putovanje u Međuzemlje: 
udisaj slobode”. Tomica je na svom putu 
prešao 40.000 kilometara, putujući kroz 
25 država i osvojivši tri kontinenta, i to 
uglavnom autostopom. Nakon tri godine 
i devet mjeseci stigao je do svog krajnjeg 
cilja – Novog Zelanda, kojeg je, kako i sam 
kaže, propješačio uzduž i poprijeko.
Na svom putovanju Tomica se družio s 
običnim, malim ljudima, naučio njihove 
običaje i stekao mnoga prijateljstva. Ovaj 
jednostavan, ali neobični mladić rodom iz 

okolice Varaždina na svom je putu, negdje 
u Indiji, pronašao i ljubav, životnu part-
nericu Lucy Nguyen, rodom iz Vijetnama 
s kojom živi u svom rodnom mjestu i koja 
mu je pomogla predstaviti njegovu kn-
jigu, prvi dio nadolazeće trilogije u kojem 
opisuje prvih petnaest mjeseci svog puta 
Iranom, Indijom, Nepalom, Mjanma-
rom…
Nakon svog dugog putovanja Tomica je, 
vrativši se u Hrvatsku, sam sebi rekao 
rečenicu koju je ponovio i na predavanju 
u knjižnici: “Tek kad duže vrijeme izbivaš 
iz svoje zemlje, shvatiš ustvari koliko je 
voliš i koliko želiš živjeti u njoj”.

B. Sokele

ZANIMLJIVO PUTOPISNO 
PREDAVANJE U KNJIŽNICI
Tomica Kristić autostopom 
obišao pola zemaljske kugle 
• Na svom putovanju Tomica se družio s običnim, malim ljudima, 
naučio njihove običaje i stekao mnoga prijateljstva
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ve oči ljubitelja nogo-
meta u Virovitičko-
podravskoj županiji 
u srijedu, 16. lipnja, 

bile su uprte u finalnu utak-
micu Županijskog nogomet-
nog kupa, koja je u izvrsnoj 
atmosferi odigrana na sta-
dionu Školski vrt u Gornjem 
Bazju. Četvrtoligaški sastav 
Pitomače na kraju je slavio 
protiv Virovitice rezulta-
tom 4:2 i pokal je zasluženo 
otišao na Gmanje. Ali, kren-
imo redom…
Već u 2. minuti utakmice 
igrači Ivana Presečana 
dolaze u početno vodstvo. 
Svoju bivšu momčad i vrat-
ara Krešimira Tomljanovića 
matirao je Matko Reščić 
udarcem glavom nakon jed-
nog ubačaja iz slobodnog 
udarca.
U 11. minuti vidjeli smo prvi 
žuti karton nakon jednog 
„oštrog” starta Krešimira 
Pipića na Luki Skoki. Viro-

vitica je pokušala izjednačiti 
rezultat u 21. minuti 
stvorivši svoju prvu pravu 
prigodu. Rok Horaček 
odlično je primio loptu na 
nekih 12 metara od gola 
i odmah iz okreta uputio 
udarac, ali pitomački čuvar 
mreže Hrvoje Zdelar vrlo 
uspješno je intervenirao.
Samo minutu kasnije us-
lijedio je „hladan tuš” za 
momčad trenera Gorana 
Bosilkovskog. Sijevnula 
je kontra koju je započeo 
Nikola Plavšić. Akcija se 
nastavila preko Mateja 
Babića koji odlaže za Valen-
tina Paradinovića, a on pak 
odličnom loptom u prostor 
pronalazi Karla Jakupeca i 
rezultat je već 2:0.

ISKORIŠTENE 
PRILIKE 

Do 34. minute sve je bilo 
mirno, a onda je ponovno 
zaprijetio Horaček. Izbio je 
sam pred Zdelara, no on je 
ovoga puta bio brži, “ušao 
u udarac” i mreža “plavih” 
ostaje netaknuta. Minutu 
kasnije slobodan udarac 
imala je Virovitica na nekih 
20 metara. Pucao je Nikola 
Suvajac, ali lopta je završila 
u “živom zidu”. 
Nakon toga asistent drugog 
pogotka ovoga se puta u 
26. minuti prometnuo u 
strijelca za treći pogodak 
Pitomače i bilo je sigurnih 
3:0 na kraju prvog dijela. 
Paradinović je smireno 
pogodio iza Tomljanovića 

Sport
PITOMAČA FURIOZNIM ULASKOM U FINALE DRUGI PUT OSVOJILA PEHAR ŽUPANIJSKOG KUPA

Reščić, Jakupec i Paradinović za veliku feštu na Školskom vrtu
• Hvala dragom Bogu! Furiozno smo odigrali prvi dio i na kraju došli do pehara. Sve što smo dogovorili, 
ispunili smo. U drugom dijelu došlo je malo do nervoze, Virovitica nas je pritisnula, ali ipak smo se uspjeli 
obranit, kratko je prokomentirao presretni trener Pitomače Ivan Presečan.

Tin Szabo, Mario Šolc

NA UTAKMICI FINALA ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA

Od aktivnog suđenja oprostio se Goran Loparac
Susret finala Županijskog nogometnog kupa 
sudačka organizacija Virovitičko-podravske 
županije iskoristila je za svečani oproštaj od 
Gorana Loparca iz Sladojevaca i njegove aktivne 
sudačke karijere.
Goran se od županijskih nogometnih terena 
uzdigao do B liste 1. HNL. Iza svojih utakmica 
nikada nije ostavljao ravnodušne aktere; jedni su 
ga hvalili, drugi su ga kudili.
Očekujemo da će Goran Loparac i dalje ostati 
aktivan u nogometu, ali u drugačijim ulogama. Iza 
njega na nogometnim terenima ostat će kćerke 
Matea i Marta, koje su također nogometne sut-
kinje.
Prije finalne utakmice od njega, kao nogomet-
nog suca, prigodnim poklonima oprostili su se Đuro Bukvić u ime Županijskog nogometnog saveza i 
Mladen Lončar u ime Zbora nogometnih sudaca Virovitičko-podravske županije, a nakon utakmice i 
njegove kćerke koje su mu poklonile prigodnu uramljenu fotografiju.

VIROVITICA  2 (0)
PITOMAČA    4  (3)
GORNJE BAZJE. Stadi-
onu Školski vrt. Gledatel-
ja: Suci: Goran Loparac 
(Sladojevci), Nikola 
Kečkić (Virovitica), 
Mario Lončar (Čačinci). 
četvrta sutkinja: Barbara 
Vidović-Volenik (Milano-
vac); delegat: Željko 
Stipanić (Slatina).
Strijelci: 1:0 – Reščić 
(2), 0:2 – Jakupec (22), 
0:3 – Paradinović (26), 
1:3 – Crvenka (62), 2:3 – 
Vučemilović-Jurić (91) i 
2:4 – Jakupec (93).
VIROVITICA: 
Tomljanovvić, Marković, 
Vučemilović-Jurić, Cr-
venka (od 86. Kvrgnjaš), 
Suvajac, Duvnjak (od 69. 
Mikičić), Mrazović (od 
89. Pelc), Lovreković, 
Pipić, Horaček i Ivačić 
(od 65. Kovač).Trener: 
Goran Bosilkovski
PITOMAČA: Zdelar, 
Skoko (od 50. Peršić), 
Škrinjar, Jantol, Miloš 
(od 55. Patrik Babić), 
Paradinović (od 79. 
Klemen), Plavšić (od 46. 
Prlić), Matej Babić (od 71. 
Zorić), Jakupec, Bošnjak 
i Reščić. Trener: Ivan 
Presečan
Žuti kartoni: Pipić (17) i 
Vučemilović-Jurić (88) 
– Virovitica; Skoko (15), 
Jakupec (69), M. Babić 
(71), Klemen (84), P. 
Babić (85), Bošnjak (89), 
Reščić (94) i Zdelar (94). 
Crveni kartoni: -

S



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 24. LIPNJA 2021. I 23SPORT

PITOMAČA FURIOZNIM ULASKOM U FINALE DRUGI PUT OSVOJILA PEHAR ŽUPANIJSKOG KUPA

Reščić, Jakupec i Paradinović za veliku feštu na Školskom vrtu
HUMANITARNI 
MALONOGOMETNI 
TURNIR 
„ČAČINCI ZA 
JAGLAC”

Zajedno 
pomoz-
imo ovoj 
vrijednoj 
udruzi

Općina Čačinci i 
Turistička zajednica 
općine organizatori 
su humanitarnog 
malonogometnog 
turnira „Čačinci za 
Jaglac” koji će biti 
održan 25. lipnja u 
17 sati u Športsko-
rekreacijskom centru 
„RUPA“.
Na turniru će sud-
jelovati ekipe: NK 
Mladost Veterani, 
Košarkaški klub Mla-
dost, Profesori Srednje 
škole „Stjepan Ivšić“ 
Orahovica te Općina 
Čačinci.
- U revijalnom dijelu 
nastupaju korisnici 
Jaglaca u Bumper 
loptama, a organiziran 
je i zabavni program 
uz ludu zabavu uz 
Bumper lopte za sve 
posjetitelje. Program 
će svojim glazbenim 
nastupom pratiti Aura 
acoustic band. Sav 
prihod od sponzo-
rstava i dobrovoljnih 
priloga gledatelja bit 
će doniran Udruzi 
„Jaglac“ koja se 
bavi unapređenjem 
kvalitete života djece 
i mladih s teškoćama 
u razvoju, osoba s in-
validitetom i odraslih 
osoba s intelektualnim 
teškoćama, te djeluje u 
korist izjednačavanja 
njihovih mogućnosti 
kroz stvaranje uvjeta 
za aktivno uključivanje 
i ravnopravno sudjelo-
vanje u društvu. Zato 
pozivamo Čačinčane 
i mještane okolnih 
mjesta da nam se 
pridruže kako bi za-
jedno pomogli Jaglacu 
- rekla je direktorica 
TZ Ureda Čačinci Ana 
Marunica.             V. G. 

UOČI FINALNE UTAKMICE ŽUPANIJSKOG KUPA

Nikoli Suvajcu uručen pehar za najboljeg strijelca 3. HNL Sjever
Na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju u srijedu, 16. lipnja, odigrana je 
finalna utakmica Županijskog nogometnog kupa u konkurenciji seniora između 
momčadi Virovitice i Pitomače.
Uoči utakmice u ime 3. HNL Sjever disciplinski sudac lige Krunoslav Moslavac 
uručio je igraču Virovitice Nikoli Suvajcu pehar za najboljeg strijelca lige.
Nikola je u 25 utakmica postigao 15 zgoditaka, što čini prosjek od 0,6 po jednoj 
utakmici. Glavni konkurenti za naslov najboljeg topnika lige bili su mu Matija 
Matoković iz orahovačkog Papuka i internacionalac Landry Jean De Dieu Kamga, 
prvotimac najbolje momčadi lige i novog prvaka Mladosti iz Ždralova.

M. Š. 

i činilo se da je susret riješen već 
nakon prvih 45 minuta. Pitomačani 
su iskoristili sve svoje prigode, a Vi-
rovitica je „zapucala” svoje. Većina 
akcija momčadi s Gmanja počinjala 
je od rastrčanog Gorana Bošnjaka.
Odmah na početku drugog di-
jela prva prava prilika pripala je 
momčadi s Vegeške. Pokušao je 
Crvenka s dva metra, ali ponovno 
je kao pobjednik izašao Zdelar. U 
52. minuti ponovno je Crvenka sam 
pred pitomačkim vratima, postiže 
pogodak, ali pomoćni sudac Nikola 
Kečkiš diže zastavicu i signalizira 
glavnom sucu Goranu Loparcu 
nedozvoljenu poziciju. I dalje ostaje 
3:0.
Nakon toga obje su momčadi posus-
tale. Igralo se više na sredini terena 
bez opasnijih prigoda za pogodak 
sve do 62. minute, kada je konačno 
urodila plodom i uigrana akcija Vi-
rovitice. Nakon kombinacije Suvaj-
ca i Duvnjaka bočni igrač Virovitice 
ubacuje oštru loptu pred Zdelara i 
ovog puta precizan je Crvenka za 
smanjenje rezultata na 3:1.

KVALITETNA OBRANA 
Taj rezultat nije se mijenjao do 91. 
minute. Kada se očekivala mirna 
završnica, gledatelje, a posebno 
svoje navijače Građane probudio 
je nakon jednog ubačaja iz kuta 
Vučemilović-Jurić i smanjio na 
3:2. Skočila je klupa Virovitičana s 
velikom nadom u totalni povratak 
koji bi donio izvođenje jedanaeste-
raca, ali to se ipak nije dogodilo.
Iz još jedne kontre, na samom kraju 
utakmice, precizan je u 93. minuti 
bio Jakupec i svojim drugim pogot-
kom otklonio sve dvojbe oko pobjed-
nika. Nakon posljednjeg zvižduka 
glavnog suca Loparca uslijedilo je 
veliko slavlje na klupi Pitomače, 
koja se danas na Školskom vrtu po 
drugi put upisala na listu osvajača 
Županijskog kupa.
- Hvala dragome Bogu! Furiozno 
smo odigrali prvi dio i na kraju došli 
do pehara. Sve što smo dogovorili, 
ispunili smo. U drugom dijelu došlo 
je malo do nervoze, Virovitica nas 
je pritisnula, ali ipak smo se uspjeli 
obraniti - kratko je prokomenti-
rao presretni trener Pitomače Ivan 
Presečan.
- Loše smo ušli u utakmicu, sami 
smo si krivi. U drugom dijelu 
napravili smo nekoliko promjena, 

ali smo imali previše promašaja. 
Čestitam Pitomači na zasluženoj 
pobjedi - rezigniran je bio trener 
Virovitice Goran Bosilkovski.
Titulu igrača utakmice zaslužio je 
sveprisutni vezni igrač Pitomače 
Goran Bošnjak.
- Iako me trener proglasio na-
jboljim igračem utakmice, za ovu 
pobjedu zaslužna je cijela momčad 
jer smo djelovali kao tim. Čestitam 
suigračima na maksimalnom zala-
ganju - skroman je bio Bošnjak.
Presretan je bio i pitomački vratar 
Hrvoje Zdelar, koji je u nekoliko 
navrata nadmudrio virovitičkog 
napadača Horačeka.

- Obranio sam ključne lopte 
suparničkih napadača. Djelovali 
smo kao skladna momčad. Vratilo 
nam se sve odrađeno kroz pripreme 
tijekom ove zime kada smo tre-
nirali po snijegu, te često ostajali i 
nakon treninga naporno radeći. Što 
reći osim da sam presretan ovim 
naslovom - rekao je u jednom dahu 
Zdelar.
Predsjednik pitomačkog 
četvrtoligaša nije krio zadovoljstvo 
postignutim.
- Odlično igramo posljednja dva 
mjeseca i ovaj rezultat je najbolji 
poklon našem klubu i navijačima za 
100. godišnjicu igranja nogometa u 

Pitomači. Trebamo ići stepenicu po 
stepenicu. Ako nastavimo ovim rit-
mom, s nekoliko pojačanja možemo 
u idućoj sezoni napasti naslov prva-
ka i tako ostvariti plasman u 3. HNL 
Sjever - najavio je Denis Nemčević.
Medalje sudačkoj četvorci, med-
alje finalistima i prijelazni pehar 
osvajača Kupa dodijelio je pred-
sjednik Županijskog nogomet-
nog saveza, član Izvršnog odbora 
HNS-a i načelnik općine Lukač 
Đuro Bukvić, a medalje pobjed-
nicima i pehar u trajno vlasništvu 
pobjedničkoj momčadi dodijelio je 
načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić.
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a obitelj Rončević iz Vi-
rovitice rukomet je više 
od sporta, on je i njihova 
važna privatna priča.

S rukometom je prvi počeo 
otac Marko, koji je u tadašnjoj 
virovitičkoj Osnovnoj školi „Ivo 
Lola Ribar“ u Massarykovoj ulici na 
zemljanom igralištu na nastavi tje-
lesnog odgoja prva pravila učio kod 
legendarnog rukometaša i trenera 
Ede Šolca. Sa školskom ekipom 
1969. godine osvojio je Pionirsko 
prvenstvo općine Virovitica te su 
na republičkoj završnici u Zagrebu 
bili treći.  
- Za vrijeme srednjoškolskog obra-
zovanja više sam trenirao atletiku, a 
ozbiljnom rukometu vratio sam se 
kao student Fakulteta strojarstva i 
brodogradnje u Zagrebu. Na nago-
vor Antune Pepe Flaša počeo sam 
trenirati u virovitičkom rukomet-
nom klubu. To je bilo vrijeme kada 
su u Hrvatskoj postojale samo dvije 
rukometne dvorane, Kutija šibica 
u Zagrebu i Graberje u Varaždinu, 
dok se u ostalim mjestima  igralo na 
otvorenim igralištima. Treniranje i 
igranje je bilo naporno, a putovan-
ja su oduzimala puno više vremena 
nego danas. Postepeno smo postali 
važna točka na rukometnoj karti 
Hrvatske - prisjeća se Marko.
Završetkom školovanja i 
zapošljavanjem u tadašnjoj 
Viržiniji Marko Rončević bio je, uz 
Antuna Posleka, vratarska  oko-
snica RK Virovitica. Zbog bolesti 
1987. godine završio je igračku 
karijeru, ali je i dalje kao trener 
virovitičkih vratara i vratarki ostao 
u rukometu. Dugo vremena je bio 
prvi suradnik Gorana Mrđena u 
tadašnjem Tvin Trgocentru.
Markovi sin Zlarin i kćerka Mirna 
naslijedili su njegove rukometne 
gene. Za razliku od oca oni nisu stali 
između vratnica, već su bili odlična 
krila. Oboje su počeli igrati s deset 
godina. Nakon mlađih uzrasnih 
kategorija oboje su godinama bili 
oslonac virovitičkim seniorskim 
ekipama. Uz rukomet su završili 
i fakultete: Zlarin je na Fakultetu 
elektrotehnike i računarstva u Za-
grebu stekao zvanje diplomiranog 
inženjera elektrotehnike, a Mirna 
je na Kineziološkom fakultetu u 
Zagrebu postala profesor tjelesne i 
zdravstvene kulture. A kad je došlo 
vrijeme za vjenčanje, i tada je ulogu 
odigrao omiljen im sport, u kojemu 
su pronašli i svoje supružnike. 

TRENER NAKON IGRAČA 
Helena, tada Sabol, a danas 
Rončević, prve rukometne korake 
napravila je u rodnom Đurđevcu, 
gdje je kao mlada igračica tadašnjeg 
Graničara okusila i EHF Ligu pr-
vakinja. Srednju školu je upisala 
u Virovitici, pa je ovdje nastavila 
igračku karijeru. Bila je vrhunsko 
krilo, a u školi i dvorani upoznala 
je Zlarina, svog budućeg supruga. 

Bila je reprezentativka u mlađim 
uzrasnim kategorijama te je s ju-
niorskom reprezentacijom 2000. 
godine osvojila brončanu medalju 
na Europskom prvenstvu u Fran-
cuskoj. Uz rukomet završila je Višu 
ekonomsku školu i danas radi u 
struci.  
- Sada radim u Šantić prometu i 
ponekad uskočim pomoći klubu. 
Rukomet je i dalje dio mog života, 
ali na drugi način, kao podrška 
mužu i djeci te navijajući na tribi-
nama. Nadam se da će se dani ruko-
meta i slave vratiti u Viroviticu, da i 
naša djeca mogu uživati u onakvim 
trenucima u kakvima smo uživali i 
mi - želja je Helene Rončević.
Nakon 23 godine aktivnog igranja 
rukometa Zlarin se posvetio tren-
erskom poslu, a posljednje dvije 
godine je i predsjednik Rukomet-

nog kluba Viro Virovitica.
- Sada, kada sam prošao sve što 
se može proći u rukometu, mogu 
reći da svaka uloga u klubu ima 
svoje posebnosti, ali osobno mi je 
najdraža bila uloga igrača i sadašnja 
uloga trenera, gdje uživam u sva-
kom elementu rukometne igre koji 
dječaci usvoje - razlučio je Zlarin.

STOTINU ULOGA 
ODJEDNOM 

- Da bi se postao dobar igrač, 
potrebno je puno truda, rada, 
volje, upornosti i odricanja, a da 
bi netko bio dobar trener, uz sve to 
mora biti još i dobar pedagog, psi-
holog, autoritet i prijatelj. Jednom 
riječju to je iznimno važna uloga 
koja zahtijeva puno više odgovor-
nosti - dometnula je njegova sestra 
Mirna, koja je bila standardna pr-

votimka najuspješnije generacija 
virovitičkog ženskog rukometa u 
posljednjih dvadeset godina. 
Ekipa za koju je igrala u mlađim 
uzrastima bila je neprikosno-
vena u Hrvatskoj, a ta generacija 
virovitičkih rukometašica doživjela 
je vrhunac osvajanjem Partille 
kupa u Švedskoj, neslužbenog 
europskog klupskog prvenstva i 
uspješnim igranjem u 1. hrvatskoj 
ligi. 
Mirna trenutno zbog obiteljskih 
obveza nije aktivna kao rukomet-
na trenerica, iako se tim poslom, 
paralelno uz igračku karijeru, bavi-
la desetak godina.
I njen suprug je sportaš. Matej 
Smiljanec u početku je trenirao 
i nogomet i rukomet, ali je na 
kraju rukomet ipak prevagnuo. 
U rukometne vještine uveo ga je 

trener Želimir Holer. Zbog stu-
dentskih obveza prestao je s ak-
tivnom igračkom karijerom, ali 
završetkom fakultetskog obrazo-
vanja, uz posao profesora tjelesne 
i zdravstvene kulture, ponovno se 
aktivirao u rukometu kao trener, 
radeći u muškom i ženskom ruko-
metnom klubu u Virovitici. 
- Buduću suprugu Mirnu upoznao 
sam u dvorani. Postepeno smo 
postali sve bliži, a na kraju je naša 
veza završila brakom - prisjetio se 
Matej, koji je tako postao dio „ru-
kometne dinastije“ Rončević. 
Mirna i Matej Smiljanec danas 
su roditelji petogodišnje Lore i 
trogodišnjeg Luke.
- Djecu ćemo svakako usmjeravati 
u sport, a hoće li to biti rukomet 
ili neki drugi sport, na njima je da 
odluče - poručuju, što znači da je 
u obitelji Rončević, uz postojećih 
sedam, još dvoje potencijalnih 
rukometaša. 

PONOSAN NA OBITELJ 
Jer, trenutno su najmlađi 
rukometaši u obitelji Darma i Karlo, 
djeca Zlarina i Helene Rončević.
Darma je počela s treninzima 
sa šest godina, u vrijeme dok su 
njezini roditelji još bili aktivni 
rukometaši. Danas se, kao odlična 
učenica, osim u rukometu ističe i 
u ostalim školskim aktivnostima. 
Redovito sudjeluje na natjecanji-
ma iz informatike i hrvatskog jezi-
ka, a kao učenica sedmog razreda, 
uključena je u GLOBE program 
Osnovne škole „Vladimir Nazor“ u 
Virovitici. 
Njezin brat Karlo učenik je trećeg 
razreda. Rukomet trenira također 
od svoje šeste godine. Nije se 
odlučio da kao njegovi  roditelji, 
tetka i tetak igra na poziciji krila, 
već se ugledao na svog djeda Mar-
ka te je stao na gol. Zanimljivo je da 
ga u klubu već dvije godine trenira 
otac Zlarin, a kao specijalist za vra-
tare s njim radi Darko Kovačević. S 
pokojim zlatnim savjetom priskoči 
i djed Marko, ponosan na svoju ak-
tivnu sportsku obitelj.  
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• Markovi sin Zlarin i kćerka Mirna naslijedili su njegove rukometne gene. Za razliku 
od oca nisu stali između vratnica, već su bili odlična krila. Oboje su počeli igrati s deset 
godina. Nakon mlađih uzrasnih kategorija oboje su godinama bili oslonac virovitičkim 

seniorskim ekipama. A kada je došlo vrijeme za vjenčanje, i tada je ulogu odigrao omiljen 
im sport, u kojem su pronašli i svoje supružnike. Danas rukomet treniraju Zlarinova 

djeca Darma i Karlo. 

Z

U OBITELJI RONČEVIĆ RUKOMET SE IGRA VEĆ POLA STOLJEĆA

Darma i Karlo najmlađi su uzdanici 
u “rukometnoj dinastiji Rončević“  
Mario Šolc
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ČAĐAVICA  

Street race show 
okupio ljubitelje 
oktana 
Zaljubljenici u oktanske spektakle u nedjelju, 
13. lipnja, došli su na svoje. Naime, u orga-
nizaciji Racing teama Virovitica i uz pomoć 
Općine Čađavica održan je Street race Čađavica 

2021. Uz već standardni burnout show i utrke 
ubrzanja na 402 metra za motore i automobile, 
prvi put je održan i dB drag za ispušne sisteme, 
odnosno natjecanje u kojem je pobjednik bio 
onaj koji je proizveo najglasniji zvuk vozila, a 
oduševljenu publiku svojim je vratolomijama 
zabavljao i najbolji hrvatski stunter Matija 
Podhraški. 
Organizator je i ove godine pripremio pehare i 
medalje za najbolje, te zahvalnice za sve natje-
catelje u klasama.

A. D. Fišli

Klasa 17 sec:
1. Goran Fijala
2. Jurica Kranjčec
3. Željko Baričević

Klasa 16 sec:
1. Nikola Plivalić
2. Igor Miketić
3. Lana Kovačević

Klasa 15 sec:
1. Dario Lašak
2. Antonio Barbarić
3. Andrej Ladović

Klasa 14 sec:
1. Ivan Kukec
2. Josip Pirkl
3. Bojan Miletović

Klasa 13 sec:
1. Mihael Vuković
2. Danijel Sajko

Klasa 12 sec:
1. Milan Jasika
2. Danijel Koren

dB drag, najglasniji 
zvuk ispuha:
1. Miran Parić (benzin-
ski motor)
1. Petar Begovac (di-
zelski motor)

ODIGRAN COCA-COLA CUP 

Slatinski Error 404 i NK Virovitica 
putuju na državnu završnicu u Split
Po izuzetno vrućem vremenu u subotu, 
19. lipnja, na terenima Sportskog centra 
TVIN u Virovitici održana je županijska 
završnica Coca-Cola cupa u nogometu, 
koji se igra u sklopu Plazma sportskih 
igara mladih.
U 2003. godištu šest ekipa bilo je podi-
jeljeno u dvije skupine. U skupini A 
prvo mjesto osvojila je ekipa Inamo-
rana, druga je bila ekipa Vjeverice, dok 
je iz daljnjeg natjecanja ispao Sveti 
spas. U skupini B na kraju su Error 404 
i Svileni imali identične rezultate pa 
se dodatnim raspucavanjem kaznenih 
udaraca dobio pobjednik skupine, a to 
je bila ekipa Error 404.
U polufinalu Inamorana je bila bolja od 
Svilenih 3:0, dok je slatinski Error 404 
bio uvjerljiv u susretu s Vjevericama 
rezultatom 5:0. Finale je donijelo meč 
momčadi Errora 404, za kojeg igraju 
juniori MNK Slatine i Inamorane za 
koju su igrali juniori i kadeti NK Viro-
vitice, a vodio ih je standardni seniorski 
prvotimac Rok Horaček. 
Slatinčani su pokazali da su vičniji 
na malonogometnom terenu od 
Virovitičana. Prvi dio je završio bez 
zgoditaka, dok su na početku i kraju 
drugog dijela nogometaši Errora 404 
postigli po jedan zgoditak i tako došli 
do pobjede i plasmana na završnicu u 
Split. To im je drugi uzastopni plasman 
na državnu završnicu Coca-Cola cupa.
U 2006. godištu bile su samo dvije 
ekipe. Virovitica je bila bolja od No 
Limita 4:0 te se plasirala na završnicu 
u Split. To je još jedna potvrda ovose-
zonske dominacije selekcije U-15 NK 
Virovitice.
Rezultati – 2003. godište i mlađi:
Polufinale:
Inamorana – Svileni 3:0

Error 404 – Vjeverice 5:0
Finale:
Error 404 – Inamorana 2:0
Rezultati – 2006. godište:

Virovitica – No Limit 4:0

M. Šolc

U utorak, 22. lipnja, u prijepodnevnim satima u sportskoj dvora-
ni Tehničke škole u Virovitici odigrana je regionalna završnica 
Plazma Sportskih igara mladih u rukometu za igračice i igrače 
rođene 2006. godine i mlađe.
U konkurenciji djevojčica bile su dvije virovitičke ekipe te po 
jedna iz Slatine i Garešnice, dok su kod dječaka sve četiri ekipe 
bile iz Virovitice.
U konkurenciji dječaka Gromovi su pobijedili Munje 15:13, a 
u drugom polufinalnom susretu Viro Virovitica bila je bolja od 
Malaca. U finalu Viro Virovitica je bila uspješnija od Gromova 
17:13 i time se plasirala na završnicu, koja će se također odigrati 
u Splitu.
U konkurenciji djevojčica Garešnica je bez većih napora došla do 
uvjerljive pobjede nad puno mlađom ekipom Lavica rezultatom 
29:3. U drugoj utakmici ekipe 1234 Virovitica i Slatina u prvom 
su dijelu bile ravnopravne, dok su u nastavku Virovitičanke došle 
do uvjerljive pobjede 26:15.
U finalnom ogledu desetak minuta Garešnica je bila u prednosti, 
a nakon toga igračice 1234 Virovitice preuzele su kontrolu rezul-
tata i došle do pobjede 21:14 i plasmana na završnicu u Split.

M. Šolc

PLAZMA SPORTSKE IGRE MLADIH U RUKOMETU 

Na završnicu u Split putuju 
1234 Virovitica i Viro 
Virovitica 
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Na temelju članka 51. Zakona o vatrogastvu NN 125/2019 , te na temelju Pravilnika 
o radu Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, Vatrogasno vijeće temeljem 
Odluke od 11.lipnja 2021. godine raspisuje:

NATJEČAJ

za prijam u vatrogasnu službu na radno mjesto - vatrogasac -  na 
neodređeno vrijeme, 2 izvršitelja - probni rad 3 mjeseca

I.  Uvjeti koje moraju ispunjavati kandidati :
1) Osoba koja se prima na radno mjesto profesionalnog vatrogasca mora ispunjavati 
sljedeće uvjete za zasnivanje radnog odnosa:
– mora imati hrvatsko državljanstvo
– da je mlađa od 30 godina prilikom prvog zaposlenja na radnom mjestu profesionalnog 
vatrogasca
– da ima stečenu kvalifikaciju na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u ili stečenu kvali-
fikaciju vatrogasnog smjera
– da ima posebno zdravstveno stanje i psihičku sposobnost za obavljanje vatrogasne 
djelatnosti što dokazuje potvrdom ovlaštene zdravstvene ustanove
– ispunjavati posebno propisanu razinu tjelesne i motoričke sposobnosti
– da nije kažnjavana za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 
opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena 
djela protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 
(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.)
– da nije kažnjavana za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 
opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti (glava 
XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98. 
– ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.).
– položen vozački ispit “ C “ kategorije,
– položen stručni ispit za servisera vatrogasnih aparata,
(2) Prednost pri prijemu u radni odnos pod istim uvjetima ima osoba koja je najmanje 
dvije godine obavljala poslove dobrovoljnog vatrogasca što dokazuje potvrdom pripad-
nosti i radu u dobrovoljnom vatrogasnom društvu, kao i osoba koja je odslužila vojni rok 
što dokazuje odgovarajućom potvrdom.

Uz prijavu kandidati iz točke I.  ovog oglasa obvezni su priložiti dokaze o ispunjavanju 
uvjeta iz oglasa:
- životopis,
– dokaz o hrvatskom državljanstvu (domovnicu)
– preslika osobne iskaznice,
– dokaz o školskoj odnosnoj stručnoj spremi (svjedodžba)
– potvrdu suda o nekažnjavanosti
– uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti
– presliku vozačke dozvole
– uvjerenje o položenoj “ C “ kategoriji ( preslik vozačke dozvole)
– uvjerenje o položenom stručnom ispitu za servisera vatrogasnih aparata

Isprave se prilažu u originalu ili ovjerenoj preslici.
Prijavu je potrebno vlastoručno potpisati.

II. Ostali uvjeti
 Kandidati koji budu ispunjavali formalne uvjete iz natječaja biti će provjereni iz fizičke 
spremnosti, pismenog testiranja i razgovora (intervjua).
Za kandidata koji ne pristupi testiranju, smatra se da je povukao prijavu za oglas.
Obavijesti o terminima provođenja testiranja kao i o terminu razgovora (intervjua) biti 
će objavljena najmanje tri dana prije održavanja istoga na službenoj web stranici Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, www.jvp-virovitica.hr . Intervju će se provesti 
samo sa kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz pismenog i praktičnog 
dijela provjere.
Kandidati koji ne budu primljeni u radni odnos dužni su preuzeti predanu dokumentaciju 
u roku od 8 dana od primitka obavijesti o izboru.

III. Rok za dostavu prijave sa dokazima o ispunjavanju propisanih uvjeta oglasa je 8 dana 
od dana objave. Prijave za natječaj se dostavljaju na adresu: Javna vatrogasna postrojba 
grada Virovitice, Matije Gupca 63, 33000 Virovitica, s naznakom “Za natječaj “

VATROGASNO VIJEĆE JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA VIROVITICE

Na temelju članka 61. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne novine«, 
broj 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 9/17), te članaka 67., 74. i 75.. Pravilnika o geo-
detskim elaboratima („Narodne novine“ broj 59/18.) objavljuje se

JAVNI POZIV

Ovim pozivom obavještavaju se nositelji prava na katastarskim česticama u katastarskoj 
općini Špišić Bukovica u Virovitičko podravskoj županiji, koje se nalaze neposredno uz 
potok Lendava na potezu od mosta u Vukovarskoj ulici pa južno do željezničke pruge R202 
Osijek-Varaždin, kao i ostale zainteresirane stranke, da mogu izvršiti uvid u Parcelacijski 
elaborat diobe katastarskih čestica za zahvat u prostoru: „Regulacija vodotoka Lendava, 
sanacija odrona i izgradnja biciklističko-pješačke staze“ investitora Hrvatske vode.  
Elaborat je izrađen od strane tvrtke GEOMODELING d.o.o. iz Zagreba, Ilica 191f, prema 
lokacijskoj dozvoli KLASA: UP/I-350-05/21-01/000010, URBROJ: 2189/1-08/02-21-0006 
od 14. svibnja 2021. Obilježavanje novoutvrđenih međa će se vršiti u razdoblju od 28.06. do 
29.06. 2021. godine. Uvid u elaborat se može izvršiti u prostorijama Hrvatskog doma u Špišić 
Bukovici u prostorijama umirovljenika, 29. lipnja 2021. godine u vremenu od 11 do 13 sati.

Grad Slatina
Trg sv. Josipa 10
OIB: 68254459599	
		
Na temelju članka 123. - 133. Zakona o cestama (“Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13 i 92/14), te članka 73. i 75. Pravilnika o geodetskim elaboratima (“Narodne novine” broj 
59/18) objavljuje se
	

JAVNI POZIV
Ovim pozivom obavještavaju se nositelji stvarnih prava na nekretninama koje graniče sa 
zemljištem (u nastavku: nositelji stvarnih prava) na kojem je izvedena nerazvrstana cesta 
NC 086 SLATINA - IVANBRIJEG u naselju SLATINA u k.o. PODRAVSKA SLATINA i k.o. 
IVANBRIJEG, o započinjanju postupka evidentiranja predmetne ceste u katastarski operat i 
zemljišnu knjigu.
Evidentiranje će se izvršiti sukladno članku 123. - 133. Zakona o cestama (“Narodne novine” 
broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 11/19), temeljem kojeg se NERAZVRSTANE CESTE 
evidentiraju u katastru i upisuju u zemljišnu knjigu kao - javno dobro u općoj uporabi u 
vlasništvu Grad Slatina.
Geodetski elaborat izvedenog stanja nerazvrstane ceste NC 086 SLATINA - IVANBRIJEG izra-
dit će tvrtka HELION GROUP d.o.o. za projektiranje, nadzor i građenje, Područni ured Slatina: 
Braće Radića 13, 33520 Slatina
Obilježavanje granica zemljišta na kojem je izgrađena predmetna cesta započeto je 31.03.2021. 
godine, uz stručnu pomoć ovlaštenog inženjera geodezije koji se brine da lomne točke granica 
zemljišta budu ispravno stabilizirane i obilježene.
Nositelji stvarnih prava mogu izvršiti uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja kao i zatražiti 
eventualna dodatna pojašnjenja, dana 28. lipnja 2021. godine od 10.00 – 11.30 sati, u Upravnoj 
zgradi Grada Slatine na adresi Slatina, Trg sv. Josipa 10, I. kat, dvorana za sastanke (broj 7).

SENIORSKO PRVENSTVO HRVATSKE 

Virovitičanin Karlo Boos drugi u 
izbačaju i treći u disciplini trzaj

Virovitičanin Karlo Boos osvojio je drugo 
mjesto u disciplini izbačaj i treće mjesto 
u disciplini trzaj na Seniorskom prven-
stvu Hrvatske za žene i muškarce koje je 
održano u Zagrebu 19. i 20. lipnja.
Karlo Boos, koji inače trenira i nastupa s 
DK Metalac u Zagrebu, ovaj put pobjedu 
je izborio u samostalnim natjecanjima u 
kategoriji do 89 kilograma. U izbačaju 
je drugo mjesto izborio s 142 podignuta 
kilograma, dok mu je bronca pripala u 
trzaju sa 117 kilograma. 
- Iznimno sam zadovoljan napretkom 
u odnosu na prošlu godinu i zahvalan 
svima na podršci - po običaju skromno je 

rekao Karlo nakon natjecanja. 
Na prvenstvu je ove godine nastupio još 
jedan Virovitičanin – Gabriel Horvat 
(16). Ovo mu je bilo prvo natjecanje, a 
natjecao se u kategoriji do 96 kilograma 
i za prvi put pokazao kvalitetu – podigao 
je u trzaju 105 kilograma, a u izbačaju 115 
kilograma.
- Ponosan sam na njegov trud i rezultate, 
pogotovo jer je nastupio kao jedan od 
najmlađih natjecatelja. Ovo je prekras-
an sport i kad čovjek uloži svoju ljubav, 
znanje i trud, onda i rezultati stižu - 
poručio je Karlo Boos.

M. Lo., Foto: privatni arhiv 
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PČELARI IZ CIJELE HRVATSKE U LIPNJU DOLAZE NA VIROVITIČKU BILOGORU ZBOG LIPE 
KAKVU IMA MALO TKO U EUROPI 

Mitskoj lipi možemo zahvaliti za 
med, čaj, noćni ormarić i gitaru 
Ako ovih dana šetnjom po virovitičkoj Bilogori 
čujete pojačano zujanje pčela, to je zato što 
su pčelari iz cijele sjeverne Hrvatske svoje 
košnice dovezli na ispašu u naš kraj. Kamioni 
s košnicama svakodnevno pristižu zbog naše 
lipe, a koja je zbog svoje kvalitete i specifičnosti 
danas među rijetkima u Europi. 
Šume lipe pokrivaju površinu od 781 hektar 
kojim gospodari Šumarija Virovitica u okviru 
Uprave šuma Podružnica Slatina. Lipa je među 
najzastupljenijim vrstama na području šumarije 
Virovitica, kaže upravitelj Mario Kutija. 
- Uz hrast kitnjak i lužnjak te bukvu i grab, lipa 
je među pet najzastupljenijih vrsta na području 
naše Šumarije te u omjeru smjese zauzima oko 
19 posto od svih vrsta. Riječ je zapravo o vrsti 
koja se na ovom području proširila iza Drugog 
svjetskog rata, zbog velikih sječa šuma oko Vi-
rovitice te blizine velikih pilana u samom gradu 
- ističe M. Kutija. 

MEKA I AKUSTIČNA 
Slikovito objašnjava kako je lipa, a koja raste 
znatno brže u odnosu na hrast i bukvu, tada 
„uskočila” zbog povećanih sječa i potrebe za 
drvnom masom uslijed intenzivne ob-
nove iza rata. Ako gledamo dužinu 
gospodarenja (šumarski 
– ophodnja) za ove dvije 
vrste, dvije i pol gener-
acije lipe (50 godina) 
stasaju, a hrasta samo 
jedna (120 godina). 
Lipa u prosjeku živi 
oko 100 godina 
izvan šuma (iako u 
svijetu ima primjer-
aka starih i do 2000 
godina, a u Hrvatskoj 
ni Gupčeva ni Belina 
lipa nisu baš u cvijetu 
mladosti), pa se dvije 
generacije lipe u jednoj 
šumi u prosjeku izmjene dok 
jedan hrast ne doživi punu zrelost. 
No, ne služi lipa samo za to. Ima brojne 
druge funkcije. 
- Sadašnji ciljevi gospodarenja lipom su 
općekorisna funkcija šuma (ljekovitost, 
rehabilitacija, pčelarenje) i očuvanje biološke 
raznolikosti, ali i proizvodnja visokokvalitetnih 
drvnih sortimenata koji postižu zavidne cijene 
po kubiku drvne mase zbog svoje rijetkosti i 
same vrhunske kvalitete drveta - kaže M. Kutija. 
Uz hlad, cvijet od kojeg se radi čaj, prirodnu 
aromaterapiju, zbog specifičnog, prekrasnog 

mirisa dok 
cvjeta, lipa je i 

drvoprerađivački 
važna. Drvo je 

mekano i lako se 
obrađuje, pre-

poznatljive je svi-
jetle boje, pa se danas uz 

proizvodnju komoda, spavaćih 
soba, kuhinja, gazišta, zidnih obloga, 

stolova i stolica koristi i za izradu instrumenata 
jer osigurava dobra akustička svojstva. 
Nekada stablo pod kojim uživamo u hladu ili 
mirisu cvjetova koji se osušeni koriste za čaj, 
lipa postaje tako nova gitara, dječji stol ili novi 
noćni ormarić.  
Mogućnosti koje lipa nudi ima dosta, a aktualna 
je ona u kojoj će pčelari lipu koja cvjeta iskoris-
titi za med. Ovo drvo, koje je u prošlosti narod 
štovao kao sveto, danas na našem području 
povezuje šumare, pčelare i lovce. Šumari već 

znaju koje su lokacije najpovoljnije za parkirati 
kamion s košnicama pa pčelarima ostavljaju ot-
vorene rampe u šumama, a pčelari su zahvalni 
šumarima i lovcima koji im omogućavaju da 
košnice s vrijednim pčelama parkiraju u blizini 
hranilišta za divlje životinje.  

VAŽNA SURADNJA 
Suradnja je važna, kaže M. Kutija, budući da 
je riječ o prirodnom blagu od kojeg svi imaju 
koristi, pogotovo u periodu u kojem klimatske 
promjene znatno utječu na vegetaciju. 
Slaže se i Dubravko Milanović, predsjednik 
virovitičke Udruge pčelara, koji kaže kako je 
lipa svojevrsna posljednja nada pčelarima, jer 
je ove godine bagrem znatno podbacio. Na 
Bilogoru ovih dana pristižu pčelari iz Varaždina, 
Zagorja, Osijeka…
Uz bagrem našim je pčelarima lipa broj jedan, 
kaže, ali i ona se uslijed promjene klime mi-
jenja. 
- I sama lipa u posljednjih 10 godina je slabija 

zbog visokih temperatura. Neki pčelari nisu 
ni vrcali med jer im je bagrem podbacio, a u 
sjevernim županijama je smrznuo. Ljudi su 
onda krenuli na amorfu, pa je sada red na lipi. 
Ona ove godine dolazi kasnije, kao i sve, oko 
dva tjedna u odnosu na prije. Sada, kada je i 
krenula, temperature su iznad 30 stupnjeva i ri-
jeko koja biljka daje nektar - o ozbiljnoj situaciji 
u kojoj je svaki dan važan priča D. Milanović. 
Virovitički pčelari sretni su što lipu imaju 
„doma“ i što su među rijetkima koji ne moraju 
seliti pčele na čak dvije ispaše. Uz njenu pomoć 
pokušat će spasiti što se može ove godine, s 
obzirom da je već sada po nekim pokazateljima 
i gora nego lani, a prošlu su, kaže D. Milanović, 
Slovenci proglasili najgorom u posljednjih 100 
godina. 

• Ovo drvo, koje je u prošlosti narod štovao kao sveto, danas na našem području povezuje šumare, pčelare i lovce. Šumari već 
znaju koje su lokacije najpovoljnije za parkirati kamion s košnicama pa pčelarima ostavljaju otvorene rampe u šumama, a pčelari su 

zahvalni šumarima i lovcima koji im omogućavaju da košnice s vrijednim pčelama parkiraju u blizini hranilišta za divlje životinje.  

Pčelari i šumari imaju 
već uhodan način 
komunikacije

M. Kutija
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 5. srpnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 8. srpnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM stan površine 62 m2 u Virovitici, 
Pejačevićeva ulica ili mijenjam za manji. Mob. 
095/594-3068.
............................................................................
PRODAJEM mašinu za šivanje Bagat 250 kn, 
endlericu 800 kn, krevet 90 x 200 300 kn, 
madrac malo korišten 500 kn. Mob. 098/963-
3966.
.............................................................................
PRODAJEM novi vodo kotlić veoma povoljno 
i hitno. Mob. 092/383-5991.
............................................................................
PRODAJEM stare muške i ženske satove oko 
60 godina, švicarske i ruske povoljno. Mob. 
092/383-5991.
............................................................................
KUPUJEM manju kuću ili manji stan na 
području grada Virovitice. Mob. 095/594-
3068.
............................................................................ 
PRODAJEM samohodnu kosilicu, očuvana, 
čelične felge sa 5 rupa za Opel Astru. Mob. 

099/274-6155.
............................................................................ 
KUPUJEM krave, junice, telce i bikove. Mob. 
099/400-0350.
............................................................................ 
PRODAJEM skuter 49 kubika. Mob. 
098/956-7725.
............................................................................ 
PRODAJEM krevet 200 x 160 sa podnicom i 3 
ladice. Mob. 099/844-2868.
............................................................................ 
PRODAJEM vrata i štok 230 x 107. Mob. 
095/902-9135.
............................................................................ 
PRODAJEM prikolicu za stajski gnoj. Mob. 
099/782-6246.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 099/839-
6442.
............................................................................ 
PRODAJEM kokoši za jaja i meso iz vanjskog 
uzgoja, domaća jaja. Mob. 098/758-630.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce. Tel. 784-454.
............................................................................ 
PRODAJEM kuću, štalu, štagalj, oko 2 jutra 
zemlje u Jasenašu, njiva 4,5 jutra, livada 2,5 
jutra i pola jutra šume. Tel. 731-311.
............................................................................ 
PRODAJEM kukuruz u zrnu, trofazni 
elektromotor, autoprikolicu registriranu, 
Škodu Felciju 1.3 benzin, Orahovica. Tel. 674-
200.
............................................................................ 
PRODAJEM zečeve male sive, 4 veća zeca. Tel. 
730-219.
............................................................................ 
PRODAJEM Hondu f 600 i f 620 i prikolciu i 
ostale dijelove. Tel. 031/304-274.
............................................................................ 
PRODAJEM kauč, dvije plinske peći, peć na 
drva, kuhinjski stol i 6 stolica, ormar za dnevni 
boravak, crijep. Mob. 099/213-5336.
............................................................................ 
PRODAJEM patke japanke sa pačićima, 
ukrasne piliće i koku i pijetla, zečice. Mob. 
098/974-0217.
............................................................................ 
PRODAJEM nakovanj i kovački škrip, šumsku 
prikolicu, zadnju felgu za traktor. Mob. 
091/484-4055.
............................................................................ 
PRODAJEM dvije suprasne krmače. Mob. 
091/932-4614.
............................................................................ 
PRODAJEM tonu kukuruza, muzilicu Vitreks. 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3269/70 I 24. 6. 2021.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

Za �zičke osobe akcijska cijena samo 99 kn  

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 800 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

Mob. 099/655-1179.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor Torpedo 84.g. ispravan, 
iznajmljujem livade za košnju u Đulovcu. Mob. 
091/973-0688.
............................................................................ 
PRODAJEM sjetvospremač, pumpu linda. 
Mob. 091/509-3630.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce. Mob. 099/221-5428.
............................................................................ 
KUPUJEM traktore razne, berač kukuruza. 
Mob. 099/506-2343.
............................................................................ 
PRODAJEM svinje i ovna. Mob. 098/947-
1001.
............................................................................ 
PRODAJEM kukuruz, korpu traktorsku. Mob. 
091/796-9866.
............................................................................ 
PRODAJEM motornu špricu Stihl očuvanu. 
Mob. 091/545-2763.
............................................................................ 
PRODAJEM veliku runilicu kukuruza, berač 
Zmaj, kukuruz, zob, mast. Mob. 098/163-
0380.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce. Tel. 777-047.
............................................................................ 
PRODAJEM domaće piliće. Mob. 091/1675-
477.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 775-297.
............................................................................ 
PRODAJEM rakijski kotao, mješalicu, radio 
1935.g., pilu Solingen, bicikl ženski, traktor, 
128 oldtimer, alat za kolinje, šivaću mašinu. 
Tel. 684-283.
............................................................................ 
PRODAJEM Shitzu štence. Mob. 099/518-
0424.
............................................................................ 
PRODAJEM suprasnu nazimicu, vagu 1000 
kg. Mob. 098/937-7895.
............................................................................ 
PRODAJEM kuću kod Našićkog Brezika 10 
x10, okućnica, garaža, zemljište, stvari iz kuće 
razne. Mob. 099/679-4617.
............................................................................ 
PRODAJEM ljetne gume 205 60 16. Mob. 
098/342-852.
............................................................................ 
PRODAJEM golube, patke, kredlike. Tel. 
296-892.
............................................................................ 
PRODAJEM žensko tele, roto drljaču, 

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

tanjurače Olt, plug. Mob. 099/863-8697.
............................................................................ 
PRODAJEM VW Vento 1.9 diesel odjavljen ali 
uredan. Mob. 091/530-3305.
............................................................................ 
PRODAJEM perušač, prekretač sijena, rasipač 
sa lulom, dvije runilice traktorske. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................ 
PRODAJEM kravu simentalku, 100 rolo bala 
sijena, kukuruz, mast. Tel. 771-481.
............................................................................ 
PRODAJEM svinje. Tel. 787-488.
............................................................................ 
PRODAJEM dvokrilna garažna vrata. Mob. 
099/706-8700.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor Bjelorus, uređen, 
spremana za registraciju, traktorsku prskalicu. 
Mob. 091/606-0632.
............................................................................ 
PRODAJEM mlade grahoraste kokoši, crvene 
nesilice, domaća jaja. Mob. 097/618-3677.
............................................................................ 
PRODAJEM stan u centru 73 m2, prizemno, 
dvije podrumske prostorije i garaža. Mob. 
091/566-5454.
............................................................................ 
PRODAJEM kombinirani štednjak, kuhinjski 
stol i 6 stolica, namještaj za spavaću sobu, 
šivaću mašinu, vešmašinu, luster, pisaću 
mašinu, ručne radove. Čistim tavane, 
podrume, garaže. Mob. 091/566-5454.
............................................................................ 
PRODAJEM jednokratne palete 120 x 100, 
staru ciglu. Mob. 098/971-1466.
............................................................................ 
PRODAJEM kukuruz u zrnu. Mob. 099/788-
6289.
............................................................................ 
PRODAJEM trimer ispravni 500 kn. Mob. 
099/374-0002.
............................................................................ 
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Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

SJEĆANJA

SJEĆANJE
na voljenog supruga

GOJKA KUKIĆA
28. VI. 2011. - 28. VI. 2021.

Prošlo je tužnih deset godina 
otkad si otišao bez povratka.
Tvoja tugujuća supruga i djeca

može za žitarice. Tel. 619-944.
............................................................................ 
KUPUJEM ovna slovenca ili  witenberga. 
Mob. 098/172-8827
............................................................................ 
PRODAJEM odojke do 28 kg. Mob. 097/794-
5289.
............................................................................ 
PRODAJEM svinju oko 130 kg može i za 
kukuruz. Tel. 786-212.
............................................................................ 
PRODAJEM tonu i pol kukuruza. Tel. 549-
052.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor imt 577, cjepač šumski. 
Mob. 098/271-380.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 737-117.
............................................................................ 
POKLANJAM tri jutra livade za košenje, 
prodajem jariće. Mob. 098/917-0937.
............................................................................ 
PRODAJEM svinje do 130 kg. Mob. 098/961-
0118.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce 26 kg. Tel. 492-018.
............................................................................ 
PRODAJEM krmaču oko 330 kg, koze, jariće, 
prasce. Tel. 544-357.
............................................................................ 
PRODAJEM sistem za navodnjavanje, 
prasilište, domaće kokoši, traktor imt 560, 
sjetvospremač raub. Tel. 775-281.
............................................................................ 
PRODAJEM male domaće pure, ovce, svinje, 
kupujem kukuruz. Tel. 561-090.
............................................................................ 
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.

Hrvatski duhani
Osječka 2, 33 000 Virovitica

PRODAJEM tritikal, kukuruz u zrnu. Tel. 
780-066.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor 533 78.g. i dvije prikolice. 
Mob. 098/175-8501.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce. Mob. 098/963-4413.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce odbijance, bočnu kosu. 
Tel. 043/485-484.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor 577 90.g., prikolicu 5 t. 
Tel. 543-500.
............................................................................ 
PRODAJEM svinju. Mob. 099/752-8543.
............................................................................ 
PRODAJEM sijeno, svinje, balirku, poteznicu, 
komušać, elevator, drljaču, sjetvospremač, 
prikolicu za stoku, elektromotor. Tel. 787-
747.
............................................................................ 
PRODAJEM sijeno. Mob. 098/903-8303.
............................................................................ 
PRODAJEM kosilicu stižnu. Mob. 099/809-
0442.
............................................................................ 
PRODAJEM polagačicu za foliju i gredičare. 
Mob. 098/342-952.
............................................................................ 

PRODAJEM mlin čekićar. Mob. 099/788-
9171.
............................................................................ 
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, elevator 
8 m, okretač sijena, 15 kg aronije, kupinovo 
vino. Mob. 098/946-4765.
............................................................................ 
PRODAJEM velger balirku za kocka bale. 
Mob. 099/799-1927.
............................................................................ 
PRODAJEM svinju 100 kg, kupujem kultivator. 
Mob. 098/197-6345.
............................................................................ 
PRODAJEM raskošnu svjetlucavu vjenčanicu 
veo i krunu za 8000 kn S-L. Mob. 099/351-
2371.
............................................................................ 
PRODAJEM bočnu kosilicu sa nosačima, 
sakupljač sijena. Mob. 099/832-0468.
............................................................................ 
PRODAJEM kuhinjsku peć plinsku. Tel. 734-
413.
............................................................................ 
PRODAJEM košnice, gume sa felgama 4 
rupe, dva hrastova bureta, motorku, kokoši i 
pijetlove, planke 4 m vrbove, domaće piliće. 
Tel. 774-012.
............................................................................ 
PRODAJEM grablje ispravne, stolac za 
ljuljanje, kotao i kotlenku, rebljaru za grožđe. 
Tel. 731-780.
............................................................................ 
IZNAJMLJUJEM namješten stan, centralno 
grijanje plin, klima, terasa. Mob. 098/583-
323.
............................................................................ 
PRODAJEM spavaću sobu kompletnu, kutnu 
garnituru, stol za kompjuter, škrinju. Mob. 
098/583-323.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce do 28 kg, svinje 150 kg. 
Tel. 737-113.
............................................................................ 
PRODAJEM skotne zečice, kokoši i pijetla, 
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U malinama najviše uživamo zbog 
jedinstvenog okusa, no to je tek djelić 
onoga što dobivamo u ovom ljekovi-
tom voću.

1. Bogata je antioksidansima
Malina je izuzetno bogata snažnim 
antioksidansima koji djeluju protuu-
palno, sprečavaju djelovanje štetnih 
mikroba i oštećenje tjelesnih stanica. 
Među njima su antocijanin (daje 
malini crvenu boju), resveratrol (us-
porava starenje), pterostilben (važan 
je za moždane funkcije) te elagitanin, 
koji se gotovo isključivo nalazi u 
malinama, a istraživanja pokazuju da 
smanjuje rizik od raka.

2. Sadrži vitamin C
Među antioksidansima u malini je 
i vitamin C - 100 grama plodova 
malina sadrži čak 44% preporučene 
dnevne količine vitamina C. U malini 
se nalaze i vitamini B skupine te vi-
tamini E i K. 3. Malina je dobar izvor 
kalija, a sadrži i gotovo sve ostale 
minerale, npr. magnezij, mangan, 
bakar.

3. Čisti krvne žile
Osim što je niskokalorična (100 g 
svježeg ploda maline ima otprilike 
52 kalorije), malina obiluje vlaknima 
- odlična kombinacija za dobru 
probavu i zdravo srce. Naime, vlakna 
su nužna za pravilnu funkciju crijeva 
i “pročišćavanje” krvnih žila.

4. Maline za vitkost
Malina sadrži ketone koji pov-
oljno djeluju na razinu šećera u 
krvi te potiču metabolizam masti, 
sprečavajući tako njezino taloženje 
u organizmu. Neki preparati za 
mršavljenje sadrže ketone maline.

5. Zdrava koža i kosa
Za ljepšu kožu i kosu preporučuje 
se tjedna kura od malina tako da se 
uzima barem jedan obrok malina 
dnevno. Ekstrakti maline često se 
koriste u kozmetici za hidrataciju. 
Od sjemenki čileanske maline dobiva 
se ulje bogato esencijalnim mas-
nim kiselinama koje su sastavom 
“srodne” prirodnoj masnoći ljudske 
kože. Ulje čileanske maline koristi se 
i kao prirodno sredstvo za zaštitu od 
sunca.

6. Čaj za prehlade
Od listova maline priprema se ljeko-
viti čaj (1 žličicu suhih listova maline 
prelijte sa 2,5 dcl vrele vode) koji se 
od davnina koristi kod menstrualnih 
tegoba i neplodnosti jer povoljno 
djeluje na zdravlje maternice. Čaj se 
preporučuje i kod prehlade, upale 
grla, kašlja, crijevnih upala, proljeva, 
hemoroida, kožnih bolesti.

7. Maline snižavaju 
temperaturu
U narodnoj medicini sok i ocat 
od maline koriste se za sniženje 
povišene tjelesne temperature.

Malina - ljetna poslastica

Izvor: Ordinacija.hr, Centarzdravlja.hr, pixabay.com

Pita doktor baku: “Jesu li vam pomogle 
tableta za jačanje?”

- Nisu.

“Kako nisu?”

- Nisam imala snage da otvorim bočicu.

Dođe Perica kući i kaže tati: “Danas sam 
dobio 5!”

– Bravo sine! A iz čega?

“4 iz tjelesnog i 1 iz matematike.”

Hvali se Mujo Hasi:

- “...I onda skočim ja 
na lava i odsječem mu 
rep!”

- “Mujo, a nisi mu valjda otkinuo glavu?”

- “Ah, nju je neko prije otkinuo.”

Pita Perica ženu: “Odakle ti ovaj recept? 
Ovo jelo je odvratno!”

- “S televizije. Ma jesam li ti rekla lijepo da 
je naš televizor pokvaren!!!”

  net.hr

LABIRINT

VAŽNI TELEFONSKI BROJEVI

SUDOKU                                           

• Udruga umirovljenika Virovitica
Telefon: 033 721 069

• Komunalni info centar
Besplatni telefon: 0800 9995, Fax: 801-587
e-mail: komunalni.poslovi@virovitica.hr 

• HCK Gradsko društvo Crvenog 
križa Virovitica

Referada: 033/729-459
Socijalna samoposluga: 033/727-008
e-mail: crveni-kriz-virovitica@net.hr 

• OPĆA BOLNICA VIROVITICA
Telefon: 033 747 444

Centralno naručivanje pacijenata na tele-
fon:  033 747 255, radnim danom od 12-14 

sati ili na e-mail:  
narucivanje@bolnica-virovitica.hr.

MOZGALICE                                            

Naselje u sastavu 
Općine Pitomača 

u Virovitičko-
podravskoj županiji?

________
Džem od malina i 

čokolade

Sastojci

    500g svježih malina
    200g šećera

    sok od ½ limuna
    60g tamne čokolade 

(70% kakaa)
    1 žlica likera od naranče

Priprema
    Isperite maline i osušite ih prije 

kuhanja.
    Maline stavite kuhati i dodajte 

šećer i sok od limuna.
    Kuhajte na laganoj vatri kako 

bi se šećer otopio i cijelo vrijeme 
miješajte.

    Kada prokuha, kuhajte 10 
minuta i izvadite pjenicu koja 

dolazi na površinu.
    Dodajte naribanu čokoladu i 
liker. Sve dobro promiješajte i 

kuhajte još par minuta.
    Džem stavite u strilizirane 

staklenke.
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Došao 
Mujo kod dok-

tora i žali se:
“Doktore, užasno me 

boli lijeva noga.”
- To vam je od starosti.

“Desna je isto godište pa 
me ne boli.”

I 31MOZAIK
KRIŽALJKA                                                    B. Sokele
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OTOČNA 
DRŽAVA U 
TIHOM O
CEANU

SUBKULTU-
RALNI 
GLAZBENI 
DOGAĐAJ
(RAVE)

POLITIČAR 
ČAČIĆ

ŠKOLSKI ISPIT 
ZRELOSTI

POPIS IMENA,
IMENIK

„KLINIČKO 
BOLNIČKI
CENTAR“

ORATI ZEMLJU
PLUGOM, 
USITNJAVATI

„INDEFINITE 
LEAVE TO 
REMAIN“

„UJEDINJENE 
NACIJE“

UKRASNI 
DETALJ  U 
LIKOVNOJ 
UMJETNOSTI, 
MN.

ŽITNICA, 
HAMBAR

IVO ANDRIĆ

KNJIGA 
MIROSLAVA 
KRLEŽE

KOBASICA OD 
SVINJSKE 
JETRE, 
JETRENJAČA

ŠVEDSKI PROFI 
HOKEJAŠ 
DANIEL

DODIRNUTI, 
TAKNUTI

SVJETSKI 
POZNATA 
TVRTKA 
PARFEMA

„NETWORK 
ADVERTISING 
INITIATIVE“

TONA _________

SPOKOJAN
BEZBRIŽAN

AUSTROUGA-
RSKI NOVAC, MN._________

EGIPATSKO 
BOŽANSTVO

OKRUGLO 
SLOVO

GRAD U 
JUŽNOJ 
KOREJI

„CENTAR“ 
SLAVONIJE_________

KOJI JE 
MALOG RASTA

KEMIJSKA 
OZNAKA ZA 
DUŠIK

PRVO 
SLOVO 
ABECEDE

OKVIR _________

KINESKA 
DINASTIJA

PRIODNI 
HOMOGENI 
KRISTAL, MN.

PJEVAČICA 
ŠTEFOK

ZLI DUSI
_________

UREĐAJ ZA 
ZRAČENJE,  
U MEDICINI

ISTA SLOVA_________

OTKANI 
ŽENSKI POJAS

VRSTA RIJEČNE
RIBE (MANJIĆ)  _________

SUŠILO ZA 
KOSU

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

bs PROSVJETNA 
INSTITUCIJA 
JANA VLAŠIM-
SKOG U VTC

OBLAST U 
JUGOZAPADNOJ
 AZIJI, 
ANATOLIJA

AMERIČKI 
GITARIST 
SETZER (STRAY 
CATS)

PRODUKT 
SVIRANJA ILI 
PJEVANJA, 
MUZIKA

OPĆINA U 
SLOVENIJI

OZNAKA ZA 
SPORI TEMPO 
U GLAZBI

ŽITELJ GRADA 
U DALMACIJI, 
ZADRANIN

PETI INDIJSKI 
GURU NARODA 
SIKA

HRVATSKA 
METROPOLA

SVJETSKI 
POZNATA
 MARKA 
ŽENSKIH ŠEŠIRA

PROIZVOĐAČ
LEDA

RAVNATELJ 
GLAZBENE 
ŠKOLE U VTC 
DAMIR

KLONULOST, 
MALAKSALOST, 
SLABOST

OCRT

„KAROLINSKA 
INSTITUTET“

„NUEVA 
VERSION INTE-
RNACIONAL“

STRUČNJAK 
U ANATOMIJI

PJESMA
MIROSLAVA 
ŠKORE _________

SLIKARICA 
DUJŠIN

OZAKA ZA 
VOLT_________

NENAD 
IVANKOVIĆ

GRAD U SAD   _________

RIJEČNI RIBAR

LINIJA

ALBANSKA 
VALUTA

CRKVENA 
KAZNA, MN._________

GLAZBENIK
 TURNER

„EUROPA“

bs

VRSTA VELIKIH 
GUŠTERA, M,N._________

RIMSKI 50

STRAŽNJI DIO 
HLAČA
_________

VIKTOR IVANČIĆ

OKRUGLO I 
SLOŽENO 
SLOVO_________

GLUMICA NINA

SLOVENSA 
MISS UNIVERSE
 2007. EMINA

LARA BINGLE  _________

NESTAL
NAOSOBA, 
ŽARG.

MALENA 
KONJUŠNICA

JAVNI POZIV
ILI ŽALBA, MN.

„COMPUTER 
AIDED MANUFA-
CTURING“ _________

PRODUKT 
ARMIRANJA, MN.

.NOGOMETAŠ 
ROBERT _________

KRALJEVSKI 
GRAD

slideshare.net

“Fato, ti si 
idiotkinja!”

“Znam!” - kaže Fata.
“Kako znaš?”
“Pa da sam se udala za 

direktora, bila bih 
direktorica.”



Očekivani maksimum temperature 
zraka tijekom subote i nedjelje te u pr-
voj polovici tjedna pred nama po zadnji 
izračunima izlaznih prognostičkih mod-
ela je 36°C. Tko zna, možda se približimo 
temperaturnom rekordu iz 1965. godine, 
kada je zabilježen apsolutni maksimum 
temperature zraka tijekom lipnja na 
području Virovitice i to 27. lipnja. Izno-
sio je 39,2°C. Valja podsjetiti kako smo i 
tijekom 2017. godine u isto ovo vrijeme 
imali sličan toplinski val, u koji upravo 
ulazimo. 
Ovih dana jutarnje temperature zraka 
očekujemo od 17 do 24 Celzijeva stupnje, 
dakle, čekaju nas i tople ili tropske noći. 
Spas od vrućina možemo očekivati tek od 
sredine prema kraju tjedna. 

ZAGRIJANI SVIJET 
A kada najavljujemo temperature u hladu 
od oko 36 stupnjeva, valja imati na umu 
da je temperatura zraka na direktnom 
sunca veća za 10 do 15 stupnjeva nego u 
hladu meteorološke kućice. Temperatura 
zraka se inače mjeri na 2 metra visine 
iznad tla, na mjestu koje je zaklonjeno od 
izravnog sunčevog ili bilo kojeg drugog 
toplinskog zračenja (npr. dugovalnog 
sa Zemljine površine). Također, termo-
metar ne smije biti izložen izravnom utje-
caju vjetra. A sve to standardna mjesta za 
život ne nude, pa valja biti na oprezu jer 
nas termometar, dakle, može zavarati. 
Odlučite li samo skoknuti po sladoled do 
obližnje trgovine oko 13 sati, imajte na 
umu da će na zagrijanoj ulici bez hlada u 
to vrijeme temperature biti do 50 stupn-
jeva i da ni rano poslijepodne nije dobra 
opcija za šetnju s djecom ili kućnim lju-

bimcima. Na asfaltu temperature mogu 
ići i preko 60 stupnjeva Celzijevih. 
Ujedno, temperatura zraka u 
unutrašnjosti parkiranog automobila, 
koji je na suncu, za svega desetak minuta 
može porasti na čak 70 stupnjeva, pa ovih 
dana treba posebno paziti i na to. 

ŠTO JE TOPLINSKI VAL, A ŠTO 
TOPLINSKI UDAR? 

Najavljen toplinski val je zapravo dugot-
rajnije razdoblje izrazito toplog vremena, 
nerijetko praćenog i visokim postotkom 
vlage u zraku. Mjeri se u odnosu na 
uobičajeno vrijeme određenog područja, 
u odnosu na uobičajene temperature 
nekog razdoblja ili sezone. Temperature 
koje su za toplija klimatska područja nor-
malne i uobičajene, u hladnijem području 
mogu predstavljati toplinski val, ukoliko 
su izvan uobičajenog vremenskog obras-
ca tog područja.

Toplinski udar je pak stanje organizma 
koje karakterizira povišena tjelesna tem-
peratura koja nastaje zbog pojačane tjele-
sne aktivnosti u uvjetima visoke tempera-
ture i vlage zraka, odnosno, kada prirodni 
termoregulacijski mehanizmi tijela nisu 
više sposobni osloboditi višak topline u 
okolinu. Najvažniji mehanizam oslobađa 
viška topline je isparavanje znoja.
Ako je postotak vlage u zraku visok, znoj 
ne može isparavati i tijelo nema načina da 
se riješi viška topline. Toplinski udar je 
vrlo opasno stanje iz kojeg se organizam 
ne može izvući sam. Svi takvi bolesnici 
umiru ako im se ne pruži pomoć. Stoga je 
ostati kod kuće u najopasnijem periodu 
od 10 do 17 sati, a po potrebi i kasnije, na-
jbolja preventiva ovog opasnog stanja. 

RASTE I SPARINA 
Svjedoci smo povećane relativne vlažnosti 
zraka – ljudski organizam tada subjek-

tivno osjeća i veću 
temperaturu od 
“stvarne.” Razliku 
zacijelo možete i 

sami primijetiti ako 
izađete na otvoreno 

uvečer, npr. terasu, 
na kojoj su 22 stupnja 

Celzijevih. Mnogi će se hladiti pod klima 
uređajima na toj temperaturi, pa ako te 
iste vrijednosti usporedite, osjetit ćete 
kako ste izlaskom iz dnevnog boravka, 
koji je klimatiziran, na terasu koja nije, 
zapravo zakoračili u jedan drugi svijet, 
u kojem je i do deset stupnjeva više. Ti-
jekom dana, ta je razlika još veća i orga-
nizam ju još teže osjeća. 

OSVJEŽENJA NA VIDIKU 
Kratkotrajne nestabilnosti, mjestimice i 
olujno nevrijeme očekujemo tek krajem 
slijedećeg tjedna. Lokalno će nestabilnos-
ti (grmljavinski pljuskovi) biti izraženiji. 
Vjerojatnost za nestabilnosti najveća 
je u brdovitim predjelima Virovitičko-
podravske županije. Analizirajući trenut-
ne numeričke prognostičke izlaze, velika 
je vjerojatnost nastavka iznadprosječno 
visokih temperatura zraka do kraja lip-
nja. Tako da će ljubitelji vrućine, sparine 
te sunčanog vremena doći na svoje.

NASTAVAK U SRPNJU I 
KOLOVOZU

Iznadprosječna toplina trebala bi 
obilježiti i srpanj, uz manjak oborina. 
Pogled na „duge staze“ za kolovoz i rujan 
također ukazuje na veliku vjerojatnost 
iznadprosječno visokih temperatura zra-
ka te manjak oborina.                 K. Paljar

ROKO
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
24. 6. 2021.

Petak
25. 6. 2021.

Subota
26. 6. 2021.

Nedjelja
27.6. 2021.

Ponedjeljak
28. 6. 2021.

Utorak
29. 6. 2021.

Srijeda
30. 6. 2021.
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Vrući dani, tropske 
noći čekaju nas i 
sljedeći tjedan 
Do kraja tjed-
na očekujemo 
iznadprosječno topao 
vremenski period. I dalje 
se nalazimo u prvom 
ovosezonskom toplin-
skom valu, pa slijedi još 
tropskih noći i vrućih 
dana. Valjda pods-
jetiti kako je apsolutni 
maksimum temperature 
zraka tijekom lipnja 
na području Virovitice 
izmjeren 27.06.1965. 
godine i iznosio je 39.2°C.  
U petak, uz više oblaka 
očekujemo grmljavinske 
pljuskove koji mogu biti 
izraženiji. Jutarnje tem-
perature zraka od 17 do 
23°C, najviše dnevne od 
30 do 37°C ili koji stupanj 
više.   
UV- indeks visok i vrlo 
visok. 
U tjednu pred nama 
i dalje će se zadržati 
iznadprosječno topao 
vremenski period. 
Oborine ne očekujemo 
do kraja tjedna, kada su 
moguće nestabilnosti. Ju-
tarnje temperature zraka 
od 18 do 23°C, najviše 
dnevne od 30 do 36°C. 
UV- indeks visok i vrlo 
visok.

DHMZ, K.P.

NJUŠKA TJEDNA
Fani (4 godina)

Bok, ja sam Fani. Živim u virovitičkom 
Skloništu za životinje već neko 
vrijeme. Ne mogu reći da mi je ovdje 
loše, no ipak nešto nedostaje. Dečki 
koji se brinu o nama ne stignu svakom 
od nas pružiti onoliko pažnje koliko 
bi željeli. Priznajem da sam malo 
nepovjerljiva i da mi treba nekoliko 
trenutaka da provjerim je li sigurno 
doći čovjeku u zagrljaj, ali žudnja za 
ljubavlju je uvijek veća. Obožavam 
šetnje i u njima se osjećam najsretnija. 
Žudim za domom i vjerujem da se 
negdje vani nalazi čovjek koji je 
savršen za mene i ja za njega. Pomozi 
mi da ga pronađem. 
M.L.

Pratite prognozu i sami izračunajte 
koliko je zapravo vruće

VIROVITIČKO-PODRAVSKI DVOTJEDNIK

ČEKA NAS “PAKLENI TJEDAN”

• A kada najavljujemo 
temperature u hladu 
od oko 36 stupnjeva, 
valja imati na umu 
da je temperatura 

zraka na direktnom 
sunca veća za 10 do 15 
stupnjeva nego u hladu 

meteorološke kućice

Temperature zraka će rasti do 
36°C, na asfaltu idu i iznad 60


